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سخنگوی دولت: 
مجلس شاکله لایحه بودجه را 

تغییر داد
علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت در 
نشست خبری خود با بیان اینکه طبق گزارش 
دستگاه‌های متولی در وزارت اقتصاد، در حوزه 
جذب سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی، افزایش 

سرمایه‌گذاری را شاهد بودیم، تأکید...

رئیس قوه قضاییه مطرح کرد:
ارتقای  و  حفظ  در  قوه‌قضاییه 

سلامت نظام نقش‌آفرین است
حجت‌الاسام غلامحسین محسنی اژه‌ای، 
رئیس قوه قضاییه طی سخنانی در نخستین 
همایش ملی اندیشه‌های قضایی رهبر معظم 
انقلاب اسامی، ضمن تسلیت شهادت امام 

موسی کاظم )ع( و گرامیداشت ایام...

رئیس مجلس:
 قوه قضاییه با اقتدار می‌تواند 

ترک فعل‌ها و خطاها را به‌موقع 
کنترل کند

محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای 
اسامی در همایش ملی اندیشه‌های قضایی 
رهبر انقلاب، بیان کرد: امام ما با ایمان به خدا 

و ایمان به مردم و با اراده قوی و ...
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مردم عادی 
یکی از موضوعاتی که قابلیت این را 
دارد ذهن ما مردم عادی را به خود مشغول کند و 
همه ما برای یک‌بار و شاید بیشتر به آن اندیشیده‌ایم 
این سؤال خیلی ساده اما اساسی است که آیا غیر 
این است که افزایش قیمت‌ها در همه بخش و اجزا 
اقتصادی باید متناسب با هم باشند و لزوماً یک بخش 
از اقتصاد کنار گذاشته نشود و در محاسبات اقتصادی 
لحاظ نشود؟ در حالی کلیات بودجه تصویب شد که 
در مورد آن اقتصاددانان تحلیل‌های زیادی ارائه کرده 
و نسبت به دخل و خرج‌ها هشدارهایی داده‌اند و خود 
دولتمردان نیز بر برخی ضعف‌ها و ناترازی ها صحه 
گذاشته‌اند، اینها در بعد کلان اقتصاد قابل بررسی است. 
 اما آن بخش از اقتصاد که ما مردم عادی با آن سرکار 
 داریم همین افزایش قیمت‌هایی است که روزانه گذرمان 

به آن می‌افتند. 
قیمت نان، برنج، بنزین و برخی تعرفه‌ها از جمله 
هزینه ثبت‌نام مدارس و تعرفه‌های پزشکی و ... همه 
چیزهایی که روزانه با آن سرو کار داریم. در حالی 
که افزایش 20 درصدی حقوق در بودجه سال آینده 
لحاظ شده است اما کافیست پیش‌بینی افزایش برخی 
تعرفه‌ها را از نظر بگذارنیم. افزایش 46 درصدی تعرفه 
 پزشکی یکی از همان بخش‌هایی است که همیشه مورد 
سؤال و چالش بوده است و با این افزایش سؤال برانگیزتر 

هم می‌شود. 
واضح است که اولین سؤالی که به ذهن ما مردم عادی 
متبادر می‌شود پرسش ساده ذکر شده است. که متولیان 
امر با کلمات زیبا و کادو پیچ شده از مشکلات خود و 
صنفشان به گونه‌ای سخن می‌گویند که حق را به آنها 
می‌دهیم و می‌دانیم حق با آنها است و آنها نیز طبق 
قانون عمل کرده‌اند پس مشکل را باید در جای دیگر 
جست‌وجو کرد، جایی که سال‌هاست کارشناسان و 
اساتید دانشگاهی مسئولان را به آنجا رهنمون می‌کنند. 
افزایش 46 درصدی ابتدای بسیاری از افزایش قیمت‌ها 
در سال جدید است که ما مردم عادی باید با آن دسته 

و پنجه نرم کنیم.

معاون درمان وزارت بهداشت:
افزایش ۴۶ درصدی تعرفه‌های 

پزشکی، جبران گذشته است
ایسنا- معاون درمان وزارت بهداشت درباره مصوبه 
شورای عالی بیمه برای رشد تعرفه‌های پزشکی در سال 
آینده، گفت: افزایش ۴۶ درصدی تعرفه‌های پزشکی در 
واقع جبران گذشته است؛ چراکه ۱۵ درصد افزایش 
تعرفه‌ها از سال گذشته باقی مانده است. سعید کریمی، 
در پاسخ به سؤالی درباره تصویب رشد ۴۶ درصدی 
تعرفه‌های پزشکی ۱۴۰۳ در شورای عالی بیمه سلامت 
و برخی اظهارنظرها در این باره گفت: کسانی که نگاه 
مغرضانه دارند باید بدانند که پایین بودن تعرفه‌های 
پزشکی به معنای دست بردن در جیب مردم است؛ 
چراکه هنگامی که نرخ تعرفه‌های پزشکی پایین باشد، 
بیمه‌ها، حق بیمه را پرداخت نمی‌کنند. معاون درمان 
وزارت بهداشت با اشاره به مقایسه افزایش تعرفه‌های 
پزشکی با دستمزد کارگران و حقوق کارمندان گفت: 
برخی تعرفه‌های پزشکی را با حقوق کارگران و دستمزد 
کارمندان مقایسه می‌کنند که یک کار اشتباه محسوب 
می‌شود. من بازهم تأکید می‌کنم فقط یک‌سوم تعرفه‌های 

پزشکی، دستمزد پزشکان است.  

وزیر جهاد کشاورزی: 
محدودیتی برای صادرات گوشت 

نداریم
تسنیم- محمدعلی نیکبخت، وزیر جهاد کشاورزی اظهار 
داشت: با توجه به برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده در دهه فجر 
امسال 5 هزار طرح کشاورزی با اعتبار هزینه شده 40 
هزار میلیارد تومان در استان‌های مختلف کشور افتتاح و 

به بهره‌برداری خواهد رسید.
وی از توزیع 130 هزار تن نهاده دامی میان عشایر کشور 
خبر داد و افزود: نهاده 6ماهه و 8ماهه به عشایر می‌دهیم 
تا دیگر اتفاقات سال 1400 و سال 1401  برای عشایر 
تکرار نشود، زیرا در زمستان کار کمی سخت‌تر می‌شود.

نیکبخت با تأکید بر اینکه »به‌سمت تولید حمایتی از 
عشایر می‌رویم تا مشکلات موجب نشود دام آنها وارد 
کشتارگاه شود و عشایر بتوانند دام خود را حفظ کنند«، 
خاطرنشان کرد: 130 هزار تن نهاده دامی مدت‌دار از 
ابتدای سال جاری تاکنون بین عشایر توزیع شده است و 
اعلام کردیم در توزیع نهاده دامی سقف نداریم و عشایر 

بیشتر بخواهند هم در اختیار آنها خواهیم داد.
وزیر جهاد کشاورزی تصریح کرد: به‌طور نرمال در طول 
یک سال  8 میلیون دام در کشتارگاه‌های رسمی کشتار 
می‌شد، اما در سال 1400، 17 میلیون و 1401 نیز 17 
میلیون و 900 هزار دام کشتار شد و  آسیب شدیدی به 
عشایر وارد شد، لذا در حال حرکت به‌سمتی هستیم که 

جامعه عشایری را بازسازی کنیم.
نیکبخت همچنین از صادرات 125 هزار تن تخم‌مرغ 
به خارج از کشور خبر داد و گفت: در گذشته صادرات 
تخم‌مرغ به 40 هزار تن هم نمی‌رسید، اما این میزان 
صادرات داشتیم بدون اینکه کمترین نوسانات را در بازار 
تخم‌مرغ داشته باشیم. وی با تأکید بر اینکه »می‌توانیم 
در کشور نیاز گوشت را تولید کنیم و برای حمایت از 

تولیدکنندگان و صادرات هیچ محدودیتی نداریم‌.

سرمایه بانک مرکزی افزایش می‌یابد
ایسنا- معاون اول رئیس‌جمهور مصوبه هیئت وزیران 
برای افزایش سرمایه بانک مرکزی را ابلاغ کرد که بر 
اساس آن، سرمایه این بانک ۳۰ هزار و ۶۹۰ میلیارد ریال 
بیشتر می‌شود. هیئت وزیران در جلسه یازده بهمن ماه 
سال ۱۴۰۲ به پیشنهاد مجمع عمومی بانک مرکزی و به 
استناد قانون پولی و بانکی کشور که مصوب سال ۱۳۵۱ 
است تصویب کرد که سرمایه بانک مرکزی جمهوری 
اسامی ایران افزایش یابد. براساس این مصوبه که از 
سوی معاون اول رئیس‌جمهور ابلاغ شده است، سرمایه 
بانک مرکزی از محل اندوخته احتیاطی از مبلغ ۹۸ هزار 
و ۱۴۳ میلیارد ریال به مبلغ ۱۲۸ هزار و ۸۳۳ میلیارد 
ریال افزایش می‌یابد. براین اساس سرمایه بانک مرکزی 

۳۰ هزار و ۶۹۰ میلیارد ریال بیشتر می‌شود.

سازمان ملل:
 اسرائیل در غزه از گرسنگی به عنوان 

»سلاح نسل‌کشی« استفاده می‌کند
ایسنا- گزارشگر ویژه سازمان ملل در مورد حق 
غذا گفت که اشغالگران از هفت اکتبر ۲۰۲۳ در 
غزه از گرسنگی به عنوان یک ساح استفاده کرده 
و مرتکب نسل‌کشی شده‌اند. مایکل فخری اظهار 
داشت: اسرائیل از هفت اکتبر حملات خود را برای 
 جلوگیری از دسترسی غیرنظامیان به غذا و آب تشدید
 کرده‌است. اسرائیل آشکارا به طور سیستماتیک از دسترسی 
 همه غیرنظامیان غزه به غذا جلوگیری می‌کند. تیم‌های 
کمک‌های بشردوستانه سازمان ملل به کسانی که به آب 
و غذا نیاز دارند کمک می‌کنند. دسترسی به همه تقریباً 

غیرممکن است.
وی با اشاره به اینکه پس از ممانعت اشغالگران از ورود آب 
و غذا به غزه، قحطی در منطقه به وجود آمد، خاطرنشان 
کرد: آخرین داده‌های سازمان ملل نشان می‌دهد که 
تقریباً یک چهارم جمعیت غزه از گرسنگی رنج برده و 
بقیه دچار سوء تغذیه هستند. فخری با بیان اینکه هیچ 
منطقه درگیری دیگری وجود ندارد که دسترسی به آب 
سالم و غذا تا این حد دشوار باشد، گفت: اسرائیل سیستم 
غذایی غزه را نابود می‌کند و از غذا به عنوان سلاحی علیه 
مردم فلسطین استفاده می‌کند. می‌دانیم که در غزه ۲ 

میلیون و ۲۰۰ هزار نفر گرسنه هستند.
وی یادآور شد: محاصره ۱۶ ساله غزه توسط اسرائیل یکی 
از دلایل دشواری دسترسی به مواد غذایی است. اسرائیل 
زیرساخت‌های غیرنظامی، بیمارستان‌ها و نانوایی‌ها را در 

حملات خود به صورت برنامه‌ریزی شده هدف قرار داد.
فخری با تأکید بر اینکه یکی از اهداف اولیه اسرائیل 
نابودی سیستم غذایی غزه و مجبور کردن فلسطینی‌ها 
به ترک منطقه است، تصریح کرد: اسرائیل در تلاش است 
تا تمامی راه‌های جایگزین برای دسترسی مردم به مواد 

غذایی را ببندد.
گزارشگر ویژه سازمان ملل گفت: ممانعت اسرائیل از 
دسترسی غزه به مواد غذایی جنایت جنگی است. اسرائیل 
غزه را غیرقابل سکونت کرده است. این به وضوح یک 
جنایت جنگی است زیرا حملات بی رویه و نامتناسب 
علیه اهداف غیرنظامی انجام می شود. این یک جنایت 

جنگی و نسل‌کشی است.

ایسنا- مهدی ضیغمی، رئیس سازمان توسعه تجارت در گفت‌وگویی 
با خبرنگاران اظهار کرد: عرضه در سامانه یکپارچه خودروهای وارداتی 
که از شهریور ماه آغاز شد، در هر نوبت، بر اساس خودروهایی که 
وارد کشور شده بودند یا نزدیک به کشور بودند، عرضه صورت 
گرفت. هر چه که جلوتر آمدیم، هم تعداد شرکت‌هایی که درخواست 
واردات خودرو دارند، زیاد شده، همچنین تعداد )حجم دستگاهی( 

خودروهایی که وارد می‌شوند، بیشتر شده است.
وی تأکید کرد: در بحث ثبت‌نام هیچ محدودیتی نخواهیم داشت. در 
این ثبت‌نام نیز بحث ممنوعیت پلاک فعال نیز اعمال نمی‌شود و بر 
اساس قاعده‌ای که شورای رقابت گذاشته است، چنانچه پنج سال 
از پلاک خودرو به‌نام متقاضی گذشته باشد، افراد می‌توانند ثبت‌نام 
کنند. مشتریان اگر در سامانه خودروهای داخلی قبلًا ثبت‌نام کرده‌اند، 
چنانچه خودرو هم انتخاب کرده‌اند، نمی‌توانند ثبت‌نام خودروی 
وارداتی داشته باشند، درصورت ثبت‌نام، در پالایشی که صورت 
می‌گیرد، حذف خواهند شد. اما اگر خودرو انتخاب نکرده‌اند، می‌توانند 

برای ثبت‌نام خودروهای وارداتی اقدام کنند.
رئیس سازمان توسعه تجارت  ادامه داد: در این نوبت از عرضه بالغ بر 
۱۰ هزار خودرو در سامانه عرضه شده، طبق برنامه‌ای که شرکت‌ها 
ارائه کرده‌اند، ظرف سه ماه تحویل خواهد شد. جلسه خوبی هم با 
حضور شرکت‌ها و دوستان راهور داشتیم، موانع بررسی شد، امیدواریم 
که جلساتی با حضور محیط‌زیست و سازمان استاندارد هم در جهت 

رسیدگی به مونع انجام شود. دوستان قول داده‌اند که برخی مقاطع که 
امکان تسریع در روند پلاک‌گذاری است، را انجام دهند تا پلاک‌گذاری 
زودتر انجام و خودرو تحویل مشتریان شود. مدیر واردات خودرو، اعلام 
کرد: تاکنون بالغ بر ۱۰ هزار و ۵۰۰ دستگاه خودرو وارد گمرکات و 
بنادر شده است. آمار واردات، بر اساس حجم و تعداد ثبت‌سفارشی 
است که در سامانه‌ها ثبت می‌شود و میزان آن در حال حاضر، قابل 
توجه شده است. بانک مرکزی نیز همانطور که اشاره شد، عددهای 
خوبی تأمین ارز می‌کند و از سایر منابع نیز ارز مورد نیاز برای واردات، 
استفاده می‌شود؛ پس از یکسال، یکی از مسیرهایی که برای تخصیص 
ارز دنبال می‌کردیم، بالاخره باز شد و شرکت‌ها می‌توانند از طریق آن 
خودرو وارد کنند. در وهله‌ اول دو خودروساز وارد شده و به‌ترتیب سایر 

شرکت‌های بزرگ هم اضافه می‌شوند.
ظرف سه ماه آینده، بیش از ۳۰ هزار دستگاه خودروی دیگر وارد 

می‌شود
این مقام مسئول در رابطه با برنامه‌ریزی‌ها برای میزان واردات تا 
پایان سال، اعلام کرد: این موضوع بستگی به شرکت‌ها دارد. در حال 
حاضر ۹۵۰ میلیون یورو تخصیص )۷۵۰ میلیون یورو برای بنزینی‌ها 
و ۲۰۰ میلیون یورو برای برقی‌ها( یافته و بیش از ۵۰- ۴۰ هزار خودرو 
می‌توان وارد کرد. بر اساس آماری که شرکت‌ها برای سه ماهه آینده، 
اعلام کردند، حداقل ۳۰ هزار خودرو )صرفا بنزینی( دیگر می‌توانند 

وارد کنند. اما این موضوع بسته به عوامل دیگری نیز دارد و لزوما 
واردات خودروها با پلاک و تحویل شدن، هم‌راستا نیست؛ چراکه بحث 
پلاک‌گذاری گاهاً به خاطر استانداردها و محیط‌زیست و... زمان‌بر 
می‌شود؛ البته که همانطور که اشاره شد، این فرآیند تسریع شده و 

دوستان قول همکاری در تسریع این فرآیند داده‌اند.
تمدید مهلت وکالتی کردن و ثبت‌نام

ضیغمی با بیان اینکه برخی بانک‌ها در ارسال اطلاعات مشتریانی که 
حساب خود را وکالتی و ۵۰۰ میلیون تومان را در حساب خود مسدود 
کرده، دچار مشکل شده و برهمین اساس هنوز دسترسی آن‌ها به 
سامانه برای ثبت‌نام فراهم نشده است، ادامه داد: بر همین اساس، 
به سبب اختلالی که در ارتباط بین سامانه بانک‌ها و سامانه یکپارچه 
پیش آمد، مهلت تعریف حساب وکالتی که تا ۱۳ روز چهارشنبه بود، 
تا پایان جمعه شب، )دو روز( تمدید شده و مهلت ثبت‌نام که تا روز 
جمعه بود، تا پایان شنبه شب )۲۱ بهمن‌ماه( تمدید خواهد شد تا همه‌ 
مشتریان بتوانند ثبت‌نام خود را انجام دهند و عجله‌ای در بستن سایت 
نداریم. وی افزود: در مورد تخصیص قطعا برای همه اولویت‌بندی 
صورت می‌گیرد و دو مسیر وجود دارد؛ چنانچه تقاضا کمتر از ظرفیت 
باشد، به شرکت‌ها داده می‌شود تا به انصرافی‌ها تخصیص داده شود 
اما اگر بسیار بیشتر از ظرفیت، تقاضا ایجاد شود، )تقاضای مازاد از 
اولویت‌دهی‌ها( از لیست خارج می‌شوند تا در مرحله‌های بعدی ثبت‌نام 

کنند. 

فارس- سیدمجید میراحمدی، معاون امنیتی و انتظامی وزیر کشور 
با اشاره برنامه دشمنان برای افزایش شایعه‌پراکنی در روزهای آینده 
گفت: مردم در روزهای آینده باید منتظر انتشار دروغ‌ها و شایعات 
بیشتری باشند. با نزدیک شدن به یوم‌ا... ۲۲ بهمن و ۱۱ اسفند روز 
برگزاری انتخابات اتاق جنگ روانی و شایعه پراکنی دشمنان فعال 
شده است و با انتشار دروغ ها سعی در التهاب‌آفرینی و ایجاد نگرانی 

برای مردم دارند.
وی تأکید کرد: به همین خاطر به دلیل‌ حساسیت مردم بیشترین 
دروغ سازی‌ها اقتصاد پایه خواهد بود. یکروز شایعه گرانی بنزین روز 
دیگر برق و یک روز  شایعه گرانی گاز و روزی گرانی دلار تا مرز ۱۰۰ 
هزار تومان را شایع می‌کنند و آنرا در فضای مجازی ضریب می‌دهند

میراحمدی تصریح کرد: هدف اصلی از این شایعات ایجاد نگرانی و 

نارضایتی و کاهش حضور در راهپیمایی و انتخابات است.
معاون امنیتی وزیر کشور همچنین با اشاره به تمرکز دشمنان برای 
ایجاد التهاب در استان‌های مرزی هم تأکید کرد: مثلًا در استان 
سیستان و بلوچستان دروغ‌های تحریک‌آمیزی را شایع می‌کنند تا 
استان را ملتهب کنند. ولی مردم هوشیار باشند و به شایعات و دروغ 

پردازیها توجه نکنند.

رئیس سازمان توسعه تجارت اعلام کرد:

مهلت تعریف حساب وکالتی و ثبت‌نام خودرو تمدید می‌شود 

معاون امنیتی وزیر کشور: 

دشمن برای شایعه‌پراکنی در روزهای منتهی به 22 بهمن و انتخابات برنامه دارد

صدا‌و‌سیما- وزیر کشور درباره جانبداری و دخالت مدیران 
دستگاه‌های اجرایی در انتخابات هشدار داد و گفت: هیچ مدیری 
مجاز به جانبداری در انتخابات نیست و هر موردی گزارش شود، 
برخورد خواهیم کرد. احمد وحیدی در جمع خبرنگاران اظهار داشت: 
انتخابات مجلس از اهمیت بالایی برخوردار است، چرا که قرار است با 
شکل‌گیری مجلس جدید ریل‌گذاری جدیدی در کشور صورت گیرد و 

برنامه حرکت کشور برای چهار سال پیش رو مشخص شود.
 وی از آماده سازی کامل بستر اجرایی انتخابات در کشور خبر داد و 
افزود: همه شرایط برای برگزاری یک انتخابات باشکوه مهیا و تعیین 

شعب و آموزش نیرو‌ها و عوامل اجرایی انجام شده است.
 وزیر کشور افزود: در این دوره ۹۰ هزار شعبه اخذ رای در سراسر 
کشور خواهیم داشت که از این تعداد بیش از ۴۰ هزار شعبه ثابت 
و مابقی سیار است. وحیدی گفت: خوشبختانه با تلاش استانداران و 

سایر دست اندرکاران، همه چیز برای برگزاری یک انتخابات پرشور 
در کشور مهیا است.

 وزیر کشور تصریح کرد: شورای محترم نگهبان بیش از ۱۴ هزار 
داوطلب را برای شرکت در این دوره انتخابات تأیید کرده که نویدبخش 
یک انتخابات رقابتی و پرشور در یازدهم اسفند ماه است و زمینه 
یک رقابت خوب شکل گرفته است. وزیر کشور درباره برآورد‌های 
صورت گرفته از میزان مشارکت در این دوره انتخابات گفت: برای 
صحبت در خصوص میزان مشارکت زود است، چرا که هنوز کاملًا 
وارد فضای انتخاباتی نشده‌ایم، اما نظرسنجی‌های صورت گرفته نشان 
از روند صعودی مشارکت می‌دهد و امیدواریم همین روند تا روز 
انتخابات ادامه پیدا کند. وزیر کشور با بیان اینکه نامزد‌ها تنها باید 
برنامه‌هایشان را تبلیغ کنند، گفت: هیچ نامزدی مجاز به تخریب نامزد 
دیگر نیست و با این موارد برخورد می‌شود. وحیدی گفت: در این دوره 
با ابتکار صدا و سیما ۲۰۰ کانال تلویزیونی برای تبلیغ نامزدها ایجاد 

و بستر خوبی برای معرفی آنها فراهم شده است.

وزیر کشور هشدار داد:

مدیران دستگاه‌های اجرایی در انتخابات دخالت نکنند

افت‌و‌خیزهای یک طرح برای هوای پاک

متوقف ماندن اسقاط 
خودروهای فرسوده

صفحه 3

افزایش سن بازنشستگی و تورم باعث دلسردی کارگران شده است

  رواج بیکاری 
ارادی کارگران

چند وقت پیش قانون از قراردهای دائمی برای کارگرانی 
که پیش از این قرار داد 4 ساله داشتند صحبت کرد. 
کارگرانی که با افزایش سن بازنشستگی دغدغه‌ای 
به نگرانی‌های قبلی آنها اضافه شده است و تا زمانی 
که تورم کنترل نشود، قدرت خرید کارگران افزایش 
نمی‌یابد. از سوی دیگر به دلیل پایین بودن حداقل 

دستمزد، با وجود نیازی که واحد‌های صنعتی به نیروی 
کار دارند، مشاهده می‌کنیم که کارگران سرکار نمی‌روند 
و به سمت مشاغل کاذب می‌روند تا بتوانند از پس 
 هزینه‌های زندگی بربیاید، به عبارتی کارگر دچار پدیده 
بیکاری ارادی می‌شود. رئیس کانون عالی انجمن‌های 

صفحه 3صنفی کارگری کشور با بیان اینکه...

مبعث پیامبر نور و رحمت مبارک باد



چهارشنبه ‌‌‌1402/11/18 سیاسیسال سی‌ام  شماره 26215
نماینده ایران در سازمان ملل:

مستشاران نظامی ایران به دعوت دمشق در خاک 
سوریه حضور دارند

باشگاه خبرنگاران- امیرسعید ایروانی، سفیر و نماینده دائم ایران 
در سازمان ملل در نشست شورای امنیت با عنوان »تهدید صلح و 
امنیت بین‌الملل« با رد هرگونه حضور نظامی و مستشاری ایران در 
عراق گفت: در سوریه مستشاران نظامی ایرانی از آن‌جایی که رسماً 
توسط دولت این کشور برای مبارزه با تروریسم دعوت شده‌اند، به‌ طور 
قانونی حضور دارند. ایروانی درباره حملات آمریکا به سوریه و عراق 
گفت که اقدام نظامی آمریکا غیرقانونی، غیرموجه، ناقض هنجار‌ها و 
اصول اساسی حقوق بین‌الملل و منشور ملل متحد به ویژه بند ۴ ماده 
۲ منشور ملل متحد بوده و نقض آشکار تمامیت ارضی، حاکمیت و 
استقلال سیاسی عراق و سوریه است. وی با تأکید بر اینکه آمریکا 
و انگلیس آشکارا از قطعنامه ۲۷۲۲ شورای امنیت سوء استفاده 
کرده‌اند، اظهار داشت: تمامی گروه‌های مقاومت در منطقه مستقل 
هستند و انگیزه تصمیم‌ها و اقدامات آن‌ها بر پایه حقوق مشروع 
آن‌ها ذیل قوانین بین‌المللی است که در پاسخ به حضور غیرقانونی 
آمریکا در سرزمین‌هایشان و در راستای توقف نسل‌کشی در غزه و 
پایان دادن به سرزمین‌های اشغالی فلسطینی است، بنابراین هرگونه 
تلاش برای نسبت دادن این اقدامات به ایران یا نیرو‌های مسلح آن 
گمراه‌کننده، بی‌اساس و غیرقابل قبول است. نماینده ایران در سازمان 
ملل در بخش دیگری از سخنان خود در نشست شورای امنیت با 
موضوع بررسی حملات آمریکا به سوریه و عراق گفت: ایران نه حضور 
نظامی در عراق دارد و نه پایگاه و مستشاران نظامی. در سوریه، 
مستشاران نظامی ایرانی از آن‌ جایی که رسماً توسط دولت سوریه 

برای مبارزه با تروریسم دعوت شده‌اند، به طور قانونی حضور دارند.
وی ادعا‌ها مبنی بر این‌که پایگاه‌های ایران در عراق و سوریه مورد 
حمله قرار گرفته است را تکذیب کرد و افزود: چنین ادعا‌هایی برای 

دور کردن توجه از اقدامات تهاجمی آمریکا مطرح می‌شوند.

معاون سازمان انرژی اتمی:
ایران یکی از ۶ کشور دنیا در بارگذاری چشمه‌ 

رادیو اکتیو سامانه‌های پرتودهی است
ایرنا- سید پژمان شیرمردی، معاون سازمان انرژی اتمی در مورد 
دستاوردهای متخصصان کشورمان در بارگذاری چشمه‌های رادیو 
اکتیو اظهار داشت: طلیعه پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی باعث 
شد که ایران در همه زمینه‌های علمی، فنی و تخصصی به رشدهای 
چشمگیری دست پیدا کند و حوزه انرژی اتمی هم از این قاعده 
مستثنی نبود و پیشرفت‌های خوبی برای کشور به دنبال داشت که 
می‌تواند در بهبود وضعیت زندگی مردم در حوزه‌های مختلف اعم از 

درمان و کشاورزی تاثیرات مثبتی به دنبال داشته باشد.
معاون سازمان انرژی اتمی با بیان اینکه اساس سامانه‌های پرتودهی 
بر پایه استفاده از چشمه‌های رادیو اکتیو و همچنین دستگاه‌های 
پرتوساز مانند شتاب‌دهنده الکترون است، افزود: در سازمان انرژی 
اتمی دو سامانه بزرگ پرتو‌دهی داریم که این سامانه‌ها از چشمه 
کبالت ۶۰ استفاده می کنند که یک چشمه رادیواکتیو با تولید 
دو پرتو گاما با انرژی‌های بالا است. امروز با درایت رئیس سازمان 
انرژی اتمی و حمایت‌های دولت توانستیم چشمه‌های مورد نیاز برای 
سامانه‌های تهران و بناب را شارژ کنیم و ظرفیت را به سه برابر 

افزایش دهیم.
معاون سازمان انرژی اتمی با اشاره به دستاوردهای کشورمان در 
حوزه پرتودهی بیان داشت: با تخصص همکارانمان در سازمان انرژی 
اتمی و شرکت توسعه کاربرد پرتوها توانستیم با زمان کم و کیفیت 
بالا چشمه‌های رادیو اکتیو را در سامانه‌ها بارگذاری کنیم و به عنوان 
یکی از ۶ کشور دنیا در بارگذاری چشمه‌های رادیو کتیو گاما در 
سامانه‌های بزرگ پرتودهی مطرح باشیم و این توانمندی وجود دارد 

که این خدمات را به دیگر کشورها صادر کنیم.

رئیس مجلس:

 قوه قضاییه با اقتدار می‌تواند ترک فعل‌ها و خطاها را به‌موقع کنترل کند
ایسنا- محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس 
شورای اسامی در همایش ملی اندیشه‌های 
قضایی رهبر انقلاب، بیان کرد: امام ما با ایمان به 
خدا و ایمان به مردم و با اراده قوی و مستحکم 

خود برای خدا تلاش کردند.
کلامی جز در راه خدا بیان نکردند و گامی جز در 
راه خدا برنداشتند و ثمره این مجاهدت آزادی 
این ملت و عزت و شرف و بزرگی برای امت 
اسامی شد. وی در ادامه اظهار کرد: هرگز از 
این نیز غفلت نداریم که ما مسئولین و نخبگان 
جامعه باید به این موضوع مهم هم توجه کنیم 
که یک فاصله‌ای بین بایدها و واقعیت‌های امروز 
ما مخصوصاً در عرصه‌های مسائل اقتصادی و 
فرهنگی وجود دارد که باید آن را جبران کنیم.
  ما مدیون مجاهدت و تلاش پابرهنگان هستیم

رئیس مجلس تصریح کرد: ما مدیون مجاهدت و 
تلاش پابرهنگان هستیم. این هم وظیفه ماست. 
اگر این اشکال هم به وجود آمده است، ریشه 
آن در فاصله گرفتن از مبانی و اصول انقلاب 
اسلامی و اندیشه‌های سیاسی حضرت امام است. 
وظیفه داریم که آن را نیز جبران کنیم وگرنه 
بدون شک مدیون امام و شهدا و ملت عزیز خود 
خواهیم بود. وی افزود: قوه قضاییه نقش بسیار 
برجسته و کلیدی دارد که باید به آن توجه 
کنیم. در خود قانون اساسی برای قوه قضاییه 
بار گران، حساس، دقیق و مهمی برای حکومت 

اسلامی بر دوش قوه قضاییه است و نقش کلیدی 
و اساسی در اینجا بر عهده این قوه است.

رئیس مجلس در ادامه تأکید کرد: به هر 
حال فلسفه اسام، عدل و عدالت است. 
مهم‌ترین موضوع بشریت و به ویژه در جامعه 
اسامی این امر است به تعبیر برخی از 
 بزرگان اگر عدالت مستقر نشود، بقیه احکام 

معطل خواهند بود.
 موضوع عدالت بسیار مهم و اساسی است. یکی 
از معیارهای مشروعیت که حضرت آقا نیز بر 
این موضوع تأکید داشتند. یعنی به همان میزان 
که بر اقتدار قضایی و پیاده‌سازی کارها تأکید 

داشتند، بر این مهم نیز تأکید کردند. یعنی 
چه افراد و چه حکومت، میزان و معیار، مقابله 
آنها با بی‌عدالتی و فساد است. همین جاست 
که قوه قضاییه، ملجاء و پناه مظلومان می‌شود. 
قوه قضاییه محل قضاوت است و پایه‌های 
حکومت را سفت و محکم می‌کند.وی افزود: 
برای پیاده‌سازی عدالت هر سه قوه وظیفه دارند 
که ایفای نقش کنند. همان‌طور که ما در قوه 
مقننه در حوزه قانون‌گذاری باید به این موضوع 
توجه کنیم تا بتوانیم قوانین عادلانه و در راستای 
منافع عمومی به تصویب رسانده و جهت‌گیری 
داشته باشیم. قوه مجریه نیز با اولویت باید در 

راستای عدالت توزیعی در عرصه‌های مالی و 
اقتصادی گام بردارد و ایفای نقش کند. بدون 
شک قوه قضاییه نیز برای عدالت در دادرسی 

باید گام بردارد.
  حتماً نیازمند اقتدار قضایی هستیم

قالیباف بیان کرد: اگر در جامعه نیازمند 
پیشرفت و حرکت هستیم، حتماً نیازمند اقتدار 
قضایی هستیم. این اقتدار قضایی می‌تواند نظم 
و انضباط کاری، ترک‌فعل‌ها، خطاها و اشتباه‌ها 
را محکم و با صلابت و به‌وقت و به‌موقع کنترل 
کند. قوه قضاییه می‌تواند نقش اساسی و 

اثرگذاری در این حوزه داشته باشد.
رئیس مجلس تأکید کرد: قوه قضاییه نقش 
جدی و اساسی در امنیت ملی کشور دارد. 
مخصوصاً امروز که ما در یک جنگ شناختی 
و در یک جنگ اقتصادی هستیم. بیش از هر 
وقت دیگری در حوزه امنیت ملی نیازمند این 
اقتدار قضایی در تأمین امنیت ملی در داخل 
 هستیم که باید به آن توجه کنیم. حتماً 
نیازمند تحلیل دقیق و تدبیر هوشمندانه 
 و عمل به‌موقع هستیم. این‌ها است که 
اعتماد عمومی را به وجود می‌آورد. اعتماد 
عمومی بزرگ‌ترین سرمایه اجتماعی هر 

جامعه‌ای است.
  باید ارزش‌های الهی و مردم را باهم پیش ببریم

قالیباف در ادامه تصریح کرد: اگر ما دو پایه 

اساسی برای پیشرفت انقلاب و حفظ انقلاب و 
حل مشکلات کشور داریم که اگر یکی از آن 
ارزش‌های الهی باشد، بدون شک اصل دوم 
حضور مردم و باور مردم و اعتماد مردم در 
صحنه است. ما باید مانع شویم که کسانی در 
جامعه پیدا شوند که مردم را در سر دو راهی 
قرار داده و دو قطبی‌های کاذب و فرصت‌طلبانه 
درست کنند که بگویند یا این یا آن. انقلاب ما، 
امام ما و امروز رهبر عزیز ما این را می خواهند 
که ما باید هم ارزش‌های الهی و هم مردم را باهم 
پیش ببریم. اساس اندیشه سیاسی حضرت امام 
هم دین مردم و هم دنیای مردم بوده که در این 

مسیر پیش بروند.
  شرط رونق آزادی‌های مشروع، مهار و 

برخورد با آزادی‌های نامشروع است
وی تأکید کرد: یک نکته بسیار مهم آن 
آزادی‌های مشروع در جامعه است که قوه قضاییه 
نقش جدی و اساسی در پیاده‌سازی آن دارد. اگر 
بخواهیم آزادی‌های مشروع در جامعه روز به 
روز رونق پیدا کند که از اهداف انقلاب است، 
شرط آن مهار و برخورد با آزادی‌های نامشروع 
است. به هر میزان با آزادی‌های نامشروع برخورد 
شود، به همان میزان آزادی‌های مشروع در 
 جامعه توسعه پیدا می‌کند و جامعه را به 
سمت موفقیت، شادابی و نشاط و سرزندگی 

پیش خواهد برد.

مهر- حجت‌الاسلام غلامحسین محسنی اژه‌ای، 
رئیس قوه قضاییه طی سخنانی در نخستین 
همایش ملی اندیشه‌های قضایی رهبر معظم 
انقلاب اسامی، ضمن تسلیت شهادت امام 
موسی کاظم )ع( و گرامیداشت ایام رجبیه 
و دهه مبارک فجر، با اشاره به در پیش بودن 
عید مبعث، اظهار کرد: بعثت رسول‌ا... )ص( یک 
نعمت بزرگ برای بشریت بود و با بعثت نبی‌اکرم 
)ص( شرایط برای سعادت بشر در همه اعصار 
فراهم شد و با این اتفاق مبارک، بشر در تمامی 

ازمنه به هدایت رهنمون گشت.
رئیس قوه قضاییه تصریح کرد: در عصر جاهلیت 
مدرن که بدترین ظلم‌ها و ستم‌ها علیه بشریت 
توسط مدافعان دروغین حقوق بشر انجام 
می‌گرفت یک انسان الهی به نام حضرت امام 
خمینی )ره( که دست‌پرورده و شاگرد ممتاز 

مکتب بعثت و آموزه‌های دینی بودند با اتکا 
به خداوند و اعتماد به مردم، نهضت اسامی را 
آغاز و قیام را عملی کردند و طاغوت مستظهر به 

مستکبران را شکست دادند.
رئیس دستگاه قضا بیان داشت: اگر امروز ایران 
اسامی در برابر مستکبران و سلطه‌گران، با 
نهایت قدرت و صلابت ایستادگی می‌کند و اگر 
به تمام معنا مستقل و قدرتمند و عزتمند است 
و اگر شیطان بزرگ آمریکا و اذناب او و رژیم 
منحوس صهیونیستی را خوار و ذلیل کرده است، 
همه و همه مرهون قدم گذاشتن در صراط اسلام 
ناب و عمل به آموزه‌های دینی و فرامین امامین 

انقلاب است.
  مسیر سعادت از اجرای دستورات الهی و عمل 

به فرمایشات امامین انقلاب می‌گذرد
رئیس عدلیه بیان داشت: مسیر سعادت دنیوی 
و اخروی، از اجرای تمام و کمال دستورات الهی 
و آموزه‌های دینی و عمل به فرمایشات امامین 
انقاب می‌گذرد؛ بنابراین هر جا در طول این 
۴۵ سال، نواقص و کاستی‌هایی در حکمرانی 
ما وجود داشته به سبب غفلت از اجرای کامل 

فرامین امامین انقلاب بوده است؛ فرامینی که 
مُنبعث از آموزه‌های متعالی اسلام عزیز می‌باشد.
  تحقق عدالت از اهداف کلان نظام جمهوری 

اسلامی ایران است
وی در ادامه با تبیین و تشریح وظایف و 
مسئولیت‌های قانونی قوه قضاییه در ذیل نظام 
مقدس جمهوری اسامی، اظهار کرد: تحقق 
عدالت در همه عرصه‌ها و ساحت‌ها از اهداف 
کلان نظام جمهوری اسامی ایران است و قوه 
قضاییه ضامن تحقق عدالت و جلوگیری از 
کج‌روی‌ها و اعوجاجات و تعدّی‌ها و ظلم‌هاست؛ 
قوه قضاییه مسئول است تا اجازه ندهد ظلمی 
از جانب کارگزار و یا دستگاه حکومتی علیه 
یکایک شهروندان اعمال شود؛ قوه قضاییه 
مسئول است تا بر حُسن اجرای قوانین نظارت 
کند؛ قوه قضاییه در حفظ و ارتقا سامت نظام، 

نقش‌آفرین است.
حجت‌الاسلام محسنی اژه‌ای افزود: بنابراین نباید 
وظایف و مسئولیت‌های قوه قضاییه را منحصر به 
محکمه‌داری کرد؛ صدور احکام در دادگاه‌ها و 
محاکم تنها بخشی از تکالیف قانونی عدلیه است 

و بخش‌های قابل توجهی از وظایف و تکالیف 
دستگاه قضا در امور دیگری معطوف و متمرکز 
است؛ اموری نظیر نظارت بر حسن اجرای 
قوانین، رسیدگی به شکایات، دادخواهی‌ها و 
اعتراضات مردم نسبت به مأموران یا واحدهای 
حکومتی، پیشگیری از وقوع جرم، اصلاح و باز 

اجتماعی کردن مجرمین و غیره.
رئیس قوه قضاییه گفت: امر قضا از 
مسئولیت‌های حاکم مسلمین است و امر 
تخصصی محض می‌باشد؛ این امر تخصصی 
مهم که از مسئولیت‌های حاکم مسلمین هم 
می‌باشد، واجد خصایص و الزاماتی است که 
برای جامه عمل پوشاندن به آنها، واجب است 
به نظریات و دیدگاه‌های فقهی و حقوقی امامین 
انقلاب به عنوان شخصیت‌های دینی برجسته و 
مبرز معاصر، تمسک جوییم و به این دیدگاه‌ها 
و نظریات توجه و عنایت ویژه و خاص داشته 
باشیم. رئیس دستگاه قضا تأکید کرد: با تمسک 
به نظریات و دیدگاه‌های فقهی امامین انقلاب 
که از اعاظم عصر حاضر هستند، می‌توانیم 
خود و دستگاه خود را ایمن کنیم که مبادا 
خدای‌ناکرده، با گذشت زمان، نسبت پیاده‌سازی 

کامل احکام مسلم فقهی و احکام اولیه و ثانویه 
مندرج در دین، سست نشویم و در این عرصه 
سایش‌هایی پیدا نکنیم و به سمت و سوهای 

دیگری نرویم.
  در گام دوم انقاب، ارزیابی جامعی از 

کمبودها و نقصان‌ها در عرصه قضا داشته باشیم
رئیس عدلیه بیان داشت: پس از عهده‌دار 
شدن مسئولیت خطیر ریاست قوه قضاییه، به 
زیرمجموعه خود تأکید کردم که باید در گام دوم 
انقلاب، ارزیابی جامعی از کمبودها و نقصان‌ها در 
عرصه قضا داشته باشیم و با تمسک به نظریات 
فقهی و حقوقی امامین انقاب این خلاء‌ها و 
کمبودها را مرتفع سازیم. وی گفت: اگر بخواهیم 
به‌صورت تمام و کمال به وظایف و مسئولیت‌های 
قانونی قوه قضاییه جامه عمل بپوشانیم باید 
علاوه بر دانش و بینش قضایی و حقوقی، خود 
را به شناخت جامعه، شناخت زمان، شناخت 
دوست و شناخت دشمن، مجهز کنیم و در این 
مسیر، تمسک به دیدگاه‌ها و نظریات امامین 
انقلاب در حوزه‌های مختلف از جمله حوزه‌های 

مرتبط با حکمرانی، راهگشا است.

ایرنا- علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت در نشست 
خبری خود با بیان اینکه طبق گزارش دستگاه‌های متولی 
در وزارت اقتصاد، در حوزه جذب سرمایه‌گذاری داخلی 
و خارجی، افزایش سرمایه‌گذاری را شاهد بودیم، تأکید 
کرد: در حوزه تأمین ارز صنعت و معدن، نسبت به چهار 

سال قبل، ۶۳ درصد رشد را شاهد بودیم. 
بهادری جهرمی با اشاره به حوزه تجارت افزود: در ۱۷ 
کشور مقصد صادراتی، مراکز تجاری فعال شده که هم 
معرف فعالان اقتصادی تجاری در کشورهای مختلف است 
و هم در انجام تشریفات قانونی برای صادرکنندگان و 
فعالان اقتصادی تسهیل‌گری می‌کنند، در همین راستا 
کسب و کار با این بازارهای صادراتی رونق بیشتری 

خواهد داشت.
  دستورات اکید رئیس‌جمهور به چند وزارتخانه برای 

اجرای تدابیر رهبر معظم انقلاب
سخنگوی دولت از دستورات اکید رئیس‌جمهور به چند 
وزارتخانه برای اجرای تدابیر رهبر معظم انقلاب خبر داد 
و بیان کرد: رئیس‌جمهور برای اجرای تدابیر و فرمایشات 
رهبر انقلاب  دستوراتی به وزرای نفت، نیرو، اقتصاد، 
صمت و جهاد کشاورزی ابلاغ کرده است. روز یک‌شنبه 
هیئت وزیران با آیین‌نامه اجرایی یکی از مواد قانون 
تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار موافقت کرد و آن 

را به تصویب رساند. 
وی در همین راستا افزود: سال گذشته هم آیین‌نامه 
اجرایی ماده ۳۰ این قانون تصویب شده بود و بر همین 
اساس هیچ مجوزی بدون اجرای این آیین‌نامه صادر 
نمی‌شود. پیشتر هم برای ماده ۲۴ این قانون، آیین‌نامه 
اجرایی پیشنهاد شد که بر اساس آن پیش‌بینی‌پذیری و 
شفافیت را برای مجموعه‌های اقتصادی افزایش خواهد 
داد. همچنین پیرو فرمایشات رهبر انقاب اقدامات 
متعددی در ۲ سال و نیم در دولت رقم خورده است 
مثلا با اصلاح رویه‌های گمرکی و نظامات گمرکی که 
مستمراً تغییر می کرد، بخشنامه‌های آن به حدود نصف 
کاهش یافت  و زمان بررسی و پاسخ به استعلامات 
گمرکی از مراجعی مانند غذا و دارو که بیش از ۱۱ 
روز بود به میانگین حدود ۶ روز کاهش یافته است. در 

شاخص امنیت سرمایه‌گذاری کشور در سال گذشته 
رشد داشته است در حوزه جذب سرمایه داخلی و 
 خارجی هم افزایش سرمایه‌گذاری را در مجموعه‌های 

تولیدی داشته‌ایم.
دبیر هیئت دولت با اشاره به جذب نخبگان در این دولت 
مطرح کرد: در این دولت تدابیر مختلفی اندیشیده شده 
است که یکی از آن عضویت در هیات‌های علمی است بر 
اساس اراده خود دولت و پیگیری‌های بنیاد ملی نخبگان 
مصوباتی در این زمینه برای تسهیل فرآیند جذب نخبگان 
داشته‌ایم، برای بورسیه شدن المپیادی‌ها هم مصوباتی 
داشته‌ایم. مقدمات جذب نخبگان نهایی شده و در مرحله 
تأمین بودجه هستیم. معاون علمی و فناوری هم در 
جلسه دولت توضیحی در این باره داد و رئیس‌جمهور 
مهلت دو یا سه هفته ای برای تسریع جذب آنها صادر 

کرد. 
  تحمیل ۴۰۰ همت ناترازی از سوی مجلس در لایحه بودجه

بهادری جهرمی در باره تغییرات مجلس در لایحه بودجه 
و ایجاد ناترازی در آن بیان کرد: طبق گزارش سازمان 
برنامه و بودجه که منتشر شد و مکاتباتی که با مقامات 
رسمی کشور داشته‌اند ناترازی‌هایی که به واسطه، 
تغییراتی که در مجلس در لایحه بودجه اتفاق افتاده 
بیش از ۴۰۰ هزار میلیارد تومان برآورد شده است، که 
این عدد بسیار بالا و چشمگیری است و به نوعی شاکله 
بودجه را تحت تأثیر قرار داده است و حدود یک پنجم 
کل بودجه کشور مصارفی اضافه شده که منابعی برایش 

پیش‌بینی نشده است. 
وی خاطرنشان کرد: با توجه به تأکیدات رهبر معظم 
انقاب برای جلوگیری از کسری بودجه که آن را 
ام‌الخبائث نامیدند و با توجه به نظرات متعدد و اجماعی 
کارشناسان که کسری بودجه را یکی از اصلی‌ترین علل 
ایجاد تورم در کشور  و ناترازی در سایر حوزه دانسته اند، 
طبیعتا انتظار می رود بتوان با همراهی و هم فکری و 
نگاه کارشناسی  کشور این مهم را در مراحل بعدی مورد 
بازنگری قرار دهیم. مراحل تصویب بودجه هنوز نهایی 
نشده است و بررسی سایر ابعاد و زوایا و جزئیات بودجه 

همچنان فرصت باقی است. 
سخنگوی دولت با تأکید بر اینکه تحقق رشد اقتصادی 
جز در گرو تأمین هزینه‌های سرمایه‌گذاری و عمرانی 
ممکن نخواهد بود، گفت: از همکارانمان در مجلس 
خواهش می‌کنم که نگاه و خط قرمز همه کنترل و 
مهار تورم باشد و بتوانیم رشد اقتصادی ۸ درصد را که 
در سیاست‌های کلی نظام  آمده است، محقق کنیم. 
تحقق رشد اقتصادی جز با جلوگیری از ریخت‌و‌پاش‌ها 
و جلوگیری از هزینه‌های غیرضرور محقق نخواهد شد. 
کنترل و مهار تورم جز از طریق کنترل و مهار کسری 

بودجه محقق نخواهد شد. 

وی در تشریح راهکارهای دولت برای رفع ناترازی حوزه 
انرژی، گفت: استاندارد مصرف انرژی در کشور کمی 
بالاست، دولت برای حل مشکل ناترازی در تولید و 
مصرف انرژی، راهکارهای غیرقیمتی را در پیش می‌گیرد. 
افزایش عرضه و تولید و همچنین مبارزه با قاچاق از 
جمله راهکارهایی است که دولت برای رفع این ناترازی‌ها 
پیش‌بینی کرده است. سخنگوی دولت ابراز امیدواری کرد 
که با تدابیر دولت در افزایش عرضه و مدیریت همگانی در 
اصلاح الگوی انرژی، کشور بتواند به تراز بهتری در حوزه 

مصرف دست پیدا کند.
  ۶ راهکار عملی برای ایجاد اشتغال و کاهش نرخ بیکاری

بهادری جهرمی با تأکید بر اینکه تلاش دولت مردمی 
در جهت عدالت در استخدام و جذب نیروی کار 
است، گفت: در راستای ایجاد اشتغال دولت ۶ مسیر 
 را در پیش گرفته است. دولت روش‌های استخدامی بر 
مبنای آزموی‌های فراگیر و عمومی را در دستور کار خود 
قرار داده است. سه آزمون فراگیر و هشت آزمون نیز به 
صورت اختصاصی برگزار شده است که بیش از ۱۲۰ 
 هزار نفر ظرفیت استخدام این آزمون‌های استخدامی 

بوده است.
وی تأکید کرد که گام دوم دولت برای ایجاد اشتغال، 
تسهیل شرایط خود اشتغالی است که مهم‌ترین اقدام 
صورت گرفته در این راستا را می‌توان تسهیل صدور 

مجوزهای کسب و کار عنوان کرد.
سخنگوی دولت از ایجاد سامانه جست‌وجوی شغل در 
وزارت کار، تعاون و رفاه اجتماعی به عنوان سومین اقدام 
دولت نام برد و افزود: در حوزه اشتغال بخش خصوصی 
و به منظور دسترسی آسان و برابر آحاد جامعه، سامانه 
جست‌وجوی شغل در وزارت کار فعال شد، در این سامانه 
فرصت‌های شغلی کارآفرینان بخش خصوصی در معرض 
دید عموم کارجویان قرار می‌گیرد؛ به ویژه مجموعه‌هایی 
که دولت حمایت‌های تسهیلات از آنان داشته است از 
طریق این سامانه هدایت می‌شوند که جذب نیروی کار 

نیز به صورت عادلانه صورت گیرد.
بهادری جهرمی، بورسیه‌های شغلی و دولتی، جذب ویژه 
نخبگان در دستگاه‌های دولتی و حل مسائل پیش‌روی 
کسب و کارها را از دیگر اقدامات دولت در زمینه افزایش 
اشتغال برشمرد و افزود: در این راستا بیش از ۶۵۰۰ 
کارخانه تعطیل و نیمه تعطیل به چرخه تولید بازگشته‌اند 
که در سفر هفته گذشته رئیس‌جمهور به استان هرمزگان 
بیش از ۶۰۰ کارخانه دیگر نیز فعال و به جمع صنایع 

خارج شده از رکود پیوستند.
به گفته سخنگوی دولت مجموع اقدامات دولت در این 
زمینه موجب کاهش نرخ بیکاری از ۱۰ درصد در ابتدای 
دولت به نرخ ۷/۶ درصد شده است که این میزان کمترین 

میزان نرخ بیکاری از سال ۱۳۸۴ تا کنون است.

فارس- سرلشکر حسین سامی، فرمانده 
کل سپاه پاسداران انقاب اسامی در 
نخستین رزمایش مشترک بهداری رزم در 
شبکه فرماندهی و کنترل سیار گفت: ما در 
مسیر سخت تقابل سنگین با نظام سلطه 
از ابتدای انقلاب اسامی تاکنون فراز‌های 
سختی را پشت سر گذاشتیم و از مسیر‌های 
صعب‌العبور بسیاری عبور کردیم و با حوادث 
سخت و سهمگینی روبه‌رو بودیم که در این 
رابطه جنگ تحمیلی، تهاجم فرهنگی، نبرد 
 نیابتی، فتنه داخلی و جنگ داخلی نمونه‌هایی 
استکبار  سیاست  پیوستگی  این   از 
علیه انقلاب است.  وی ادامه داد: این موارد 
نشان می‌دهد که دشمنان هر شئونی از 
زندگی ملت ایران را هدف قرار داده‌اند؛ البته 
در کنار این‌ها با انواعی از حوادث طبیعی 
مانند سیل، زلزله و... نیز مواجه هستیم. لذا؛ 
به دلیل همین تقابل نزدیک و جدی با نظام 
سلطه که در همه جغرافیای کشور نمود یافته، 
همیشه با حوادث تلخی روبه‌رو بودیم و در 
آینده هم تکرار چنین حوادثی امکان‌پذیر 
است؛ به همین جهت محیط نیرو‌های مسلح 
همواره یک محیط پرمخاطره است و نمی‌شود 
از آن به طور مطلق اجتناب کرد؛ اما باید آن 

را مدیریت کرد.
  رشد نیرو‌های مسلح به‌ویژه سپاه متکی به 

حضور میدانی در صحنه‌های سخت است

فرمانده کل سپاه خاطرنشان کرد: رشد 
نیرو‌های مسلح به‌ویژه سپاه متکی به حضور 
میدانی در صحنه‌های سخت است؛ یعنی 
در دفاع مقدس بود که سپاه به سه نیروی 
زمینی، هوایی و دریایی تقسیم شد که اگر 
جنگ نبود، سپاه با یک سازمان‌دهی کوچک 
و سبک باقی می‌ماند و شاید حداکثر قابلیت 
مقابله با تهدیدات داخلی را داشت؛ ولی 
جنگ، ما را به یک ارتش نیرومند هوایی، 
دریایی و زمینی تبدیل کرد. وی عنوان کرد: 
بعد از آن به بازدارندگی در برابر قدرت‌های 
دست اول جهانی فکر کردیم و با قوی‌ترین 
سرویس‌های اطلاعاتی جهان دست و پنجه 
نرم کردیم تا برابر ارتش‌های جهان از کیان و 
ارزش‌ها دفاع کنیم، صور فلکی قدرت نظام را 
گسترش دهیم، به اعماق نفوذ کنیم و ساختار 
قدرت را در مناطقی خارج از مرز‌ها شکل 
دهیم؛ یعنی مجبور شدیم تنوع و‌ کیفیت 

قدرت را توسعه دهیم.
  رشد سپاه پاسداران در حوزه‌های فضای 

سایبر و جنگ الکترونیک
فرمانده کل سپاه عنوان کرد: تهدیدها و 
دشمنان بزرگ بر ما این انگیزه و اراده را 
بخشید که برای مواجه شرافتمندانه با آن‌ها 
قدرتمند شویم. ما مجبور شدیم به فضای 
سایبر و جنگ الکترونیک تغییر مکان دهیم. 
یعنی به نوعی موقعیت قدرتی خودمان را از 

این زاویه گسترش دهیم.سرلشکر سلامی 
خاطرنشان کرد: ما مجبور شدیم در حوزه 
حفاظت از شخصیت‌ها و هوانوردی کشور 
یک نیروی مسلح حرفه ای، قدرتمند و کم 
نظیر شویم، ما مجبور شدیم که به مرور در 
جنگ‌های مختلف قدرت جابه جا شویم و 
همه شرایط را برای مواجهه‌ها آماده کنیم، 
ما در نبرد‌های اطلاعاتی مجبور شدیم که به 
توسعه قدرت و تبیین مفاهیم دکترین این 
بخش نیز بپردازیم.وی افزود: بسیاری دیگر 
از حوادث وجود داشت که ما را در عرصه 
بهداشت، سامت، امداد و درمان هم توانا 
کرد، جنگ بر ما نشان داد که برای حفظ 
جان فرماندهان و رزمندگان باید از یک 
زنجیره پرتحرک، هوشمند، حرفه ای، مجهز 
و مدرن برخوردار بود، چنین امری را حوادث 

دیگر نیز بر ما نشان داد.

 ایرنا- انسیه خزعلی، معاون رئیس‌جمهور 
در امور زنان و خانواده با اشاره به عملکرد 
صندوق ضمانت زنان سرپرست خانوار تصریح 
کرد: معاونت امور زنان و خانواده رئیس‌جمهور 
تاکنون اقدامات مهمی در این خصوص به 
انجام رسانده است. بند )ت( ماده ۸۰ برنامه 

هفتم پس از رفت و برگشت متعدد در 
کمیسیون‌های مجلس اصلاح شد و در نهایت 
مقرر شد آیین‌نامه یا پنجره واحد برای آن 
تعریف شود که به زودی در دولت مطرح و 

نهایی خواهد شد.
معاون رئیس‌جمهور در امور زنان و خانواده با 
اشاره به صندوق ضمانت و اقداماتی که در این 
خصوص انجام شده، افزود: با توجه به سهمیه 
که به همه استان‌ها داده شده، صندوق 
ضمانت فعال است و در واقع خود دولت 
ضامن زنان سرپرست خانوار و دهک‌های یک 

تا پنج است.
وی با اشاره به کارآفرینی و کسب و کار 
پایدار خانواده‌محور که توسط معاونت امور 
زنان رئیس‌جمهور دنبال می‌شود، گفت: 
این موضوع برای زنان سرپرست خانوار به 

صورت ویژه دیده شده است و هم تسهیلات 
به آنها داده خواهد شد و هم کارآفرینان زن 
آنها را به مدت چهار سال تحت پوشش قرار 
خواهند داد. تحت پوشش به این صورت 
 خواهد بود که از مواد اولیه تا رساندن 
محصول به مصرف کننده، این حمایت انجام 

خواهد می‌شود.
معاون رئیس‌جمهور در امور زنان و خانواده 
درباره اینکه چه میزان تسهیلات تاکنون توسط 
پرداخت شده، خاطرنشان  صندوق ضمانت 
کرد: پیش از این سقف تسهیلات ۱۰۰ میلیون 
بوده که این رقم به ۲۰۰ میلیون افزایش یافته 
 است. اما به زنان کارآفرین سقف بیشتری 
از تسهیلات تعلق گرفته و با توجه به نوع کار 
زنان کارآفرین ممکن است این رقم به چند 

میلیارد هم برسد.

رئیس قوه قضاییه مطرح کرد:

قوه قضاییه در حفظ و ارتقای سلامت نظام نقش‌آفرین است

سخنگوی دولت: 

مجلس شاکله لایحه بودجه را تغییر داد
 فرمانده کل سپاه:

 رشد و ارتقای توان سپاه پاسداران مرهون دفاع مقدس است

معاون رئیس‌جمهور مطرح کرد:

ارائه تسهیلات میلیاردی به زنان کارآفرین



شهردار شیراز در پیام تسلیت شهادت فرمانده یگان امداد 
فرماندهی انتظامی شهرستان شیراز:

خون شهدا گواه این است که درراه حفظ امنیت و 
وطن از هیچ کوششی نباید فروگذاری کرد 

محمدحسن اسدی، شهردار شیراز در پیام تسلیت شهادت سردار سرتیپ 
دوم کوروش بازیار اظهار کرد: شهادت سرباز مدافع وطن، سردار سرتیپ 
دوم کوروش بازیار، فرمانده یگان امداد فرماندهی انتظامی شهرستان شیراز 
در بامداد هفدهم بهمن‌ماه که در درگیری با قاچاقچیان به خیل یاران 
شهید گلگون‌کفن و ایثارگرش پیوست، نشان از غیرت، مردانگی و مبارزه 
جدی فراجا با مخان نظم و امنیت دارد و لوح زرینی بر تارک شیراز، 

سومین حرم اهل‌بیت )ع( و مردمان شهیدپرورش است.
وی با بیان اینکه خون مطهر شهدا، فانوس راه انقلاب اسلامی ایران به‌ویژه 
در ایام‌ا... دهه مبارک فجر است، تصریح کرد: خون شهدا گواه این است که 

درراه حفظ امنیت و وطن از هیچ کوششی نباید فروگذاری کرد.
شهردار شیراز با تأکید بر این نکته که هیچ کلام و پیامی توان آن را 
ندارد که دل‌های داغ‌دیده و مجروح خانواده این شهید را التیام بخشد، 
خاطرنشان کرد: این‌جانب با ادای احترام به مقام شامخ شهیدان، عروج 
ملکوتی سردار بازیار را به مردم شیراز و خانواده معزز ایشان و به‌ویژه به 
فرماندهی انتظامی استان فارس و همکاران ایشان تسلیت می‌گویم، برای 
آن شهید عزیز علو درجات و برای بازماندگان صبر جمیل و اجر جزیل از 

خداوند متعال مسئلت دارم.

جلسات ممیزی املاک  در منطقه 9 شهرداری
 برگزار گردید

جلسات ممیزی بین واحدهای منطقه 9 در راستای پیشبرد اهداف 
ممیزی املاک برگزار گردید.  این جلسات که با حضور زندیه، رئیس اداره 
برنامه‌ریزی وتوسعه سرمایه انسانی، منفرد رئیس ممیزی منطقه، پاک 
معاون خدمات شهری شهرداری منطقه 9، علیزاده معاون فنی و عمرانی 
شهرداری منطقه 9 و سایر همکاران برگزار گردید، موارد مؤثر در پیشبرد 

اهداف ممیزی مورد بحث قرار گرفت.
زندیه گفت: ممیزی املاک مزایایی همچون مکانیزه نمودن سیستم 
پاسخگویی سریع، توزیع عادلانه امکانات و فضاهای شهری در محلات 
کم‌برخوردار، برنامه‌ریزی درست و اصولی برای آینده بهتر شهر، ارائه 
بهینه خدمات هنگام خرید و فروش املاک، کمک به عمران، توسعه و 
آبادانی بیشتر، سامان‌دهی چشم‌انداز شهری و رضایتمندی شهروندان از 
خدمات دریافتی را در پی خواهد داشت.  در این جلسه مقرر گردید آموزش 
کارشناسان بلوک گردشی به همکاران در واحد‌های عمران و امور شهر و 
نحوه تکمیل فرم‌ها در دستور‌کار قرار گیرد. ضمناً مقرر گردید در خصوص 

فرآیندها تسریع در امورات در دستور‌کار قرار گیرد.

سخنگوی شهرداری شیراز اعلام کرد:
 توزیع ۳۰۰۰ عدد کارت بلیت در پایانه‌های 

اتوبوس‌رانی و ایستگاه‌های مترو 
رضا جاویدی، سخنگوی شهرداری شیراز با اعلام تأمین کارت‌های 
شهروندی توسط شهرداری شیراز و دسترسی آسان شهروندان جهت تهیه 
کارت بلیت در باجه‌های مختلف سطح شهر اظهار کرد: تعداد سه هزار 
عدد کارت شهروندی در ۶ پایانه مرتبط به حمل‌ونقل مسافر و ۵ ایستگاه 
مترو در حال توزیع بین شهروندان متقاضی این کارت است و هیچ‌گونه 

محدودیتی در این خصوص وجود ندارد.
وی با اعلام جایگاه‌های توزیع کارت بلیت گفت: پایانه‌های قصردشت، 
نمازی، بلوار بهشت، شهید دوران، ولیعصر)عج( و شهید دستغیب در حال 

حاضر در حال توزیع کارت شهروندی به شهروندان هستند.
سخنگوی شهرداری شیراز تأکید کرد: شارژ کارت‌های موجود نیز به‌صورت 
مستمر در حال انجام است و هیچ‌گونه محدودیتی در خصوص شارژ 

کارت‌های شهروندان وجود ندارد.

رقابت نجاتگران هلال احمر فارس در المپیاد تخصصی 
امداد و نجات

مهدی خوبیار، معاون امداد و نجات جمعیت هلال‌احمر استان فارس گفت: 
همزمان با دهه فجر انقلاب اسامی المپیاد تخصصی امداد و نجات هلال 

احمر فارس با حضور ۴۸ نفر از نجاتگران تخصصی برادر برگزار شد.  
خوبیار با اشاره به اینکه این مسابقات در رشته‌های تخصصی جست‌وجو و 
نجات در جاده، آوار، سیلاب، کوهستان، اسکان اضطراری و پیش‌بیمارستانی 
برگزار گردیده است، عنوان کرد: نجاتگران هلال احمر فارس پس از شرکت 
در تمامی شاخه‌های تخصصی یاد شده مورد ارزیابی قرار گرفته و در 
پایان ۱۰ نفر از آنها که بیشترین امتیاز را کسب نموده به مرحله کشوری 
این المپیاد راه یافتند. وی افزود‌: طراحی اردوگاه، احیای قلبی ریوی، 
بانداژ، پانسمان، خروج ایمن مصدوم از خودرو، کار با تجهیزات تخصصی 
آمبولانس و خودرو نجات، شمعک‌گذاری آوار، حمل مصدوم، ابزار شناسی، 
صعود، فرود و تعویض ابزار و راه‌اندازی قایق‌های نجات از جمله مواردی بود 

که نجاتگران در آن با یکدیگر به رقابت پرداختند.
معاون امداد و نجات هلال احمر فارس سنجش توان فردی نیروهای 
عملیاتی هال احمر، ایجاد تحرک، پویایی و مشارکت در رقابت‌های 
سازنده، افزایش مهارت‌های امداد و نجات فردی نجاتگران و ارتقای 
برنامه‌های آموزشی تخصصی امداد و نجات را از مهمترین اهداف اجرای 
این دوره از المپیاد دانست.  خوبیار تصریح کرد: المپیاد تخصصی امداد و 
نجات ویژه برادران در روزهای ۱۴ و ۱۵ بهمن ماه به میزبانی شهرستان 

مرودشت برگزار گردید.

سرويس شيرآلات خط انتقال آبرساني شيراز 
با ۷۰ ميليارد ريال صرفه‌جویی 

بهمن بهروزي، مديرعامل آبفا شيرازگفت: سرويس و نوسازي شيرآلات 
خط انتقال آبرساني از سد درود زن به شهر شيراز با صرفه‌جويي حدود ۷۰ 

ميليارد ريالي انجام شد.
رئيس هيئت‌مديره و مديرعامل آبفا شيراز ضمن تقدیر از این اقدام گروه 
جهادی شهدای شرکت آب و فاضلاب شیراز افزود: با خرابي و جام كردن 
برخي از شيرهای خط اول آبرساني شهر شيراز از طريق سد درود زن،  
اقدامات لازم جهت سرویس و تعمير اين تأسیسات توسط گروه جهادي با 

كمترين هزينه انجام شد.  
 بهروزي افزود: با توجه به زمان اجراي خط انتقال و گذشت سالیان زیاد از 
عمر این تأسیسات،  عمليات سرویس و تعمیر شیرهای موجود خط انتقال 
آبرساني از مخزن مرتفع تا مخازن فشار شکن و معالی‌آباد در دستورکار بود. 
وی با اشاره به قيمت بسيار زياد اين شيرها و مبالغ درخواستي شركت‌هاي 
سازنده جهت سرويس و تعويض آنها اظهار داشت: تعمير اين شيرآلات به 
گروه جهادي شهداي شركت آب و فاضلاب شيراز واگذار شد كه با كمترين 
مبلغ انجام شد.بهروزی ابراز داشت: در جريان اين عمليات تعمير و سرویس 
تعداد ۲۰ شير اصلي قطع و وصل و كنترل جريان با اقطار ۴۰۰ تا ۷۰۰ 
میلیمتر انجام گرفت كه مبلغ حدود ۷۰ ميليارد ريال جهت سرويس و 

نوسازي شيرآلات خط انتقال آبرساني صرفه‌جويي شد.
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افت‌و‌خیزهای یک طرح برای هوای پاک

متوقف ماندن اسقاط خودروهای فرسوده

محمد فرخ‌زاده، معاون هماهنگی امور زائرین و گردشگری 
استانداری فارس در سفر به شهرستان بختگان بزرگ‌ترین 
خانه تاریخی و بومگردی این شهرستان را افتتاح کرد. این 
خانه تاریخی قبل از انقلاب مرکز درمانی بوده که پس از 
سال‌ها خدمت‌رسانی با مرمت مجدد به مرکز اقامتی زیبا در 
بخش خواجه جمالی با سرو کهن بیش از ۷۰۰ سال تبدیل 

شده است.
افتتاح پروژه‌های متعددی از جمله بلوار شمالی و ساختمان 
اداره گاز، بازدید از اقامتگاه‌های روستای دهمورد، بازدید و 
افتتاح اقامتگاه خانم وصالی، نشست توسعه و رفع موانع با 
فعالین حوزه گردشگری و سرمایه‌گذاری بختگان در محل 
فرمانداری شهرستان، نشست اقتصاد گردشگری و راهکارهای 
تأمین مالی در حوزه مدیریت شهری با اعضای شورای شهر 
از دیگر برنامه‌های سفر معاون گردشگری و زیارت استانداری 

فارس به شهرستان بختگان بود.
معاون استاندار فارس در مراسم افتتاح این پروژه‌ها با 
تبریک سالگرد پیروزی شکوهمند انقلاب اسامی و 
گذشت بیش از چهار دهه از این تحول بزرگ که مصداق 
حول حالنا الی احسن الحال است، اظهارداشت: خدمات 

متعددی در این سال‌ها انجام شده است؛ اما برای رسیدن 
 به شرایط مطلوب لازم است تلاش مضاعفی شکل گیرد تا با 
راهبردهای روشن به آنچه شایسته مردم این سرزمین است 

برسیم.
 مسئولین بیش از بیش به توسعه صنعت پاک و ثروت‌آفرین 

گردشگری و زیارت همت گمارند
 فرخ‌زاده به جایگاه دوم صنعت گردشگری بعد از صنعت نفت 
و گاز در جهان اشاره کرد و افزود: در مقایسه با احداث و 
ایجاد اشتغال در صنایع مختلف، گردشگری به شدت صنعتی 

قابل اعتمادتر و ارزان‌تر است. 
وی با أکید بر دستور مقام معظم رهبری بر توسعه گردشگری 
و اهمیت تمرکز ویژه بر ارتقای این صنعت به منظور بی‌نیازی 
از سایر کارکردهای اقتصادی در فارس، اظهارکرد: در 
راستای اجرای فرمایشات مقام معظم رهبری لازم است 
 مسئولین فارس با وحدت و همدلی بیش از بیش به 
 توسعه صنعت پاک و ثروت‌آفرین گردشگری و زیارت 

همت گمارند.
 معاون هماهنگی امور زائرین و گردشگری استانداری 
فارس با برشمردن ظرفیت‌های فوق‌العاده گردشگری 

شهرستان بختگان ادامه داد: از اتاق فرمانداری شروع 
کنید و تولیدات با ارزش خود را نظیر انار، پسته، جاجیم، 
گلیم و... در معرض دید مخاطبین قرار دهید. فرخ‌زاده در 
 ادامه با اشاره به برندسازی محصولات و خدمات در دیگر 
کشورها نظیر ترکیه و رومانی، افزود: بایستی برای جذب 
گردشگر در همه جای شهر شما نمادهایی از تولیدات 
ارزشمندتان استفاده و تجلی یابد؛ مردم ایران بایستی 
ببیند شما چه دارید و چه همتی در سال‌های گذشته صرف 

کرده‌اید. 
  روش‌های تأمین مالی حلقه مفقوده توسعه

وی همچنین معادن متعدد و کم نظیر و همچنین صنعت 
گوهرتراشی و تزئینات را یک ظرفیت خدادادی در این 
شهرستان برشمرد و با تأکید بر توجه به صنعت ساختمان، 
افزود: تمام خطه بختگان سنگ‌فرشی از طلاست که بایستی 
 ظرفیت‌های آن احیا و به چرخه تولید و اقتصاد پیوند 

زده شود.
 وی روش‌های تأمین مالی را حلقه مفقوده برای توسعه 
برشمرد و با تأکید بر بالا بردن مشارکت عمومی و مدیریت 
ریزسرمایه‌ها در این منطقه خواستار تحول در جهت جذب 

سرمایه‌گذاران شد.
 معاون هماهنگی امور زائرین و گردشگری استانداری فارس 
تأکید کرد: لازم است با تعریف رویدادهای متنوع در کنار 
زیرساخت‌ها، به ایجاد جاذبه برای جذب گردشگر به سمت 

این منطقه بی‌نظیر توجه جدی شود.
فرخ‌زاده با اشاره به سیاست‌های دولت و استان بر 
حفظ و صیانت از منابع طبیعی و مناطق چهارگانه 
 )پارک‌های ملی، آثار طبیعی ملی، پناهگاه‌های حیات 
توجه  خواستار  شده(  حفاظت  مناطق  و   وحش 
به اقتصاد گردشگری و ایجاد زیرساخت‌های طبیعی، 
 به منظور ترسیم راهکارهای توسعه گردشگری و 
تصمیم مدیران برای انجام کارهای بزرگ و رفع موانع در 

این حوزه شد.

مهدی توکلی، معاون طرح و توسعه شرکت 
برق منطقه‌ای فارس و بوشهر با بیان 
جزییاتی از اجرای این طرح افزود: طرح 
رینگ اطلاعاتی منطقه بوشهر و برازجان 
با تلاش و همت متخصصين داخلي و با 
هزينه‌اي بالغ بر 30 ميليارد ريال در مدت 

كي سال عملیاتی شده است.
وی ادامه داد: با اجرای رينگ اطلاعاتي 
منطقه بوشهر و برازجان و تكميل طرح 
در مدت 12 ماه و در قالب یک طرح ملی 
اهداف هوشمندسازي شبكه‌هاي انتقال برق 
و افزايش ميزان رويت پذيري و مديريت آن 

محقق گردید.
توکلی در ادامه گفت: طرح اسكاداي 
پست‌هاي 66 يكلوولت برازجان یک و 66 

يكلو ولت برازجان دو، 66 يكلوولت آب‌پخش 
و 132 يكلوولت خورموج در منطقه بوشهر 
و برازجان، از سال گذشته آغاز شد و با 
تلاش و پيگيري‌هاي همكاران دفتر طرح و 
ديسپاچينگ و مخابرات و با همكاري امور 
انتقال برق بوشهر، مركز ديسپاچينگ و 
مخابرات معاونت بهره‌برداري و پيمانكاران و 
شركت تعميرات نيرو، اين پروژه‌ها اجرا و به 

بهره‌برداري رسيد.
بهنام حقيقي، مدير طرح ديسپاچينگ 
و مخابرات برق منطقه‌ای فارس نیز در 
تشريح عمليات اين پروژه افزود: به منظور 
اجراي عمليات طرح اسكاداي اين پست‌ها 
با بيش از 6000 نفر روز عمليات مهندسي و 
زيرساختي به سرانجام رسید و كليه فرامين 
و آلارم‌هاي پست و خط اين ايستگاه‌ها از 
 طريق تابلوهاي RTU به مراكز كنترل 
ديسپاچينگ بوشهر، شيراز و ديسپاچينگ 

ملي ارسال می‌شود. 
حقیقی افزود‌: با اجراي اين طرح علاوه 
بر افزايش ميزان مانورپذيري جهت امور 
بهره‌برداري بوشهر، امكان عمليات مديريت 
و نظارت بر كنترل اين ايستگاه از راه دور 
براي مراكز كنترل ديسپاچينگ برق فارس 
و بوشهر و ديسپاچينگ ملي فراهم گرديد 

 كه اين امر نقش بسزايي در افزايش 
رؤيت‌پذيري، هوشمند‌سازي و مديريت 

شبكه دارد.
مدير طرح ديسپاچينگ و مخابرات برق 
منطقه‌ای فارس با اشاره به اینکه برازجان 
بزرگ‌ترين شهر شهرستان دشتستان و 
همچنين بزرگ‌ترين شهر غيرساحلي استان 
بوشهر و دومين شهر پرجمعيت اين استان 
مي‌باشد، ادامه داد: این شهرستان قطب 
اقتصادي و كشاورزي مهم جنوب كشور 
محسوب مي‌گردد و تأمین و انتقال و بهینه 
سازی برق در این شهرستان به عنوان یک 

اولویت دنبال گردید.
لازم به‌ذكر است استان بوشهر به‌عنوان 
سومين اقتصاد بزرگ كشور، رتبه اول درآمد 
سرانه را در كشور دارا است. اين استان با 
تريكبي از اقتصادهاي بزرگ و متنوع مانند 
نفت و گاز و پتروشيمي، نيروگاه‌ها، كشاورزي 
و شلايت، معادن، تأسيسات هسته‌اي، صنايع 
دريايي، فعاليت‌هاي‏ تجاري و موقعيت 
استراتژكي آن در خليج فارس باعث شده 
تا از اهميت خاصي برخوردار باشد و تأمين 
برق مطمئن و پايدار منطقه برازجان و بوشهر 
نقش بسزايي در توسعه و رشد اقتصادي و 

اجتماعي كشور ايفا مي‌نمايد.

طی مراسمی و با حضور معاون سیاسی، امنیتی و 
اجتماعی استانداری فارس، معاون توسعه مدیریت 

و منابع استانداری فارس معرفی شد.
اسماعیل قزل‌سفلی، معاون سیاسی، امنیتی 
و اجتماعی استانداری در این مراسم،  گفت: 
مسئولیت در نظام اسلامی یعنی تعهد، تعهد برای 
انجام تکلیفی که در سلسله مراتب به نیابت از 
نایب امام زمان )عج( به او محول می‌شود، تعهد 
برای خادمی و نوکری مردم به‌ویژه محرومین و 
مستضعفین این ولی‌نعمتان اصلی انقلاب با کار و 

فعالیت شبانه‌روزی.
قزل‌سفلی افزود: رهبر معظم انقلاب در خصوص 
پذیرش مسئولیت فرموده‌اند که اگر کسی فکر 
می‌کرد این مسئولیت چقدر سخت است و در روز 
قیامت مورد سنجش قرار می‌گیرد، به سختی به طرف 
مسئولیت می‌رفت، که این فرمایش ایشان بیانگر 
 حساسیت و سنگینی بار پذیرش مسئولیت است.
  شانه‌های خود را باید زیر باز مسئولیت قرار دهیم

وی ادامه داد: البته معظم‌له در جای دیگر هم 
توصیه می‌کنند که شانه‌های خود را باید زیر باز 

مسئولیت قرار دهیم.
 قزل‌سفلی، در خصوص وظایف معاونت توسعه 
مدیریت و منابع نیز گفت: در مجموعه توسعه 
 مدیریت چون شاکله آن با نیروی انسانی سر و کار

 دارد برای کارکنان مجموعه بسیار دارای اهمیت 
است که چه کسی در رأس مدیریت آن قرار 
می‌گیرد؛ چراکه در اینجا باید به مطالبات آنها 

توجه شود و خواسته‌های آنها را پیگیری کرد.
وی با اشاره به سفر دوم رئیس‌جمهور به استان 
گفت: اگر در این شاهد بودیم که کارها بدون 
حاشیه و به نحو مطلوب مدیریت شد، مرکز ثقل 
آن معاونت توسعه مدیریت بود که با برنامه‌ریزی 
مناسب تلاش کردند که این سفر بدون هیچ 

مشکل و حاشیه‌ای انجام شود.
در این مراسم محسن نعمتی به عنوان معاون 
توسعه مدیریت و منابع استانداری فارس معرفی 
و از تلاش‌های عبدالعلی کریمی در دوران تصدی 

این مسئولیت تقدیر شد.

در مدت دو ماه گذشته 
با مطرح شدن واردات  و 
و  کارکرده  خودروهای 
صفر به کشور، طرح اسقاط خودرو بار دیگر مورد توجه قرار 
گرفت، به ویژه آنکه طی سال‌های اخیر حذف اسقاط خودروها 
نگرانی‌هایی را درباره تشدید آلودگی هوا و مصرف بیش از اندازه 

سوخت ایجاد کرده است.
اجرای طرح جایگزینی یا اسقاط خودروهای فرسوده یکی 
از گزینه‌های مهم در برنامه‌های مقابله با آلودگی هوای 
کلان‌شهرها بوده است؛ زیرا کارشناسان بر این باورند که 
خودروهای فرسوده بیش از ۲۰ برابر خودروهای معمولی تولید 
آلایندگی دارند و تنها با جریمه نمی‌توان تردد آن‌ها را محدود 
کرد، همچنین تجربه نشان داده است که حذف سهمیه بنزین و 
کارت سوخت خودروهای فرسوده کمکی به از رده خارج کردن 

این خودروها نمی‌کند؛ زیرا این وسایل نقلیه همچنان مجاز به 
استفاده از بنزین آزاد و رفت‌وآمد در شهر هستند. بر اساس 
ماده ۸ قانون هوای پاک که در ۲۵ تیر ۱۳۹۶ تصویب شد، 
تمام اشخاص حقیقی و حقوقی مالک وسایل نقلیه موظف‌اند 
وسیله نقلیه خود را پس از رسیدن به سن فرسودگی از رده 
خارج کنند که این سن برای خودروهای سواری، سنگین 
و نیمه‌سنگین و موتور سیکلت متفاوت است. بر این اساس 
مراکزی به نام مراکز اسقاط خودروهای فرسوده به وجود آمدند 

تا خودروهای فرسوده را از رده خارج کنند.
 برای تکمیل این قانون، در سال ۱۴۰۰ هیئت وزیران آیین‌نامه 
جدیدی برای تعیین سن فرسودگی خودرو به تصویب رساند 
که بر اساس آن، معیار مرز سن فرسودگی با سن فرسودگی 
جایگزین شد، بنابراین خودروهای فرسوده باید تعداد دفعات 
بیشتر به مراکز معاینه فنی مراجعه کنند و تنها در صورت 
تشخیص مرکز، فرسوده شناخته شده و اسقاط شوند، بر این 
اساس سن مرز فرسودگی برای خودروهای سواری ۱۵ سال 
است. این خودروها پس از رسیدن به سن مرز فرسودگی باید 
هر شش ماه اقدام به دریافت معاینه فنی کنند، وانت پایه 
گازسوز و بنزینی، دوگانه‌سوز و دیزلی نیز به ترتیب با عمر 

۱۴ و ۱۳ سال به سن مرز فرسودگی می‌رسند که پس از 
آن باید هر چهار ماه یک بار نسبت به دریافت معاینه فنی 
اقدام کنند. طرح از رده خارج کردن خودروهای فرسوده 
پس از گذشت سال‌های طولانی نتوانست به‌خوبی اثرگذار 
باشد؛ اما از نیمه دوم سال ۱۴۰۱، وزارت صمت اعلام کرد 
که تمام خودروسازان داخلی موظف هستند ۲۰ درصد از 
میزان قرعه‌کشی‌های فروش شرایطی خودروهای خود را برای 
دارندگان خودروهای فرسوده در نظر بگیرند و با تصویب قانون 
جدید، طرح جایگزینی خودروهای فرسوده با ایجاد تغییراتی 

اساسی دوباره از سر گرفته شد.. 
  فرسودگی ۱۲ میلیون وسیله نقلیه

بر اساس آمار پلیس راهور، حدود ۳۷ میلیون خودرو اعم 
از سبک و سنگین به همراه موتورسیکلت در کشور وجود 
دارد که ۳۲ درصد آنها فرسوده هستند، همچنین به گفته 
محمود مشهدی شریف، رئیس انجمن مراکز اسقاط و بازیافت 
خودروهای فرسوده، حدود ۲/۵ میلیون خودروی فرسوده 
در جاده‌های کشور تردد می‌کنند که اگر ۹/۵ میلیون 
موتورسیکلت فرسوده را نیز به آن اضافه کنیم، حدود ۱۲ 

میلیون وسیله نقلیه فرسوده در کشور وجود دارد. کارشناسان 
بر این باورند که تعداد خودروهای فرسوده تا سال ۱۴۰۴، به 
۸ میلیون دستگاه می‌رسد که مصرف بنزین هرکدام از آن‌ها 
۴/۱۳ لیتر یعنی ۱۴/۳ درصد، بیشتر از خودروهای عادی و 
غیر فرسوده است و این تعداد خودرو، تا سال ۱۴۰۴، حدود 

۴۵ میلیون و ۲۰۰ هزار لیتر بنزین بیشتری مصرف می‌کنند.
در برنامه هفتم توسعه پیش‌بینی شده که سالانه ۵۰۰ هزار 
خودرو فرسوده از رده خارج شود. وام خودرو فرسوده، یکی از 
گزینه‌های پرداختی به مالکان بود تا بتوانند خودروی جدید 
خریداری کنند، اما با توجه به اینکه مدتی است وام خودروی 
فرسوده ۱۴۰۲ در دسترس نبوده است، دارندگان خودرو 
فرسوده ناگزیرند با روش‌های دیگری برای خرید خودروی 
جدید کمک‌هزینه دریافت کنند. یکی از مهم‌ترین اختلالات 
سامانه اسقاط، مربوط به اسقاط خودروهایی می‌شود که قبل از 
سال ۱۴۰۲ ثبت‌نام کرده و در روند مراحل اداری قرار داشتند. 
از سویی دیگر به مالکان این خودروها پیامکی مبنی بر پایان 
مهلت زمان تعیین شده برای اسقاط خودروهای خود نیز ارسال 
می‌شود که این کار باعث نگرانی و بلاتکلیفی این افراد شده 

است.

وقت  چند   
پیش قانون از 
دائمی  قراردهای 
برای کارگرانی که پیش از این قرار داد 4 ساله 
داشتند صحبت کرد. کارگرانی که با افزایش 
سن بازنشستگی دغدغه‌ای به نگرانی‌های 
قبلی آنها اضافه شده است و تا زمانی که تورم 
کنترل نشود، قدرت خرید کارگران افزایش 
نمی‌یابد. از سوی دیگر به دلیل پایین بودن 
حداقل دستمزد، با وجود نیازی که واحد‌های 
صنعتی به نیروی کار دارند، مشاهده می‌کنیم 
که کارگران سرکار نمی‌روند و به سمت مشاغل 
کاذب می‌روند تا بتوانند از پس هزینه‌های 
 زندگی بربیاید، به عبارتی کارگر دچار پدیده 
بیکاری ارادی می‌شود. رئیس کانون عالی 
انجمن‌های صنفی کارگری کشور با بیان اینکه 
بهبود قدرت خرید کارگران در گرو کنترل تورم 
است، گفت: به علت کم بودن دستمزد شاهد 

پدیده بیکاری ارادی در جامعه هستیم.
سمیه گلپور، رئیس کانون عالی انجمن‌های صنفی 
کارگران ایران با اشاره به مطالبات جامعه کارگری 
گفت: حدود دو هزار انجمن صنفی از مشاغل 

مختلف در بخش صنعت، خدمات و... در راستای 
تشکل‌یابی مشاغل به ثبت رسیده است. امسال 
دو موضوع قانون هفتم توسعه و لایحه بودجه 
۱۴۰۳ مطرح بود که کانون عالی انجمن‌های 
صنفی کارگران ایران برای احقاق حق کارگران 
پیشنهاداتی داشت، زیرا برخی موارد مطرح شده 
در این دو لایحه، سنخیتی با وضعیت معیشت 
مردم ندارد. وی افزود: طی نامه‌نگاری‌های انجام 
شده با رئیس مجلس شورای اسلامی و کمیسیون 
تلفیق، کانون سعی کرد صدای جامعه کارگری را 
به گوش مسئولان برساند. به عنوان مثال موضوع 
استاد - شاگردی با وجود اینکه نمایندگان معتقد 
بودند رأی نمی‌آورد در حال تصویب بود که با 
پیگیری جامعه کارگری در آخرین لحظات رد 
و از دستورکار خارج شد. البته در برخی موارد 
مانند افزایش سن و سابقه بازنشستگی پیگیری‌ها 
نتیجه‌ای دربرنداشت. وی به گلایه عنوان کرد: 
اگر افزایش سن و سابقه بازنشستگی با توجه به 
افزایش امید به زندگی همچون کشور‌های اروپایی 
است، باید سایر فاکتور‌ها و شاخص‌ها مانند بیمه، 
آموزش، بهداشت و... نیز بر اساس معیار‌های این 
کشور‌ها باشد. آیا روابط کار ما همچون کشور‌های 

اروپایی است؟ آیا مبلغ پرداختی به بازنشستگان 
مانند آن‌ها انجام می‌شود؟ گله‌مند هستیم که 
در موضوع افزایش سن بازنشستگی از تشکل‌های 
کارگری نظرسنجی نشد. گلپور با اشاره به ۷۰۰ 
هزار میلیارد تومان )همت( بدهی دولت به 
سازمان تأمین اجتماعی ادامه داد: قرار بود امسال 
۷۰ همت این بدهی پرداخت شود که تا کنون 

اقدامی صورت نگرفته است. فراموش نشود ۷۰۰ 
همت بدهی که از دهه ۵۰ تا به امروز است باید 

با توجه به نرخ تورم به‌روز شود. 
  زیرساخت تعیین مزد منطقه‌ای فراهم نیست

گلپور با اشاره به موضوع تعیین مزد منطقه‌ای 
گفت: در اجرای این مسئله نخست باید 
زیرساخت فراهم شود؛ ضمن اینکه حداقل 

حقوق باید به درستی تعیین شود، بعد درباره 
مزد منطقه‌ای صحبت کنیم. وی گفت: در 
مسئله شورای عالی کار و تعیین دستمزد، از نگاه 
نمایندگان کارگران یک گره وجود دارد. دستمزد 
کارگران در ماه‌های پایانی سال تعیین می‌شود 
در حالی که پرونده بودجه کشور چند ماه قبل 
بسته شده است. یعنی سازمان برنامه و بودجه 
چند ماه قبل از تعیین مزد تکلیف بودجه کشور را 
مشخص کرده است. به طور مثال سال ۱۴۰۱ که 
دستمزد ۵۷ درصد در شورای عالی کار به صورت 
سه‌جانبه‌گرایی افزایش یافت، میزان افزایش مزد 
کارگران در بودجه حدود ۱۰ درصد تعیین شده 
بود، همین مسئله باعث فشار زیاد بر دولت شد و 
ناخودآگاه کسری بودجه را به همراه داشت. گلپور 
افزود: یعنی اگر شورای عالی کار رقم افزایش مزد 
را بیشتر از رقم پیش‌بینی بودجه تعیین کند، 
دولت دچار مشکل و کسری بودجه می‌شود؛ اگر 
کمتر تعیین کند، کارگر دچار مشکل می‌شود. 
به عنوان نمایندگان کارگران راهکاری را ارائه 
می‌کنیم. باید بین بودجه و دستمزد ارتباطی 
برقرار شود. اگراین ارتباط برقرار نشود، این 

سیکل معیوب ادامه دارد.

افزایش سن بازنشستگی و تورم باعث دلسردی کارگران شده است

 رواج بیکاری ارادی کارگران

س‌: طاهره حیاتی
عک

 معاون هماهنگی امور زائرین و گردشگری استانداری فارس:

تمام خطه بختگان سنگ‌فرشی از طلاست

با مشارکت شرکت برق منطقه‌ای فارس و بوشهر کلید خورد؛

 تکمیل طرح رینگ اطلاعاتی منطقه بوشهر و برازجان
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری فارس:

مسئولیت در نظام اسلامی؛ یعنی تعهد به 
کار و فعالیت شبانه روزی برای مردم
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سازمان ملل

نماینده دائم روسیه در سازمان ملل:
حملات آمریکا، صلح را در خاورمیانه تهدید می‌کند

ایسنا- نماینده دائم روسیه در سازمان ملل گفت واشنگتن با 
حملات غیرقانونی در عراق، سوریه و یمن شعله‌های درگیری در 
خاورمیانه را افزایش می‌دهد. پس از آنکه آمریکا حملاتی را در 
سوریه و عراق در واکنش به حمله پهپادی به مقر نظامی آمریکا در اردن انجام 
داد، روسیه درخواست جلسه فوری در شورای امنیت سازمان ملل متحد را عنوان 
کرد. طبق گزارش راشا تودی، واسیلی نبنزیا، نماینده دائم روسیه در سازمان 
ملل طی نشست شورای امنیت این سازمان در نیویورک گفت: این بمباران بار 
دیگر ماهیت تهاجمی سیاست ایالات متحده در خاورمیانه و بی‌احترامی کامل 
واشنگتن را نسبت به قوانین و هنجارهای بین‌المللی نشان داد. او در ادامه استدلال 
کرد: آمریکا با حملاتی که تهدیدی مستقیم علیه صلح و ثبات تلقی می‌شود و 
نقش مرکزی سازمان ملل را تضعیف می‌کند، به نوعی بنزین روی آتش می‌ریزد. 
هم‌چنین باید گفت که پایگاه‌های آمریکایی در سوریه غیرقانونی هستند زیرا 
دمشق به حضور نظامیان آمریکا در آنجا مجوز نداده است. این نماینده روسیه ادامه 
داد: آنها مدعی هستند که این عملیات‌ها هماهنگ است، اما فعالیت‌های آمریکا 
نشان‌دهنده نقض حاکمیت عراق است و اطلاعات واشنگتن در مورد هماهنگی با 
بغداد کذب است و قصد دارد واقعیت را تحریف کند. وی توضیح داد: »حملات 
آمریکا در سوریه و عراق تلفات غیرنظامی زیادی را به همراه داشت و به تخریب 
بسیاری از زیرساخت‌ها منجر شد. همه اینها ماهیت خصمانه سیاست آمریکا در 
خاورمیانه و بی‌اعتنایی کامل ایالات متحده به قوانین بین‌المللی را بار دیگر تأیید 
کرد.« وی افزود: اهداف در درجه اول جلوگیری از مقابله نیروهای سوری با داعش 

و متحدانش و همچنین گسترش دامنه درگیری در خاورمیانه است.

آسیای غربی

وزارت بهداشت غزه:
 اغلب داروهایی که وارد غزه می‌شود بی‌مصرف هستند

تسنیم- درحالی که در سایه محاصره سنگین تحمیل شده به نوار 
غزه، کمک‌های ابتدایی و ضروری از جمله اقلام دارویی که وارد 
این منطقه می‌گردد بسیار ناچیز بوده و به هیچ وجه پاسخگوی 
درصد کمی از نیازها نیز نیست، اشرف القدره، سخنگوی وزارت بهداشت غزه اعلام 
کرد که در سایه فروپاشی سیستم بهداشت غزه و از کار افتادن بیمارستان‌ها، اغلب 
کمک‌های دارویی که ارسال می‌شود، بی‌فایده است. سخنگوی وزارت بهداشت غزه 
با انتقاد از بی‌مصرف بودن داروهای وارد شده به غزه گفت که وضعیت فروپاشی 
در سیستم بهداشتی غزه همچنان ادامه دارد و 30 بیمارستان به طور کامل از 
خدمت خارج شده است. وی افزود، بسیاری از کمک‌های پزشکی که وارد غزه 
می‌شود داروهای کرونایی است و این چیزی است که ما اکنون در غزه نیازی به 
آن نداریم. نیاز ضروری ما در شرایط کنونی انتقال 7 هزار مجروح به خارج از غزه 
است که نیاز فوری به درمان دارد. اشرف القدره گفت که برخی تلاش دارند غزه را 
تبدیل به انبار داروهای بی‌مصرف کنند و داروهایی را که نیازی به آنها ندارند تحت 
عنوان کمک‌های بهداشتی و پزشکی به غزه ارسال می‌کنند. این درحالی است 
که »تدروس آدهانوم گبریسوس« مدیرکل سازمان جهانی بهداشت اعلام کرد، 
گزارش‌های کارکنان این سازمان نشان می‌دهد که خطر قحطی در بیمارستان‌های 
غزه روز به روز درحال افزایش است.وی افزود، تیم‌های سازمان جهانی بهداشت در 
غزه گزارش می‌دهند که کادر پزشکی و بیماران در بیمارستان‌ها با کمبود شدید 
مواد غذایی مواجهند و تنها یک وعده غذایی در روز دریافت می‌کنند. ما با هریک 
از کارکنان سازمان جهانی بهداشت در غزه صحبت می‌کنیم، آب و غذا می‌خواهند. 
مشکلات زیادی پیش روی ما برای ارائه حمایت‌های بهداشتی به نوار غزه وجود 
دارد. بیش از 100 هزار نفر از مردم غزه در جریان جنگ جان خود را از دست داده 
یا زخمی و یا مفقود شده‌اند. مارتین گریفیتس، معاون دبیرکل سازمان ملل در 
امور بشردوستانه نیز گفت که درگیری‌های شدید در اطراف بیمارستان ناصر و امل 
در خان یونس همچنان ادامه دارد و جان تیم‌های پزشکی و مجروحان و بیماران 
به شدت در خطر است. در سایه وضعیت فاجعه‌بار بهداشتی، بیماری‌های مختلف 
در میان مردم غزه درحال انتشار است و در این میان بیمارانی هستند که به شدت 

مجروح شده‌اند یا نمی‌توانند مراقبت‌های بهداشتی دریافت کنند.

ارتش یمن؛دو کشتی آمریکایی و انگلیسی را هدف 
قرار دادیم

تسنیم- سرتیپ یحیی سریع، سخنگوی ارتش یمن گفت که طی 
دو عملیات کشتی آمریکایی »استار ناسیا« و کشتی »مورنینگ تاید« 

انگلیس هدف قرار گفته است.
به گفته سخنگوی ارتش یمن، این عملیات با موشک صورت گرفته 
و موشک‌ها مستقیماً به کشتی متجاوزان آمریکایی و انگلیس اصابت 
کرده است.سرتیپ سریع همچنین تأکید کرد که نیروهای مسلح یمن به 
انجام عملیات بیشتر علیه اهداف متخاصم در دریاهای سرخ و عرب ادامه 
خواهند داد. پیش از این شبکه المیادین لبنان به نقل منبعی گزارش داد 
که ارتش یمن در نزدیکی ساحل استان الحدیده یک عملیات منحصر 
به فرد و دقیقی با سلاح مناسب انجام داده است. همچنین خبرگزاری 
روسی اسپوتنیک هم گزارش داده بود که دو کشتی در آب‌های دریای 
سرخ هدف قرار گرفته شده که یکی متعلقه به آمریکا و دیگری متعلق 

به انگلیس است.

دستور بشار اسد برای افزایش ۵۰ درصدی حقوق‌ها 
در سوریه

مهر- بشار اسد، رئیس‌جمهور سوریه دستور داد حقوق کارمندان 
خدمات شهری و نظامی و بازنشستگان بخش عمومی به میزان ۵۰ درصد 
افزایش یابد. سال گذشته نیز بشار اسد در تصمیمی مشابه دستور افزایش 

دستمزدها و حقوق بازنشستگان و یارانه حامل‌های انرژی را صادر کرد.
بر اساس دستور رئیس‌جمهور سوریه این افزایش دستمزدها از ابتدای 
ماه آتی میلادی عملیاتی می‌شود. افزایش حقوق‌ها در سوریه شامل تمام 
کارمندان، بازنشستگان، عاملان بخش خدمات‌رسانی چه پیمانی و چه 

موقت و چه کارکنان فصلی می‌شود.
 وزیر دارایی سوریه در خصوص این دستور رئیس‌جمهور تأکید کرد: 
هدف از افزایش حقوق‌ها حفظ قدرت خرید کارگران در کشور است 
زیرا دغدغه همیشگی دولت ارتقای سطح زندگی شهروندان است. بر 
اساس فرمان نخست بشار اسد، به حقوق و دستمزدهای هر یک از 
کارکنان لشکری و کشوری در وزارتخانه‌ها، ادارات، مؤسسات عمومی و 
 شرکت‌ها و نهادیی که حداقل ۷۵ درصد سهام آن دولتی است، ۵۰ درصد 

اضافه شود. 

واشنگتن؛ بغداد را درباره حملات آمریکا از قبل 
مطلع نکرده بودیم

ایسنا- وزارت خارجه آمریکا با شفاف‌سازی بیانیه‌ کاخ سفید اعلام کرد 
که ایالات متحده، دولت عراق را بابت حملاتی که اخیراً علیه اهدافی در 
عراق انجام داد از قبل مطلع نکرده بود. بر خلاف بیانیه قبلی کاخ سفید، 
ایالات متحده روز دوشنبه گفت که قبل از انجام حملات هوایی هفته 
گذشته در عراق، دولت بغداد را مطلع نکرده است. این در حالی است که 
جان کربی، سخنگوی شورای امنیت ملی کاخ سفید روز جمعه مدعی 
شده بود: »ما قبل از وقوع حملات به دولت عراق اطلاع دادیم.« ودانت 
پاتل، سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در بیانیه‌ای به خبرنگاران 
گفت: »با توجه به پاسخ روز جمعه، ما بلافاصله پس از وقوع حملات 
به دولت عراق اطلاع دادیم.« اما وی خاطرنشان کرد که »دولت عراق 
مانند همه کشورهای منطقه به خوبی درک کرده که پس از کشته شدن 

سربازان آمریکایی پاسخی خواهد داشت«.
روز جمعه، ایالات متحده در واکنش به حمله ۲۸ ژانویه که منجر به 
کشته شدن سه سرباز آمریکایی در اردن، نزدیک مرز سوریه و عراق شد، 

حملاتی را در سوریه و عراق علیه اهداف حشد شعبی انجام داد.

رئیس‌جمهور عراق:

 حل بحران های منطقه با گفت‌و‌گو امکان پذیر است
ایرنا- رئیس‌جمهور عراق در دیدار با وزیر دفاع ترکیه 
که به بغداد پایتخت این کشور سفر کرده است، تأکید 

کرد که بحران‌های منطقه با گفت‌و‌گو حل می‌شود.
عبداللطیف رشید، رئیس‌جمهور عراق در دیدار با 
یاشار گولر، وزیر دفاع ترکیه در بغداد تأکید کرد که 
حل بحران‌ها در منطقه با گفت و گو محقق می‌شود 

نه نقض حاکمیت کشورها.
یاشار گولر امروز در فرودگاه بین المللی بغداد مورد 

استقبال مسئولان نظامی‌عراق قرار گرفت.
بر اساس گزارش شبکه کُردی زبان »رووداو«، وزیر 
دفاع ترکیه همچنین قرار است عصر سه شنبه به 

اقلیم کردستان عراق سفر کند.
پیشتر وزارت دفاع ترکیه در بیانیه ای اعلام کرده 
بود که وزیر دفاع این کشور صبح روز سه شنبه برای 
گفت‌وگو با مقامات عراقی به بغداد سفر می‌کند و وزیر 
دفاع ترکیه را در این سفر »متین گوراک« رئیس ستاد 

کل ارتش ترکیه، همراهی می‌کند.

در این بیانیه به مدت زمانِ سفر یا موضوعاتی که قرار 
است وزیر دفاع ترکیه در جریان سفر به بغداد درباره 
آنها با مقامات عراقی گفت و گو کند، اشاره ای نشده 

است.
پیشتر یاشار گولر وزیر دفاع ترکیه در ۲۴ دسامبر 
۲۰۲۳ از مقر نیروهای ترکیه در مرز شرقی این کشور 

با عراق دیدن کرده بود.
ارتش ترکیه از چند سال قبل تاکنون به دفعات علیه 
پایگاههای حزب کارگران کردستان عراق موسوم به 
»پ. ک. ک «، عملیات نظامی‌انجام داده و »گولر« 
تأکید کرده است که عملیات نظامی‌علیه پایگاه‌های 
حزب کارگران کردستان عراق بدون توجه به اینکه چه 

کسی از آنها حمایت می‌کند، ادامه خواهد داشت.
»پ. ک. ک« که از سوی ترکیه، آمریکا و اتحادیه 
اروپا به عنوان یک گروه تروریستی شناخته شده طی 
حدود چهار دهه گذشته به صورت مسلحانه علیه دولت 

مرکزی آنکارا می‌جنگد.
درگیری‌های مسلحانه ترکیه و »پ. ک. ک« تاکنون 

بیش از ۴۰ هزار کشته برجای گذاشته است.
بغداد بارها حملات هوایی ترکیه در شمال عراق را 
محکوم کرده و رئیس جمهور عراق پیشتر در مصاحبه‌ 
با شبکه ۶۹۴ این کشور گفته بود که بغداد امیدوار 

است برای حل این مشکل با آنکارا به توافق برسد.

اخبار کوتاه جهان

ایسنا- رئیس‌جمهور پیشین آمریکا در گفت‌وگویی با 
مطرح کردن ادعاهایی علیه ایران، گفت که سیاست‌های 
دولت جو بایدن در قبال ایران، آن را به قدرتی واقعی 

در منطقه تبدیل کرده است.
دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور پیشین آمریکا، در 
گفت‌وگویی مدعی شد که سیاست‌های او تهدید ایران 
در منطقه را خنثی کرده بود اما حالا، با وجود دولت 

بایدن، ایران به »قدرتی واقعی « تبدیل شده است.
ترامپ در گفت‌وگویی با شبکه نیوزمکس که در وبگاه 
آن منتشر شده است، گفت: سه سال پیش به اما 
احترام‌گذاشته می‌شد. ما کارهایی کردیم که هیچ کسی 
فکر نمی‌کرد امکان‌پذیر باشد. با وجود توافق ابراهیم 
در خاورمیانه صلح برقرار بود. چهار توافق)با کشورهای 
عربی( امضا کردیم و یکی دیگر هم می‌توانستیم داشته 
باشیم، فکر می‌کنم تقریباً با همه، حتی ایران، هر چقدر 

هم که دور از ذهن به نظر برسد.
ترامپ که مدت کوتاهی پس از ورود به کاخ سفید، با 
ادعای ناقص بودن توافق هسته‌ای از آن خارج شده 
و ضمن بازگرداندن‌ تحریم‌های پیشین، تحریم‌های 

تازه‌ای نیز تحت سیاست »کارزار فشار حداکثری« علیه 
ایران اعمال کرد با اشاره به تأثیر این اقدامات خود 
مدعی شد: ایران ورشکسته بود. من اجازه نمی‌دادم 
کسی چیزی از آن‌ها بخرد. هیچ پولی برای حزب‌ا... 
نداشتند. هیچ پولی برای هیچ کسی نداشتند. باید 
برای کارهایشان پول می‌داشتند. سپس بایدن آمد و 
از تحریم‌ها صرف‌نظر کرد، همه چیز را رها کرد و حالا 
آن‌ها)ایران( ۲۰۰ میلیارد دلار پول نقد در اختیار دارند.
اشاره ترامپ به ازسرگیری مذاکرات غیرمستقیم 
دولت آمریکا با ایران در مذاکرات وین برای احیای 
توافق هسته‌ای است که پس از پیروزی »جو بایدن« 
در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا، در دستور کار 

سیاست خارجی دولت او قرار گرفت.
اگرچه، این مذاکرات با وجود پیشرفت‌هایی که داشت، 
پس از چند ماه، به دلیل مطرح شدن مسائل فرابرجامی 
از سوی شرکای غربی توافق، از جمله مسائل داخلی 
ایران و ادعای حمایت نظامی ایران از روسیه در جنگ 
اوکراین، ادعایی که از سوی مسکو و تهران رد شده 

است، متوقف شد.
مقامات ایران تأکید کرده‌اند در صورتی که غرب اراده 
سیاسی لازم را نشان دهد، آماده نهایی کردن توافقی 
برای لغو کلیه تحریم‌ها در وین است که در راستای 

منافع ملی ایران باشد.
ترامپ در ادامه گفت‌وگو با نیوزمکس با اشاره به 
آزادسازی پول‌های بلوکه‌شده ایران در کره جنوبی 
به عنوان بخشی از توافق تبادل زندانیان میان ایران 
و آمریکا در چند ماه اخیر، گفت: منظورم حتی شش 
میلیارد دلار پولی نیست که آن‌ها)دولت بایدن( بابت 
پنج زندانی آمریکایی پرداختند که واقعا غیرقابل باور 

است یا ۱۰ میلیارد دلاری نیست که بابت برق عراق 
دادند. ما به آن‌ها ۱۰ میلیارد دلار دادیم و حالا آن‌ها 

بسیار ثروتمند هستند.
ترامپ با ادعایی درباره روابط ایران و عراق گفت که 
ایران و عراق پیش از حمله آمریکا به عراق برای 
براندازی صدام حسین در پی حادثه تروریستی ۱۱ 
سپتامبر، با یکدیگر در جنگ بودند که میدان عمل 
ایران در منطقه را محدوتر می‌کرد اما حالا، ایران از 
عراق به عنوان یکی از نیروهای نیابتی ایران استفاده 
کند. او همچنین مدعی شد: آن‌ها بسیار ثروتمند 

هستند چراکه عراق تابع ایران است.
رئیس‌جمهور پیشین آمریکا با گفتن این که ایران 
کنترل امور را در دست داد، مدعی شد: عراق ۳۰۰ 
میلیارد دلار دارد. بنابراین آن‌ها هم فوراً در دولت بایدن 
۲۰۰ میلیارد دلار به دست آورده‌اند و ۳۰۰ میلیارد نیز 
در عراق دارند. این واقعیت دارد. حالا این قدرت است.

ترامپ همچنین در بخشی از گفت‌وگو با شبکه فاکس 
نیوز به هماهنگی با رژیم صهیونیستی درباره اقدام 
تروریستی به شهادت رساندن سردار شهید »قاسم 
سلیمانی«، فرمانده پیشین نیروهای قدس سپاه 
پاسداران اشاره کرده و مدعی شد: اسراییل قرار بود 
در ترور ژنرال سلیمانی مشارکت کند، بی‌بی)بنیامین 
نتانیاهو( بخش بزرگی از آن بود. ما باهم برنامه‌ریزی 
کردیم اما او دو روز پیش از عملیات کنار کشید و گفت 
نمی‌توانیم این کار را انجام دهیم. بنابراین، ما خودمان 

انجامش دادیم.
ترامپ پیشتر نیز این اظهارات را درباره هماهنگی با 
رژیم صهیونیستی برای انجام دادن این اقدام تروریستی 

تکرار کرده بود.

رئیس‌جمهور پیشین آمریکا: 

ایران به قدرتی واقعی تبدیل شده است
ایالات متحده

آگهی فقدان سند مالکیت بخش ۲۵ فارس شهرستان لامرد 
فاضل نوبخت با تسلیم یک برگ استشهادیه که در دفتر 
اسناد رسمی شماره ۳۳۷ لامرد تنظیم گردیده است مدعی 
‌است که تعداد یک جلد سند مالکیت مربوط به ششدانگ 
یک باب خانه به مساحت ۴۱۶.۱۳ متر مربع پلاک 2963/21 
واقع در قطعه یک بخش ۲۵ فارس شهرستان لامرد - 
روستای نیرائی که به نام آقای فاضل نوبخت ثبت و سند 
مالکیت به شماره چاپی ۰۵۳۱۴۷-ه- ۱۴۰۰ صادر به علت 
جابجایی اثاثیه مفقود گردیده است و نامبرده تقاضای صدور 
سند المثنی نموده است مراتب طبق ماده ۱۲۰ اصلاحی آئین 
نامه قانون ثبت آگهی میشود که هرکس نسبت به ملک 
مورد اگهی معامله ای کرده و یا مدعی وجود سند مالکیت 
نزد خود میباشد تا ده روز پس از انتشار آگهی به ثبت محل 
مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا 
خلاصه معامله تسلیم نماید و اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی 
نرسیده و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نشود اداره 
ثبت سند مالکیت المثنی را طبق مقررات صادر و به متقضی 

تسلیم خواهد کرد. 
تاریخ انتشار: 1402/۱۱/18

4621/م الف -منصور کشوری 
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی فقدان سند مالکیت موضوع ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت 
بخش ۱۲ فارس داراب 

آقای مهدی فرامرزی ماداوانی با تسلیم دو برگ استشهادیه 
که در دفتر اسناد رسمی شماره ۳۹۱ داراب تنظیم گردیده 
مدعی است که تعداد یک فقره سند مالکیت مربوط به 
پلاک 3841/146 واقع در قطعه ۴ بخش ۱۲ فارس داراب 
که ذیل ثبت ۱۷۱۰۰ صفحه ۱۸۳ دفتر ۱۱۵ املاک به شماره 
چاپی 0۳۰۲۰۱ بنام ایشان ثبت و سند مالکیت صادر شده به 
علت جابجایی مفقود گردیده و نامبرده تقاضای صدور سند 
مالکیت المثنی نموده است مراتب طبق ماده ۱۲۰ اصلاحی 
آئین نامه قانون ثبت آگهی میشود و هر کس نسبت به ملک 
مورد ،آگهی معامله ای کرده و یا مدعی وجود سند مالکیت 
نزد خود میباشد تا ده روز پس از انتشار آگهی به ثبت محل 
مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا 
خلاصه معامله تسلیم نماید و اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی 
نرسیده و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نشود اداره 
ثبت المثنی سند مالکیت را طبق مقررات صادر و به متقاضی 

تسلیم خواهد نمود. 
تاريخ انتشار: ١٨ / ١١ / ١٤٠٢ 

گیرنده: ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( در استان 
فارس جهت اطلاع  

292/م الف-عبد المهدی باغبان 
رئيس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۱۹۸۰۰۱۷۱۱ - 1402/۱۱/14 هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زرقان 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای ابراهیم هنرپیشه فرزند 
قاسم بشماره شناسنامه ۷۳۴ صادره از مرودشت در یک قطعه 
زمین کشاورزی به مساحت 56640/77 متر مربع پلاک از اصلی 
۱۶۵ واقع در بخش ۵ زرقان روستای ده کیالک که جهت آن پلاک 
فرعی ۵ منظور گردیده است از مالکیت فرح هاشمی از سند 
مالکیت مشاعی به شماره چاپی ۳۶۷۰۸۹ الف / ۸۵ دفتر ۲۹ صفحه 
۱۳۱ ثبت ۱۲۱۲۱ کسر میگردد که به موجب مبایعه نامه مع الواسطه 
به آقای ابراهیم هنر پیشه منتقل گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۱۱/18 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۱۲/03

5658/م الف 
حشمت مردانه-رئیس ثبت اسناد و املاک زرقان

آگهی فقدان سند مالکیت موضوع ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت 
بخش ۱۲ فارس داراب 

خانم کلثوم فرشیدی با تسلیم دو برگ استشهادیه که در دفتر 
اسناد رسمی شماره ۳۷۴ داراب تنظیم گردیده مدعی است 
که تعداد یک فقره سند مالکیت کاداستری مربوط به پلاک 
300/1 واقع در قطعه ۱ بخش ۱۲ فارس داراب به شماره دفتر 
چاپی  شماره  به  املاک   ۱۴۰۱۲۰۳۱۱۰۱۰۰۰۴۷۴۵ الکترونیکی 
۰۶۶۴۳۶ -ه - ۱۴۰۰ بنام ایشان ثبت و سند مالکیت صادر شده 
به علت جابجایی مفقود گردیده و نامبرده تقاضای صدور سند 
مالکیت المثنی نموده است مراتب طبق ماده ۱۲۰ اصلاحی آئین 
نامه قانون ثبت آگهی میشود و هر کس نسبت به ملک مورد 
،آگهی معامله ای کرده و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود 
میباشد تا ده روز پس از انتشار آگهی به ثبت محل مراجعه و 
اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا خلاصه معامله 
تسلیم نماید و اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسیده و یا در 
صورت اعتراض اصل سند ارائه نشود اداره ثبت المثنی سند 
مالکیت را طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد نمود .

تاریخ انتشار: 1402/11/18
گیرنده: ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( در استان فارس 

جهت اطلاع 

289/م الف-عبدالمهدی باغبان 
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۳۶۰۰۳۴۷۴ هیات اول موضوع قانون 
تعيين تکلیف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز - ناحیه ۴ تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد حسین اسلام پناه فرزند 
جلال بشماره شناسنامه ۴۳۱ صادره از لار در ششدانگ اعیانی 
یک باب خانه به مساحت 151/11 متر مربع پلاک ۱۵۰ فرعی از ۹۸۰ 
اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۹۸۰ اصلی واقع در بخش سه و 
اجاره عرصه ملک با حق احداث اعیان از موقوفه میرزا هادی عطار 
شیرازی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
‌اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۱۱/18 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/۱۲/02

5017/م الف -شاپور زارع شیبانی 
رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه 4 شیراز

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 

مورخه  ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۰۱۰۰۰‌۳۲۳۲ شماره  رای  ‌برابر 
۱۶-۱۰-۱۴۰۲- هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
شهرستان داراب تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم فاطمه 
سرفراز بشماره شناسنامه ۱۵۴ به شماره ملی ۲۴۹۱۰۸۹۱۷۳ صادره 
از داراب فرزند ناصرخان در موازی ۱۱ سهم مشاع از ۲۰ سهم سهام 
ششدانگ یکباب خانه بمساحت ۴۳۳ متر مربع پلاک ۸ فرعی از 
۵۲۹- اصلی مفروز و مجزا شده از پلاک ۵۲۹ - اصلی واقع در قطعه 
یک بخش ۱۲ فارس داراب مالکین اولیه سهام مشاعی وسهم الارث 
خود متقاضی از مرحوم ناصر سرفراز مالک رسمی محرز گردید . 
حقوق ارتفاقی ندارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره 
ثبت داراب تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲-۱۱-۱۸ 
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲-12-03 

291/م الف-عبدالمهدی باغبان 
رئيس واحد ثبتى حوزه ثبت ملک داراب

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۱۹۸۰۰۱۶۲۵ - 1402/۱۰/25 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک زرقان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
ابراهیم حسن زاده فرزند محمدحسن بشماره شناسنامه ۱۰۰ 
صادره از شیراز در یک باب ساختمان )کارگاه( به مساحت 
۸۳۱ متر مربع پلاک فرعی ۲۰۵ از اصلی ۱۲۴۱ واقع در بخش 
سه زرقان که جهت آن پلاک فرعی ۷۲۲۶ منظور گردید و از 
سهام آقای اکبر منتخب کسر میگردد. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/11/02
تاريخ انتشار نوبت دوم : 1402/11/18

5227/م الف
حشمت مردانه -رئیس ثبت اسناد و املاک زرقان 

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

اصلاحی  رای  و  رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۱۹۸۰۰۱۶۱۲  برابر   
۱۴۰۲۶۰۳۱۱۱۹۸۰۰۱۶۱۳ - 1402/۱۰/24 هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زرقان تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد حسین محمدی فرزند امیر 
حمزه بشماره شناسنامه ۱۳۰ صادره از شیراز در یک باب مغازه به 
مساحت ۱۹ متر مربع پلاک از اصلی ۱۳۲۸ واقع در بخش سه زرقان 
خریداری از مالک رسمی از اسناد شماره ۱۵۰۷۷ - 1369/۰۵/09 
و ۳۱۴۰۷-1378/۰۴/13 دفتر ۸۶ زرقان از سهام مشاعی متقاضی 
کسر میگردد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/11/02 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/11/18

5222/م الف
حشمت مردانه -رئیس ثبت اسناد و املاک  زرقان



آگهی ثبتی و دادگستری

آگهی تحدید حدود اختصاصی 
چون آگهی و عملیات تحدیدی ششدانگ یک قطعه زمین 
زراعی به مساحت 33094/90 متر مربع پلاک 2796/37 واقع 
در قطعه یک بخش ۲۵ فارس شهرستان لامرد - محله گودبر 
که ملکی آقای محمد پیرایه فرزند محمود برحسب تقاضای 
مالک که درخواست انتشار آگهی تحدید حدود اختصاصی 
نموده وقت تحدید حدود شنبه 1402/۱۲/12 تعیین و عملیات 
تحدید از ساعت ۸ صبح در محل شروع و به عمل خواهد 
آمد . به وسیله این آگهی از متقاضی مزبور و کلیه صاحبان 
املاک مجاور بر طبق ماده ۱۴ قانون ثبت دعوت میگردد که 
در وقت مقرر در محل وقوع ملک حضور بهم رسانند و اخواهی 
مجاورین نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی به استناد ماده ۲۰ 
قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدید تا سی روز 
پذیرفته خواهد شد که بایستی کتبا به اداره ثبت محل تسلیم 
و رسید عرض حال دریافت نمائید ضمنا معترض از تاریخ 
تسلیم اعتراض به اداره ثبت یک ماه فرصت خواهد داشت که 
دادخواست خود را به دادگاه صالحه تقدیم و گواهی تقدیم 
دادخواست را اخذ و به اداره ثبت ارائه نماید در غیر اینصورت 

سند مالکیت برابر مقررات صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار: 1402/۱۱/18

م الف ۴۶۲۵ - منصور کشوری 
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

5اقتصاد سال سی‌ام  شماره 6215 چهارشنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1402/11/18

نوآوری  توسعه  و  فناوری  معاون  ایرنا-   
شرکت سپرده‌گذاری مرکزی گفت: اگر وراث 
تا ۱۰ اسفندماه امسال به یکی از بانک‌های 
منتخب و شرکت‌های کارگزاری مراجعه و 
مدارک خود را در سامانه میراث تکمیل کنند، 
سود سهام عدالت امسال و سال‌های گذشته 

به حساب آنها واریز خواهد شد.
محمود حسنلو به آخرین اقدامات انجام شده 
برای تعیین تکلیف سهام عدالت متوفیان 
اشاره کرد و گفت: فرآیند تقسیم ارث 
متوفیان سهام عدالت بین وراث از طریق 
سامانه »میراث« در شرکت سپرده‌گذاری 

مرکزی انجام خواهد شد.
وی اظهار داشت: انتقال سهام توسط یکی 
از وراث یا نماینده آنها که در سجام احراز 
هویت شده، از طریق مراجعه به یکی از شعب 
سراسر کارگزاری‌های بورسی یا یکی از شعب 
بانک‌های ملی، تجارت، پارسیان و ملت انجام 

می‌شود.
حسنلو خاطرنشان کرد: تمامی فرآیند اجرای 
این اقدام، رایگان بوده و لازم نیست وراث 

هیچ‌گونه مبلغی را پرداخت کنند.
معاون فناوری و توسعه نوآوری شرکت 

سپرده‌گذاری مرکزی تأکید کرد: همچنین 
هر یک از وراث می‌توانند به صورت جداگانه 
و با مراجعه به درگاه ذینفعان بازار سرمایه به 
آدرس ddn.csdiran.ir نسبت به پرونده خود 

آگاهی پیدا کنند.

وی اعلام کرد: به محض تشکیل پرونده در 
یکی از شعب، وضعیت پرونده همه وراث 
 در سایت ddn.csdiran.ir قابل مشاهده 

خواهد بود.
حسنلو با بیان این که توصیه ما به وراث این 
است که تشکیل پرونده و اقدام برای تقسیم 
ارث را به روزهای پایانی سال موکول نکنند، 
گفت: در پایان سال فرآیند توزیع سود سهام 
عدالت را خواهیم داشت، اگر فرآیند تقسیم 
سود سهام عدالت متوفیان حداکثر تا ۱۰ 
اسفند ماه به پایان برسد، سود سود سهام 
عدالت امسال و سال‌های گذشته به حساب 

آنها پرداخت خواهد شد.
بر اساس این گزارش، با راه‌اندازی سامانه 
»میراث« در ۱۵ آبان ماه سال جاری از سوی 
شرکت سپرده‌گذاری مرکزی اوراق بهادار 
و تسویه وجوه که با حضور مجید عشقی، 
رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار در حاشیه 

نمایشگاه کیش اینوکس رونمایی شد، انتقال 
سهام عدالت متوفیان به وراث تسهیل شد.

یکی از وراث که حتما باید سجامی شده باشد 
در ابتدا باید به درگاه یکپارچه ذی‌نفعان بازار 
سرمایه به آدرس ddn.csdiran.ir وارد شوند 
و در گام بعدی با ورود به بخش امور سهام 
عدالت متوفی و با وارد کردن کدملی و تاریخ 
تولد متوفی در بخش استعلام نوبت تشکیل 
پرونده نسبت به زمان فرارسیدن تشکیل 
پرونده و نوع دارایی متوفی آگاهی لازم 
را کسب کرده، پس از آن در صورت تأیید 
زمان تشکیل پرونده می‌توانند به هر یک از 
دفاتر کارگزاری و بانک‌های منتخب مراجعه 
کنند و در پایان نیز پس از تشکیل پرونده 
 در یکی از دفاتر، امکان پیگیری پرونده ا

ز طریق بخش »استعلام وضعیت پرونده« 
در درگاه یکپارچه برای تمامی وراث، قابل 

مشاهده خواهد بود.

 ایرنا- بهمن‌ماه یکی از ماه‌هایی است که انتظار رشد 
بارش‌ها در آن وجود دارد؛ اما یازدهمین ماه سال 
در حالی به نیمه رسید که با وجود بارش‌های اخیر 
 اما همچنان وضعیت بارندگی‌ها در کشور نامطلوب 

ارزیابی می‌شود.
کاهش بارش‌ها در حالی رخ داد که به گفته فیروز 
قاسم‌زاده، سخنگوی صنعت آب، ایران وارد چهارمین 

سال خشک شده است.
با این حال تداوم خشکسالی و پدیده الگوی نامنظم 
بارش، وضعیت منابع آب کشور را در شرایط بسیار سخت 

قرار داده است.
اکنون و بر اساس گزارش تازه مرکز اطلاعات و داده‌های 
آب کشور وضعیت ورودی آب به سدها ناشی از 
کم‌بارشی‌ها نامطلوب بوده و با کاهش روبه‌رو شده است.

بر اساس این گزارش و از ابتدای سال آبی جاری )ابتدای 
مهر ۱۴۰۲( میزان آب ورودی به سدها به رقم هفت 
میلیارد و ۳۵۰ میلیون مترمکعب رسیده که این میزان 
در هم‌سنجی با مدت مشابه در سال گذشته که هشت 
میلیارد و ۷۰۰ میلیون مترمکعب بود، ۱۶ درصد کاهش 

را نشان می‌دهد.
به  آب  ورودی  درصدی   ۱۶ کاهش  وجود   با 
 سدها میزان خروج آب برای مصارف مختلف 
 همچنان ۲۴ درصد نسبت به سال گذشته رشد

یافته است.
کاهش ۲ درصدی آب موجود در سدهای کشور

بر اساس این گزارش از ابتدای سال آبی جاری ۸ میلیارد 
و ۴۳۰ میلیون مترمکعب آب از سدها برای مصارف 

مختلف خارج شده است.
این میزان خروج آب در حالی است که سال گذشته در 
همین بازه زمانی ۶ میلیارد و ۷۸۰ میلیون مترمکعب آب 

برای مصارف گوناگون استفاده شده بوده است.
حجم آب موجود در سدهای کشور هم از ابتدای سال 
آبی جاری تا چهاردهم بهمن‌ماه به عدد ۲۱ میلیارد و 
۳۰ میلیون مترمکعب رسید. این میزان در هم‌سنجی با 
مدت مشابه در سال گذشته که ۲۱ میلیارد و ۳۰ میلیون 
مترمکعب آب در سدها موجود بوده کاهش ۲درصدی 
را نشان می‌دهد. اکنون ۵۸ درصد حجم سدهای کشور 

خالی مانده است.

ایرنا- علی استاد‌هاشمی، رئیس کل بیمه مرکزی در نشست خبری 
به مناسبت دهه فجر درباره اجرایی شدن کروکی آنلاین، توضیح 
داد: در این زمینه جریان داده‌ای بین پلیس راهور و بیمه مرکزی 
برقرار شده است و در ادامه مقرر شد پیامک بین مقصر و آسیب 

دیده ارسال شود.
وی افزود: مقرر شد کارگروهی بین بیمه و راهور تشکیل و اختلالات 
سراسر کشور بررسی شود و طبق آخرین داده‌ها مدت دو ساعت 
تا رسیدن اطلاعات به بیمه مرکزی زمان صرف می‌شود و بعد وارد 
فرایند ارزیابی خسارت و پرداخت می‌شود برخی شرکت‌های بیمه 

به دنبال پرداخت آنلاین هستند.
بدهکاران صنعت  انتشار  درباره  مرکزی  بیمه   رئیس 
بیمه، گفت: سال آینده بر نحوه خرید بیمه‌نامه بدهکاران بیمه 
 تمرکز خواهیم داشت و سخت‌گیری‌ها بیشتر خواهد شد و 
درصدد هستیم با ورود وجوه نقد و بدهکاری به تقویت بنیه شرکت 

کمک می‌کند.
استاد‌هاشمی درباره ورود فناوری به صنعت بیمه، گفت: امروز به 
دنبال ورود فناوری اطلاعات هستیم و البته صنعت بیمه مقداری 
در این زمینه کند عمل کرده است و ما تلاش می‌کنیم در بیمه 
مرکزی شتاب‌دهندگی شرکت‌های بیمه را در عرصه نوآوری شتاب 

دهیم و از فرایند ورود فناوری‌های جدید استقبال می‌کنیم و از 
برداشتن هر گام مؤثری در این زمینه حمایت می‌کنیم؛ اما الزامات 

و قوانین باید رعایت شود.
شرکت بیمه ورشکسته نداریم

رئیس کل بیمه مرکزی درباره اعام ورشکستگی برخی 
شرکت‌های بیمه، گفت: برخی شرکت‌های بیمه اطلاعات ناقصی 
را ارائه می‌کنند و این درست نیست، البته ماک بیمه مرکزی 
 تنها ماک افزایش پرتفوی را ماک قرار نمی‌دهد و بایستی
 تمام موارد در نظر گرفته شود؛ الان در حال حاضر هیچ کدام از 
شرکت‌ها از شاخص‌های اعلامی افول نداشته و شرکتی که نتواند 
توانگری خود را مراعات کند رصد و رسیدگی می‌شود و هیچ 

شرکت‌ها مشکل ورشکستگی ندارند.
وی در پاسخ به سؤال عدم شفافیت موجب برکناری رئیس سابق 
بیمه مرکزی گفت: اینکه رئیس کل بیمه مرکزی به دلیل عدم 

شفافیت برکنار شده درست نیست.
رئیس کل بیمه مرکزی اظهار داشت: کارگزاری آنلاین قطعاً نواقص 
زیادی دارد، اما نمی‌توان آنها را حذف کرد و صنعت بیمه باید در 
موارد کسب و کار در این زمینه ورود کند و اینکه شرکت‌ها با این 
کارگزاری‌ها قراردادهای بلندمدت منعقد می‌کند درست نیست و 
باید برخورد انجام شود و باید قوانین بیمه‌گری اجرا شود و در این 

زمینه کوتاه نخواهیم آمد.
رئیس کل بیمه مرکزی در خصوص آتش‌سوزی بیمارستان 
آتش‌سوزی  مورد  در  گفت:  بیمه  پرداخت  و  گاندی 
بیمارستان گاندی و موارد دیگر موضوع این است که هنگام 
نرخ‌گذاری برای ساختمان در مواردی سطح بالا است و 
 باید کارشناس نرخ‌گذاری کند؛ ابتدا باید بررسی کنیم که 
در بیمارستان گاندی این اقدام انجام شده یا خیر؟ شرکت 
 بیمه باید کارشناسی ریسک درستی در بیمه‌نامه داشته باشد و 
چنانچه این اقدام درست باشد بیمه‌گذار مکان‌های پرریسک نباید 

ورود کند.

معاون شرکت سپرده‌گذاری مرکزی:

سود سهام عدالت متوفیان اسفند ماه واریز می‌شود

انرژی

بیمه

نسخه کاغذی اوایل اسفند در بخش دارو حذف می‌شود
باشگاه خبرنگاران- علی استادهاشمی، رئیس کل بیمه مرکزی در نشست 
خبری گفت: موضوع نسخه الکترونیکی بالغ بر دو سال است که کلید خورده است 
و چند نهاد دولتی و خصوصی باید در این زمینه همکاری کنند که مراکز درمانی، 
وزارت بهداشت به عنوان متولی، بیمه‌گران پایه و بیمه‌گران تکمیلی از جمله این 
بخش‌ها هستند.بنا بود وزارت بهداشت سامانه‌ای را ایجاد کند تا اطلاعات در 
تبادل باشد و اقدامات لازم شکل گیرد. باید یک سامانه را وزارت بهداشت آماده 
می‌کرد که ما به عنوان بیمه مرکزی در انتهای این مسیر )روند حذف نسخه 
کاغذی( هستیم؛ بر این اساس به عنوان متولی مطرح کردیم اطلاعات لازم را به 

ما ارائه  دهند تا ما به بخش‌ها ارسال کنیم.
وی افزود: در نهایت پس از طی شدن مراحل، داده‌ها از سمت وزارت بهداشت 
به بیمه مرکزی رسید، اما کامل نبود. اکنون در آخرین مرحله این اقدام هستیم. 
ما راه را کوتاه کردیم و در حال تست آن هستیم و در نهایت تا اوایل اسفند به 
شرکت‌ها اعلام می‌کنیم که دیگر نیازی به نسخه کاغذی در خصوص دارو نیست 

و در این بخش نسخه حذف می‌شود.
وی در خصوص فهرست بدهکاران بیمه هم گفت: ما باید از رسوب مطالبات در 
صنعت بیمه جلوگیری کنیم. بر این اساس در گام اول باید مطالبات را اعلام 

می‌کردیم؛ گام بعدی ما ورود به نحوه خرید بیمه‌نامه بدهکاران است.
او در خصوص در خصوص  بحث بیمه نامتعارف و متعارف پاسخ داد: بیمه مرکزی 
نظر خود را داده و موضوع به کمیسیون اقتصادی مجلس و صحن هم رفته اما در 
اولویت قرار نگرفته است. ما نظرات خود را داده‌ایم و باید این موضوع در مجلس 

به شکل قانون تصویب شود.

مصرف ۷۴ درصد از گاز کشور در بخش خانگی و تجاری
باشگاه خبرنگاران- سعید عقلی، مدیر دیسپچینگ شرکت ملی گاز کشور 
گفت: مصرف گاز در روز دوشنبه به عدد ۶۳۲ میلیون متر مکعب رسید به طوری 
که از کل تولید گاز کشور فقط ۷۴ درصد در بخش خانگی و تجاری مصرف می 
شود. او ادامه داد: در بخش‌های خانگی ۴۴۰ میلیون متر مکعب، صنایع غیر عمده 
۷۶ میلیون متر مکعب، کشاورزی ۳۴ میلیون متر مکعب، حمل‌ونقل ۴ میلیون 
متر مکعب و در بخش تجاری و عمومی کشور ۵۸ میلیون متر مکعب، گاز مصرف 
شده است.عقلی افزود: در حال حاضر مصرف گاز در استان سمنان و آذربایجان 
شرقی به شدت افزایش یافته که توصیه می‌کنیم برای حفظ پایداری شبکه از 

مصرف بیهوده خودداری شود.
مدیر دیسپچینگ شرکت ملی گاز کشور گفت: با توجه به برودت هوای سرد 
در کشور در چند روز اخیر خوشبختانه شاهد بارندگی بوده‌ایم ولی پیش‌بینی 
می‌شود که هوا رو به گرم شدن باشد و مصرف گاز در بخش خانگی و تجاری به 

زیر ۶۰۰ میلیون متر مکعب برسد.

معاون وزیر راه:
 حمل‌ونقل هوایی در خدمات‌رسانی به مردم ضعف دارد

تسنیم- سیدکمال ‌هادیانفر، معاون حمل‌ونقل وزیر راه و شهرسازی در آیین 
بهره‌برداری از 8 پروژه فرودگاه مهرآباد با ابراز رضایت از اقدامات انجام شده در 
حوزه حمل‌ونقل با وجود تحریم‌ها، اظهار کرد: در حمل‌ونقل به خصوص بخش 

هوایی سرمایه اجتماعی بسیار مهم است. 
وی ادامه داد: باید شرایط به گونه‌ای باشد تا بتوانیم به این سرمایه توجه 
کنیم. بایستی بتوانیم حوزه خدمات را در بخش‌های مختلف توسعه دهیم از 
زمان خرید فروش بلیت تا خدمات فرودگاهی و... . وی تأکید کرد: کسی که 
 می خواهد از حمل‌ونقل استفاده کند باید بداند چقدر هزینه مادی و معنوی 
پرداخت کنند. خیلی از کشورها این را انجام می‌دهند که ما در این بخش‌ها 

ضعف داریم.
معاون حمل‌ونقل وزیر راه و شهرسازی گفت: امیدواریم بتوانیم بازوی کمکی در 
بخش‌های مختلف باشیم و از اعتماد وزیر به بنده بتوانیم نهایت استفاده را در 

جهت ارتقای خدمات‌رسانی  حمل‌ونقل داشته باشم.
رضا نخجوانی، مدیرعامل شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران نیز در آیین 
افتتاح 8 پروژه فرودگاه مهرآباد، اظهار کرد: امروز 8 پروژه در فرودگاه مهرآباد 
افتتاح می‌شود که سه پروژه آن یعنی نرم‌افزار آموزش کنترلرها و دو نرم‌افزار 
مرتبط با سامانه‌های فضای کشور توسط متخصصان فرودگاهی کشورمان تهیه و 
به مرحله اجرا رسیده است. ابراهیم مرادی، مدیرکل فرودگاه مهرآباد نیز در این 
مراسم با اشاره به اینکه یکی از پروژه‌هایی که امروز افتتاح می‌شود سیمولاتور 
)شبیه‌ساز( سه بعدی فرودگاه است، گفت: این اقدام دستور سال 90 رئیس وقت 
سازمان هواپیمایی بود که در آن زمان اعلام شد سیمولاتور فرودگاه مهرآباد 
استانداردهای بین‌المللی را ندارد. وی با بیان اینکه صفر تا 100 این کار توسط 
متخصصان ایرانی عملیاتی شده که 5 میلیون دلار صرفه‌جویی ارزی داشته است، 
افزود: قیمت نرم‌افزار از یک شرکت هندی مستقر در امارات حدود 11 میلیون 
دلار بود که ما توانستیم با حدود 20 میلیارد تومان سیمیلاتور فرودگاه مهرآباد 

را طراحی کنیم.

بیمه

نسبت به سال گذشته رخ داد؛

کاهش ۱۶ درصدی ورود آب به سدهای کشور
 ۵۸ درصد حجم سدها خالی است

رئیس کل بیمه مرکزی:

کروکی آنلاین تا پایان سال به صورت کامل اجرایی می‌شود

ورود ۲/۷ میلیارد‌ دلار سرمایه خارجی
 از روسیه به ایران

وزیر راه: 

۱۰۰ درصد موافق حضور ایرلاین‌های 
خارجی در پروازهای داخلی هستم

وزیر ارتباطات خبر داد:

برخورداری ۶ میلیون خانوار از فناوری فیبرنوری تاکنون
 افزایش ۷۰ برابری سرعت اینترنت

تسنیم- علی فکری، معاون وزیر اقتصاد با اشاره به رونمایی 
از اطلس سرمایه‌گذاری در وزارت اقتصاد گفت: این رویکرد 
هزینه سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی را از طریق مکان 
یابی مناسب محل سرمایه‌گذاری کاهش می‌دهد. شناسایی 
این عوامل مکانی به سرمایه‌گذار کمک می‌کند تا بهترین 

انتخاب را داشته باشد.
معاون وزیر اقتصاد گفت: با توجه به حساسیت‌های مرتبط با 
داده‌های سرمایه‌گذاری  این ابزار از روز گذشته صرفاً برای 

سرمایه‌گذاران قابلیت استفاده پیدا کرده است.
وی با اشاره به اینکه عمده سرمایه‌گذاری مستقیم به ترتیب 
از سوی روسیه، امارات، چین، ترکیه. عراق، هند، عمان و 
سایر کشورها صورت گرفته است، گفت: از ابتدای دولت 
سیزدهم  تا پایان دی ماه حدود 10میلیارد و 600 میلیون 
دلار سرمایه وارد کشور شده که حدود 2.7میلیارد دلار 

سرمایه از سوی روسیه وارد ایران شده است.
فکری با اشاره به اینکه، میزان جلب سرمایه خارجی معتبر 
نسبت به دوره قبل افزایش قابل توجهی داشته است، 
گفت: در گذشته ابراز تمایل ورود سرمایه انجام‌ میشد 
اما بعضاً سرمایه واقعی وارد کشور نمی‌شد، اعداد اعلام 
شده در خصوص ورود سرمایه در دولت سیزدهم‌مرتبط با 
کشورهایی است که بخشی از سرمایه را به صورت واقعی 

وارد کشور کرده‌اند.
پروژه‌های مهم عمرانی بانک توسعه اسلامی در ایران مجدداً 

عملیاتی شد
معاون وزیر اقتصاد با اشاره به موضوع ارتباط با نهادهای 
بین‌المللی در دولت سیزدهم گفت: تا قبل از دولت سیزدهم 

ارتباط کشور با نهادهای مالی به دلیل تحریم‌ها یا بدهی 
سنوات گذشته قطع شده بود، به‌دنبال دستور ریاست‌جمهور 
موضوع ارتباط با این نهادها در دستورکار قرار گرفت بر 
این اساس در گام اول تسویه بدهی‌ها به نهادهایی از جمله 

بانک‌توسعه اسلامی عملیاتی شد.
فکری گفت: در سنوات اخیر روابط با کشورهای حاشیه 
خلیج فارس به عنوان سهامداران اصلی بانک‌توسعه اسلامی 
متفاوت شده است، از همین مجرا و با همراهی کشور عراق 

بخش مهمی از پرداخت بدهی‌ها به این بانک انجام شد.
اصل بدهی معوق 300میلیون‌ دلار بود که امروز این بدهی 
معوق تسویه شد، بر این اساس کلیه پروژه‌های نیمه‌کاره 
این بانک از جمله طرح‌های آب و فاضاب، آبخیزداری، 

بیمارستان‌سازی و.... مجدداً عملیاتی شدند.
نقش فعال ایران در تخصیص وام‌های صندوق اوپک به 

کشورهای همسو
معاون وزیر اقتصاد با اشاره به اینکه بر اساس اساسنامه، 
صندوق اوپک به اعضای خود وام یا تسهیلات پرداخت 
نمی‌کند، گفت: در دوره اخیر ایران نقش فعالی در حوزه 
تخصیص وام به سایر کشورها را در پیش گرفته است تا این 
وام‌ها به سمت کشورهای همسو ارائه شود، این موضوع در 
گذشته سابقه نداشته است، این رویکرد در راستای راهبرد 
کلان دولت مبتنی بر همکاری با کشورهای همسو است.

فکری با اشاره به تأمین مالی خارجی به عنوان یکی از 
ماموریت‌های سازمان سرمایه‌گذاری خارجی گفت: در 
این‌‌حوزه مذاکراتی با روسیه شروع شده است، از سوی 
دیگر‌تشکیل کمیته سرمایه‌گذاری مشترک آغاز شده است. 

فارس- مهرداد بذرپاش، وزیر راه و 
افتتاح  مراسم  شهرسازی در حاشیه 
پروژه‌های مهرآباد درباره بلیت پروازهای 
داخلی اظهار داشت: برخی شرکت‌ها در 
دیوان عدالت حاضر شده بودند برای نرخ 
بلیت مصوبه‌ای داشتند بعد از مدتی مصوبه 

موقوف‌‎الاجرا شد.
وی ادامه داد: شرکت‌های هواپیمایی باید 
حتماً قوانین را رعایت کنند، سوخت 
 ارزان در اختیار آنها است. فرودگاه‌های

  کشور هم با ایرلاین‌ها همکاری 
 می‌کنند و در موضوع بدهی با آنها 

راه می‌آیند.
وزیر راه و شهرسازی اضافه کرد: سوداگری بلیت در صنعت هوایی باید جمع شود و به حداقل برسد، 

این صرف توسعه ناوگان و اصلاح حقوق و دستمزد نمی‌شود.
بذرپاش گفت: سکوهای مجازی هم مقرر شده است در موضوع نرخ بلیت موارد را اصلاح کنند.ان‌شاا... 

تا شب عید سامان‌دهی می‌شود.
وی ادامه داد: با شرکت‌های هواپیمایی جلساتی برگزار می‌شود، ما راضی نیستیم شرکت‌ها از عملیات 

انتقال مسافر زیان کنند و زیان هم نمی‌کنند.
بذرپاش افزود: در حوزه روش عرضه بلیت و خدمات فرودگاهی و مجوزها پروازی اصلاحات اساسی در 

حال انجام است، رویه‌های ما در تعامل در صنعت باید اصلاح شود.
وی در موضوع انجام برخی پروازهای داخلی توسط شرکت‌های هواپیمایی خارجی گفت: ۱۰۰ درصد با 

انجام برخی پروازهای داخلی توسط شرکت‌های هواپیمایی خارجی موافق هستم.
سرمایه‌گذاری خارجی در بنادر

وی گفت: تعداد قابل توجهی پروژه بندری داریم که تا قبل از سال جدید با حضور رئیس‌جمهور افتتاح 
می‌شود، اغلب بنادر ما سرمایه‌گذاری خارجی دارند، چینی‌ها هم برای بنادر شمال و جنوب کشور آماده 

سرمایه‌گذاری هستند.
بذرپاش تصریح کرد: شهر ساحلی جدید خلیج فارس و مکران مرکزی عملیات اجرایی آن آغاز شد، 
بانک مسکن همکاری می‌کند، در برخی شهرهای جدید چینی‌ها برای سرمایه‌گذاری استقبال می‌کند.

باشگاه خبرنگاران- وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات به 
افزایش سرعت اینترنت افزون بر ۹۰۰ مگابیت در ثانیه از 
طریق اجرای طرح ملی فیبر نوری به منازل و کسب‌وکارها 
اشاره و اعلام کرد: تاکنون قریب به شش میلیون خانوار 

کشورمان تحت پوشش این فناوری قرار گرفته‌اند.
عیسی زارع‌پور، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در 
جریان سفر به یزد و افتتاح طرح ملی فیبرنوری منازل 
و کسب‌وکارهای شهر میبد، طرح ملی فیبر نوری منازل 
و کسب‌وکارها را مهم‌ترین طرح ارتباطاتی کشور خواند و 
گفت: این طرح هم کیفیت و هم سرعت اینترنت مردم را 
چند ۱۰ برابر خواهد کرد و به عنوان یکی از زیرساخت 

توسعه کشور، استان‌ها و شهرها در حال حاضر و در 
دهه‌های آینده محسوب می‌شود.

وی با بیان این که در حال حاضر قریب به شش میلیون 
خانوار در کشورمان تحت پوشش فناوری فیبر نوری 
هستند، گفت: این خانوارها و مردم عزیز شهر میبد 
که اکنون به این فناوری دسترسی دارند، می‌توانند 
به اپراتورهای مربوط برای بهره‌مندی از این ظرفیت 
درخواست ارائه کنند و اپراتور نیز متعهد است در بازه 
زمانی کمتر از یک ماهه این سرویس جدید را برای 

متقاضیان فراهم کنند.
زارع‌پور با بیان این که متقاضیان برای دریافت این 

سرویس تنها هزینه مودم را پرداخت خواهند کرد و 
سایر هزینه‌ها توسط دولت و اپراتور تأمین شده است، 
خاطرنشان کرد: کاربران در قالب این سرویس به سرعت 
بیش از ۹۰۰ مگابیت بر ثانیه یعنی حدود ۷۰ برابر سرعت 

فعلی دسترسی خواهند داشت.
وزیر ارتباطات این فناوری را هدیه دولت سیزدهم در دهه 
فجر به مردم عزیز استان یزد و شهر میبد خواند و گفت: 
خوشبختانه درحال حاضر فیبر نوری منازل و کسب‌وکارها 
در شهرهای میبد، حمیدیا و بافق به طور کامل راه‌اندازی 
شده و در شهر یزد نیز ۵۰ درصد پیشرفت فیزیکی داشته 
و در مجموع بین ۶۰ تا ۷۰ درصد استان تحت پوشش قرار 

دارند که امیدواریم ظرف سه ماه آینده حداکثر استان از 
این خدمات برخوردار شوند.

گفتنی است؛ وزیر ارتباطات عملیات اجرای فیبر نوری 
منازل و کسب‌وکارها در شهرستان اردکان به طول ۷۰ 
کیلومتر که قرار است تا سه ماهه اول سال آینده آماده 

بهره‌برداری شود را کلنگ‌زنی کرد.

انرژی

حمل‌ونقل هوایی

حمل‌ونقل هوایی

اقتصاد کلان

ارتباطات

اصلاحیه آگهی فراخوان عمومی مزایده آگهی شرکت 
عمران صدرا

به اطلاع می رساند آگهی فراخوان مزایده به شماره 
2002001041000012 شرکت عمران صدرا  با شرح مزایده پنج 
قطعه با مالکیت ملکی و سه قطعه با مالکیت وقفی که در تاریخ 
1402/11/17 در روزنامه سبحان به چاپ رسیده است تاریخ 

مهلت ارایه پیشنهادات به 1402/12/7 تغییر پیدا می کند.
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 مجموعه تلویزیونی »خانه‌ روشنا« با همکاری سازمان اوقاف و امور 
خیریه و گروه معارف شبکه‌ ۲ سیما در لوکیشنی در تهران کلید 

خورد.
هادی خدادی، تهیه‌کننده مجموعه تلویزیونی »خانه‌ روشنا« است 
و مهدی زنگنه، کارگردانی و ارغوان قاسم‌نژاد و مهدی زنگنه، 
نویسندگی این مجموعه ده قسمتی را بر عهده دارند. حامد عبدالهی 

نیز به عنوان مشاور پروژه این مجموعه تلویزیونی است.
بازیگران این فیلم عبارتند از: شهین تسلیمی، ساناز سماواتی، افشین 
سنگ چاپ، کیمیا خلج، معصومه محمدپور، فرج‌ا... گل‌سفیدی، 

محمدرضا رهبری، حسنا قبادی، شیدا باطنی و علی بهادری.
ا»خانه‌ روشنا« داستانی پیرامون سنت حسنه وقف دارد و در ۱۰ 

قسمت برای پخش در سال ۱۴۰۳ آماده می‌شود.

بخشی از داستان این مجموعه تلویزیونی بدین شرح است: 
غزاله و لاله، از آنجا که خودشان طعم یتیمی را چشیده‌اند، همواره آرزو 
داشته‌اند مرکزی برای نگهداری از کودکان بی‌سرپرست و بدسرپرست 
تأسیس کنند. چند سال قبل، خانم شکوهی خانه‌ بزرگ و قدیمی‌اش 
را در اختیار آن دو قرار داده و به این ترتیب »خانه‌ی روشنا« تأسیس 

شده است.
غزاله بلاگر هم هست و با موضوع خانه‌ روشنا و کودکان ساکن این 
خانه، و نیز سایر فعالیت‌های خیریه، ویدئوهایی در فضای مجازی منتشر 
می‌کند. اما از آنجا که خانم شکوهی وقف‌نامه‌ای از خود به‌جا نگذاشته، 
ورثه‌اش پرونده‌ای برای بازپس‌گیری خانه‌ روشنا تشکیل می‌دهند. 
غزاله و لیلا، حین پیگیری این پرونده، با مسئله‌ وقف و انواع آن آشنا 

می‌شوند...

حمله سپاهان به رتبه جهانی پرسپولیس و استقلال
به گزارش باشگاه خبرنگاران، پرسپولیس بار دیگر در رنکینگ فوتبال دیتا بیس افت 
داشته است. در حالی که الهلال با اختلاف نسبت به سایر تیم‌های مدعی از نگاه 
این وبسایت، بهترین تیم آسیاست، تیم‌های النصر و کاوازاکی فرونتاله توانستند 

جایگاه پرسپولیس را بگیرند تا این تیم به رتبه چهارم سقوط کند.
با این حال نتایج درخشان استقلال باعث شده تا این تیم به رتبه پرسپولیس 
نزدیک شود و حالا تنها 13 امتیاز با سرخ‌پوشان پایتخت فاصله دارد و در 
 صورت حفظ صدرنشینی شاید در به‌روزرسانی بعدی این وبسایت از پرسپولیس

 بالاتر برود.
پرسپولیس از زمان اولین قهرمانی خود با برانکو ایوانکوویچ بهترین تیم آسیاست 
و حالا استقلال تلاش می‌کند تا با قهرمانی در این فصل لیگ برتر از نظر فوتبال 

دیتا بیس بهترین تیم ایران شود.
سپاهان دیگر تیم ایرانی با عملکرد خوب یک سال گذشته، به جایگاه هفتم آسیا 

رسیده و حالا فاصله چندانی تا تیم اولسان هیوندای، قهرمان لیگ کره، ندارد.
باتوجه به اینکه سپاهان همچنان در لیگ قهرمانان آسیا حضور دارد، شاگردان 
مورایس در صورت پیروزی در این رقابت‌ها شانس خوبی برای عبور از پرسپولیس 

و استقلال خواهند داشت.

قفل فیفا روی پنجره سرخابی‌ها
به گزارش باشگاه خبرنگاران،  در حالی که حدود یک هفته از آغاز نقل و انتقالات 
زمستانی ایران می‌گذرد، هنوز پرسپولیس و استقلال موفق به ثبت قرارداد 
بازیکنان خود نشده‌اند که علت این موضوع پنجره بسته این دو تیم در نزد 

فیفا است.
باشگاه پرسپولیس به علت عدم پرداخت مالیات بوژیدار رادوشوویچ با این حکم 
مواجه شده و باید هرچه سریع‌تر این پرونده را از طریق اداره امور مالیاتی حل 
کند که این موضوع هم هزینه قابل توجهی را روی دست باشگاه پرسپولیس 

خواهد گذاشت.
استقلال هم که چند پرونده از سال‌های گذشته دارد هنوز با پنجره بسته مواجه 
است تا امکان ثبت قرارداد ماشاریپوف را نداشته باشد. همچنین پنجره تیم‌های 
آلومینیوم اراک و مس رفسنجان نیز بسته است، اما مدیران این دو باشگاه نیز 

همچون استقلال اعتقاد دارند که با پرداخت بدهی، پنجره باز خواهد شد.

احتمال قهرمان شدن ایران در جام ملت های آسیا
 چند درصد است؟

به گزارش مهر، اولین دیدار از مرحله نیمه‌نهایی جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۳ شامگاه 
سه‌شنبه ۱۷ بهمن برگزار خواهد شد و طی آن تیم‌های ملی اردن و کره جنوبی 
به مصاف هم خواهند رفت. در دیگر بازی این مرحله امروز ۱۷ بهمن تیم‌های 
ایران و قطر به مصاف هم می‌روند تا تکلیف تیم‌های راه یافته به دیدار پایانی این 

مسابقات مشخص شود.
سایت عربی »alaraby« در خبری به شانس قهرمانی تیم‌های حاضر در این 
مرحله پرداخته که تیم ملی کشورمان پس از کره جنوبی با ۴/‌‬ ۳۰ درصد شانس 

دوم قهرمانی در این دره از مسابقات به حساب می‌آید.
این سایت کره جنوبی را با ۴/‌‬ ۳۳ درصد شانس اول، ایران با ۴/ ۳۰ درصد شانس 
دوم، قطر با ۲/‌‬ ۲۷ درصد شانس سوم و اردن با ۹/‌‬ ۸ درصد شانس چهارم قهرمانی 

دانسته است.
نکته جالب این است که از آخرین قهرمانی ایران و کره‌جنوبی در آسیا به ترتیب 
۴۸ و ۶۴ سال می‌گذرد و هر کدام از این دو تیم بتوانند عنوان قهرمانی را به دست 

آورند دست به طلسم‌شکنی زده‌اند.

چهارشنبه ‌‌‌1402/11/18 فرهنگ و هنرسال سی‌ام  شماره 66215

کتاب

سریال

ورزش

»سنجرخان« به تلویزیون می‌آید
مجموعه تلویزیونی »سنجرخان« با قصه دلاوری‌های قهرمان کُرد به کارگردانی 
محمدحسین لطیفی از ۲۴ بهمن هر شب ساعت ۲۲:۱۵ روی آنتن شبکه یک 

سیما می‌رود.
این سریال تاریخی به نویسندگی زنده یاد ضیاءالدین دری داستان یکی از 
قهرمانان کرد است که فرشید گویلی که یک بازیگر محلی کُردزبان است نقش 
اصلی آن را ایفا می‌کند. محمود پاک‌نیت، احمد نجفی، جلیل فرجاد و پیام 

دهکردی از دیگر بازیگران این سریال تاریخی هستند.
»سنجرخان« به تهیه‌کنندگی سعید جلالی در معاونت امور استان‌ها در ۲۶ 
قسمت تهیه و تولید شده است و پخش آن از شبکه یک سیما از هفته آینده 

آغاز خواهد شد.

حضور نرگس آبیار در »بامداد خمار« قطعی شد
صفحه رسمی سریال »بامداد خمار« از حضور نرگس آبیار به عنوان کارگردان 
این سریال خبر داده  است. نرگس آبیار که به عنوان کارگردان به این سریال 
پیوسته است، کارگردانی و فیلم‌نامه‌نویسی آثاری چون فیلم‌های سینمایی 
»ابلق«، »شبی که ماه کامل شد«، »نفس« و »شیار ۱۴۳« را در کارنامه خود 

دارد و همچنین عضو آکادمی اسکار است.
فیلم‌نامه »بامداد خمار« بر اساس اقتباسی از رمان »بامداد خمار« اثر فتانه 
حاج‌سیدجوادی نوشته شده است. رمان »بامداد خمار« یکی از رمان‌های معاصر 
ایران است که سال ۱۳۷۴ منتشر شد. سریال »بامداد خمار« به نویسندگی 

محمد داوودی، تهیه‌کنندگی حسن مصطفوی آغاز به کار کرده است.
گفتنی است سریال دیگر نرگس آبیار با نام »سووشون« در آستانه انتشار از 
شبکه نمایش خانگی است. این سریال هم برداشتی از رمان »سووشون« نوشته 
سیمین دانشور است که به روایت جنایت‌ها و ظلم‌های استعمارگران در اواخر 

دوران پهلوی می‌پردازد.

انتشار ۱۰۸قصه از زندگی سردار سلیمانی برای نوجوانان 
در کتاب »بهترین ژنرال«

کتاب »بهترین ژنرال« نوشته محسن نعماء، داستان‌هایی از زندگی شهید حاج 
قاسم سلیمانی است که به تازگی توسط نشر جمال وارد بازار نشر شد. نعماء در 
این کتاب کوشیده ابعاد مختلف شخصیت حاج قاسم را با قلمی ساده و روان 
به مخاطب نوجوان معرفی کند. در واقع نگارش با قلمی نوجوان‌پسند ویژگی 
اصلی این کتاب است. داستان‌های »بهترین ژنرال« از منابع گوناگونی چون 
مصاحبه‌های تلویزیونی و نیز ده‌ها کتاب مختلف برداشت و گزینش شده است.

در قسمتی از این کتاب از زبان رئیس جمهور عراق می‌خوانیم:
حاج قاسم آمد دفتر کارم. مقابلم روی یک صندلی نشست. مشغول شدیم 
به صحبت با هم. داشتیم حرف می‌زدیم که رئیسِ دفترم آمد توی اتاق. 
سرش را آورد کنار صورتم و آرام توی گوشم گفت: رئیس‌جمهور آمریکا 
تماس گرفته و الان پشت خطّه. می‌خواد با شما حرف بزنه. او این را گفت و 
رفت. حاج قاسم به من گفت: چیزی شده؟ گفتم: رئیس‌جمهور آمریکا پشت 
خطّــه. باهاش صحبت کنم یا بذارم برای بعد؟ حاج قاسم گفت: نه، صحبت 
کن.  گوشی را برداشتم و شروع به صحبت کردم. در بین حرف‌هایم به 
رئیس‌جمهور آمریکا گفتم: می‌دونید الان کی رو‌به‌روی من نشسته؟ گفت: نه. 
 گفتم: قاسم سلیمانی. رئیس‌جمهور آمریکا، زود دست و پایش را گم کرد! لرزه 
توی صدایش افتاد. با مقداری ترس گفت: جدّی میگی؟ ژنرال سلیمانی؟ خیلی 
دستپاچه شد. حس کردم رئیس‌جمهور آمریکا یک سنگ‌ریزه شده در برابر 

یک کوه بزرگ!

»خانه روشنا« کلید خورد
تلویزیون

به گزارش فارس از قطر، امیر قلعه‌نویی، 
سرمربی تیم ملی فوتبال در نشست خبری 
پیش از دیدار تیم ملی فوتبال کشورمان 
مقابل میزبان، اظهار داشت: حساس ترین 
بازی را پیش رو داریم. زحمات 5 بازی گذشته 
در این بازی است که به نتیجه برسیم. بعد از 
بازی با ژاپن با بازیکنان صحبت کردیم که 
در دوره‌های گذشته هم شما به این مرحله 
رسیده بودید، مهم این است که این بازی را 

فراموش و به بازی با قطر فکر کنید.
بازیکنان تقریبا شرایط حساس و مهم را درک 

کرده‌اند
وی افزود: قطر قهرمان دوره قبل است و 
شرایط میزبانی را هم دارد. خوشبختانه 
بازیکنان تقریباً شرایط حساس و مهم را 
درک کرده‌اند. در تمرین دیروز حس کردم 
که خودشان هم فعل خواستن را می‌خواهند 
انجام بدهند. مثل کاری که در بازی با ژاپن و 
بازی‌های گذشته کردند. در بازی‌های گذشته 
انتقادات زیادی شد؛ ولی اینکه بد بازی کنید 
یا خوب بازی کنید و از موقعیت‌ها استفاده 

نکنید، خیلی فرق دارند.
AFC باید درباره انتخاب داور عرب زبان و یا 

ظرفیت تماشاگران پاسخ دهد
سرمربی تیم ملی درمورد کارشکنی‌هایی 
مانند انتخاب داور کویتی یا اختصاص تنها 
4 درصد ظرفیت ورزشگاه به هواداران ایرانی، 

گفت: این سؤال را AFC به عنوان مسئول 
برگزاری مسابقات باید پاسخ بدهد. 

 در برنامه مسابقات خیلی ضرر کردیم
وی درخصوص اینکه اگر تیم ملی به فینال 
برسد از رقیب یک روز کمتر استراحت 
می‌کند، عنوان کرد: در برنامه خیلی ضرر 
کردیم. در بازی با ژاپن هم زیر 72 ساعت 
استراحت داشتیم. در تصمیمات داوری 
هم VAR با ما مهربان نبود. مقابل ژاپن 
داور حداقل در یک صحنه می‌توانست برود 
نگاه کند. اینکه داور کویتی گذاشته‌اند باید 
از مسئولین سؤال کنید. ما در حوزه فنی 
هستیم و نباید ورود کنیم، ولی آنچه که 

آسیا می‌خواهد و کشورهای دیگر هم این 
بازی را نگاه می‌کنند، انتظار عدالت است 
که حتماً انجام خواهد شد. فوتبال شعار 
بازی جوانمردانه دارد که در همه ابعاد است. 
 AFC امیدوارم این مهم انجام شود. مسئولین
باید هم در برنامه‌ریزی و هم در داوری که 

نمی‌خواهم ورود کنم، جواب بدهند.
امیدوارم تیم ملی پس از چند دهه فینالیست 

شود
وی افزود: قطر هم با تغییراتی که داشته و تا 
این مرحله آمده نشان داده تیم شایسته‌ای 
است. پس بازی با قطر در تورنمت اردن و 
بازی با ژاپن، به فراموشی سپرده شده و 

جزو آمار است. مطمئن هستم و می‌خواهم 
که بازیکنان با‌کیفیت‌تر، دونده‌تر و با تمرکز 
بیشتری مقابل قطر بازی کنند. این را به 
آن‌ها گوشزد کردم. یقیناً این کار را انجام 
خواهند داد. امیدواریم بعد از چند دهه به 
فینال برسیم. این توانایی را داریم. بازیکنان 
بزرگی داریم. تنها مشکل ما خود بازیکنان 
هستند. اگر روز خوبشان باشد ما خیالمان 

راحت است.
مربی موفق است که صداقت داشته باشد

وی افزود: مربی موفق است که صداقت داشته 
باشد، با عشق کارش را انجام بدهد و تیمش 
را متحد کند. مخصوصاً در فوتبال ایران. وقتی 
کردیم  آسیب‌شناسی  گرفتیم،  مسئولیت 
و براساس اطلاعاتی که گرفتیم، یک سری 
رفتارها چه از نظر فنی، چه از نظر تمرکزی 
و چه از نظر اتحادی که باید داشته باشیم را 

برای بازیکنان تعریف کردیم.
قلعه‌نویی تصریح کرد: خوشبتانه بعد از بازی با 
روسیه، بچه‌ها و ما کاملًا همدیگر را شناختیم. 
این باعث شد روند رو به رشد ما انجام شود، 
ولی ما هنوز اول کار هستیم. چه من نباشم 
و چه باشم، باید نگاه‌ها عوض شود. به این 
جوان‌ها اعتماد کنید و انتقادات خوب داشته 
باشید تا به تیم ملی، ممکلت و ورزش کمک 
کند. نه اینکه حالا یک میکروفون دارید هرچه 
دلتان خواست بگویید. این چیز خوبی نیست. 

اینکه ما ایرانی‌ها یکدیگر را بزنیم و تخریب 
کنیم، نه به جامعه ورزش کمک می‌کند، 
نه به جامعه و نه به مشکلاتی که در جامه 
داریم، هرکسی مسئولیت تیم ملی را گرفت، 
 انتقاد و راهنمایی صادقانه داشته باشید.

سرمربی تیم ملی گفت: از روزی که آمدیم با 
صداقت با این بچه‌ها رفتار کردیم. علاوه براین 
کادرفنی و گروه آنالیز ما نخبه و از نظر فنی 
بسیار خوب است. مقاله‌ای که نوشتیم و فیفا 
تشکر کرد، اگر در هر کشور دیگری بود یک 
ماه درموردش صحبت می‌شد ولی مطبوعات 
و رسانه ملی ما خیلی راحت از آن گذشتند. 
کادر ما خیلی زحمت کشید و کمترین نقش 
را هم من داشتم ولی این اول کار است. یک 
شروع مجدد است که ایرانی را باور کنیم. 
مربیان بزرگی مانند گل محمدی داریم که 

می‌توانند در اروپا مربیگری کنند.
وی افزود: وقتی در لیگ با آن شرایط و 
مشکلات به فینال باشگاه‌های آسیا می‌رسد، 
نشان می‌دهد مربی بزرگی است. از این به بعد 
نگاه به ایرانی را عوض کنید. انتقاد راهگشا 
کنید. علاوه براینکه باید نظم داشته باشید، 
به‌روز باشید و همکاران خوب داشته باشید، 
درهرکاری صداقت داشته باشید می‌تواند 
به شما خیلی کمک کند. وقتی بازیکن از 
شما صداقت ببیند، با قلبش برای شما بازی 

می‌کند. در باشگاه هم همینطور است. 

قلعه‌نویی: 

مقابل قطر تغییراتی خواهیم داشت و امیدوارم پس از چند دهه ایران فینالیست شود

در جشنواره موسیقی فجر امسال ۸۱ اجرای موسیقی برگزار می‌شود که از بین 
این تعداد ۲۷ اجرا در بخش پاپ هستند.

اجراهای موسیقی سی‌ونهمین جشنواره موسیقی فجر امسال طی پنج شب در 
هفت سالن تهران در سانس‌های ۱۴:۳۰، ۱۸:۳۰، ۲۱:۳۰، ۱۹ و ۲۲ برگزاری 

می‌شود.
این دوره که با پیشوند بین‌المللی هم برگزار می‌شود، هفت گروه خارجی، پنج 
گروه در بخش بانوان، هفت گروه در بخش دستگاهی، هشت گروه در بخش 
نواحی، هفت ارکستر، چهار اجرای هنرستان‌های موسیقی، دو گروه کر، یک 
بخش برای کودکان و نوجوان‌ها، یک اجرای جز، یک اجرای سازهای کوبه‌ای، 

۲۷ اجرای پاپ و ۱۰ گروه سرود روی صحنه می‌روند.
در میان گروه‌هایی که قرار است در جشنواره موسیقی فجر اجرا داشته باشند، 
بخش پاپ بیشترین سهم را با ۲۷ اجرا به خود اختصاص داده است که در 
سالن‌های تالار وحدت، میلاد نمایشگاه و فرهنگسرای بهمن در سانس‌های 

۲۱:۳۰ )تالار وحدت( و ۱۹ و ۲۲ در میلاد نمایشگاه و فرهنگسرای بهمن روی 
صحنه می‌روند.

البته این تعداد اجرای پاپ در جشنواره موسیقی فجر تقریباً کم سابقه است و 
احتمال می‌رود که علت امر بیشتر به مسائل اقتصادی مربوط باشد؛ چراکه در 
اصل حضور بخش پاپ در این رویداد جبران کاستی‌های بودجه جشنواره است و 
البته جشنواره موسیقی فجر نیز عمدتاً با مشکلات اقتصادی روبه‌رو بوده است و 

شاید این امر تاحدودی بتواند به پیشبرد آن کمک کند.
و اما نکته مهم این دوره از برگزاری جشنواره موسیقی فجر، توجه ویژه به بخش 
بانوان است؛ زیرا در دوره‌های مختلف بعضاً شاهد حذف بخش زنان به بهانه‌های 
مختلف بودیم. حال اما در این دوره پنج گروه در سالن تالار وحدت روی صحنه 
می‌روند. در این دوره هر گروه از بخش بانوان طی پنج روز جشنواره هر روز 

ساعت ۱۴:۳۰ سانسی جداگانه در تالار وحدت برای اجرا دارند.
اگر هم بخواهیم از بخشی که کمترین تعداد اجرا را به خود اختصاص داده 

بگوییم، باید به بخش کودک و نوجوان اشاره کنیم که در آخرین روز از جشنواره 
تنها یک سانس در فرهنگسرای ارسباران به آن در ساعت ۱۸:۳۰ اختصاص داده 
شده است. همچنین یک بخش از جشنواره امسال به مسابقه موسیقی ایران 

اختصاص دارد که بدون حضور تماشاگر و اصحاب رسانه برگزار می‌شود.
 علاقه‌مندان برای تهیه بلیت‌های جشنواره نیز می‌توانند به آدرس

 www.fajr39.com مراجعه کنند.
اختتامیه جشنواره نیز روز شنبه ۲۸ بهمن‌ماه در تالار وحدت برگزار می‌شود.

دیوید لیچ که آخرین بار با کارگردانی »قطار سریع‌السیر« در سینماها حضور 
داشت، در حال مذاکره برای کارگردانی فیلم جدید »دنیای ژوراسیک« برای 
یونیورسال است. این پروژه که فعلًا بدون عنوان است، قرار است ۲ جولای 

۲۰۲۵ اکران شود.
دیوید کپ، فیلمنامه نویس اصلی »پارک ژوراسیک« و »دنیای گمشده: پارک 
ژوراسیک«، فیلمنامه این فیلم را که استیون اسپیلبرگ با کمپانی تولید فیلمش 

آمبلین انترتینمنت تهیه کننده‌اش است، خواهد نوشت.
از دیگر فیلم‌نامه‌های کپ در بیش از ۳۰ سال سابقه فیلم‌نامه‌نویسی وی می‌توان 
به »مأموریت: غیرممکن«، »مرد عنکبوتی«، »مرگ درخور اوست«، »اتاق 

پناهگاه« و »جنگ دنیاها« یاد کرد.
این فیلم سرآغاز یک خط داستانی جدید و متفاوت با داستانی است که سه دهه 
اخیر دنبال می‌شد. هنوز روشن نیست که آیا بازیگران قبلی از جمله کریس پرت، 
برایس دالاس هاوارد، سم نیل، لورا درن یا جف گلدبلوم باز خواهند گشت یا خیر.

فیلم اصلی این مجموعه با کارگردانی اسپیلبرگ با عنوان »پارک ژوراسیک« در 
ژوئن ۱۹۹۳ اکران شد و از آن زمان تاکنون این مجموعه شامل ۶ فیلم شده 
که بیش از ۶ میلیارد دلار در سراسر جهان فروخته است. جدیدترین فیلم این 
مجموعه، »ژوراسیک جهان سلطه« بود که سال ۲۰۲۲ اکران شد و فروشش از 

یک میلیارد دلار در سراسر جهان فراتر رفت.
دیوید لیچ اولین کارگردانی‌اش را با »بلوند اتمی« در سال ۲۰۱۷ شروع کرد 
و پس از آن یکی از کارگردان‌های »جان ویک« بود و »دد پول ۲«، اسپین‌آف 
»هابز و شاو« از مجموعه »سریع و خشمگین«، »قطار سریع‌السیر« با بازی 
برد پیت و اکشن جدیدش با بازی امیلی بلانت و رایان گاسلینگ با عنوان 

»بلاگردان« را ساخته که امسال اکران می‌شود.

۸۱ کنسرت در جشنواره موسیقی فجر
 پاپ‌ها سکان‌دار جشنواره

فیلم هفتم ساخته می‌شود؛

بازگشت دایناسورها با هدایت »دیوید لیچ«

به گزارش ایسنا، تیم‌های ملی فوتبال ایران و قطر امروز ساعت ۱۸:۳۰ در 
دومین دیدار نیمه‌نهایی جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۳ به مصاف هم می‌روند. 
مارکس لوپس، سرمربی تیم ملی فوتبال قطر در نشست خبری قبل از این بازی 
گفت: بازی سختی خواهیم داشت. ما با قدرت و تمرکز کافی به بازی می‌آییم و 

می‌خواهیم در بازی به پیروزی برسیم.
او درباره این که بازی با ایران، سخت‌ترین دیدار قطر خواهد بود؟ گفت: ایران 
تیم بسیار قوی است‌. ما هیچ تیمی را دست‌کم نمی‌گرفتیم و  با ایرانی بازی 

می‌کنیم که هدف و انگیزه مشابه با ما دارد.
سرمربی قطر درباره ایجاد انگیزه برای بازیکنان قطر که تجربه قهرمانی این 
رقابت‌ها را دارند، بیان کرد: ما می‌خواهیم به فینال برسیم و سختی بازی با 
ایران را می‌دانیم. ایران سال‌هاست که این رقابت‌ها را نبرده ولی ما می‌خواهیم 

به فینال برسیم و تلاش می‌کنیم که قهرمان شویم.
لوپس درباره برنامه‌اش برای کنترل ضدحملات ایران هم گفت: ما می‌دانیم که 
خط حمله ایران خیلی قدرتمند است و تلاش می‌کنیم که آنها را کنترل کنیم؛ 

ولی من نمی‌توانم توضیح دهم که چه برنامه‌ای دارم و  در زمین خواهیم دید.
او درباره این که برنامه‌ای برای ضربات پنالتی دارد؟ گفت: ما می‌خواهیم در زمان 

عادی بازی به برتری برسیم.
سرمربی قطر ادامه داد: بازیکنان مصدوممان را در بازی  داریم و می‌خواهیم 
بدون ترس وارد زمین شویم. ما می‌خواهیم بهترین عملکردمان را در بازی  

داشته باشیم.
لوپس درباره انتخاب داور کویتی برای بازی  بیان کرد: من فقط روی تیمم 

تمرکز کرده‌ام و به داور و باقی موارد بازی  توجه نمی‌کنم.
او ادامه داد: ما شیوه خودمان را در بازی  بازی می‌کنیم. ممکن است که از 
بازیکنان تهاجمی در بازی  استفاده کنم، شاید هم نه. ما  می‌خواهیم ببریم و 

ممکن است سبک بازی‌مان تهاجمی یا تدافعی باشد.
سرمربی تیم ملی قطر همچنین گفت: ما فقط دو روز فرصت ریکاوری داشتیم. 
این بازی سخت‌ترین بازی ما خواهد بود. ما تمام توانمان را برای بازی  می‌گذاریم 
و می‌دانیم جایی هستیم که نام‌های بزرگی مانند استرالیا نتوانسته‌اند به آن 

برسند. تیم‌های قوی‌تر هم حذف شده‌اند و هر چیزی ممکن است.
سرمربی قطر ادامه داد: من تلاش می‌کنم به بازیکنان فرصت بازی کردن بدهم 
و مطمئن شوم که آنها آمادگی بازی کردن دارند. درست است که ما فرصت 
کمی برای آماده‌سازی داشتیم اما تیم ما انگیزه بسیار بالایی داشته است. ما 

از تمام امکانات لازم استفاده کردیم که به این سطح برسیم و حالا می‌خواهیم 
به فینال برسیم.

مارکس لوپس در پاسخ به این سؤال که شکست در نیمه‌نهایی برای او ناکامی 
محسوب می‌شود؟ بیان کرد: این دومین بار است که به نیمه‌نهایی رسیده‌ایم. 
ما انگیزه لازم را برای رسیدن به فینال داریم. من نمی‌توانم بگویم که نرسیدن 
به فینال شکست است. فکر نمی‌کنم این‌طور باشد. با این حال ما و رؤیای این 
را داریم که قهرمان شویم. برای توصیف شرایط ما باید بگویم، استرالیا، ژاپن و 

عربستان در رسیدن به این مرحله ناکام بوده‌اند.

سرمربی قطر: 

می‌خواهیم ایران را شکست دهیم



بامحوریت اداره کل صمت فارس برگزار شد؛

نخستین همایش و نشست تخصصی ضرورت جهاد تبیین
به گزارش سبحان، نخستین همایش و نشست تخصصی ضرورت 
جهاد تبیین در چهل و پنجمین سالگرد پیروزی شکوهمند انقلاب 
اسامی با همکاری اداره کل صنعت، معدن و تجارت و سازمان 
بسیج مهندسین صنعت، معدن و تجارت فارس و با حضور مهدی 
بهشتی‌نژاد عضو هیئت علمی دانشگاه جامع امام حسین، سرهنگ 
پاسدارحسین پناهی مسئول سازمان بسیج صنعت، معدن و 
تجارت سپاه فجر استان، سرهنگ شهرام قاسمی مسئول سازمان 
بسیج ادارات و کارمندان سپاه فجر استان فارس و حضور معاونین 
و کارکنان اداره کل صمت فارس، رؤسا و کارکنان دستگاه‌های 
هم‌خانواده صنعت، معدن و تجارت در استان فارس با هدف تشریح 
ابعاد مختلف جهاد تبیین همچنین استراتژی و سیاست‌ها در راستای 
آگاه‌سازی، توانمند‌سازی، امید آفرینی روشنگری به منظور امیدآفرینی در جامعه و اهتمام ویژه‌ دست‌اندرکاران و سایر فعالان حوزه 
اقتصادی برگزار و ضمن بررسی موانع و چالش‌ها نیز ضرورت‌ها فرصت‌ها، راهبردها، راهکارها و فرآیند چگونگی به کارگیری این مهم 

در مجموعه فعالیت‌های اقتصادی بحث، گفت‌وگو و تبادل نظر شد.
  برای حل مشکلات نیازی به غرب نیست

بهشتی‌نژاد، عضو هیئت علمی دانشگاه جامع امام حسین در این گردهمایی با تأکید بربیان ظرفیت‌های بالقوه و شاخص‌های پیشرفت 
در ابعاد و حوزه‌های مختلف در کشور برای عموم مردم گفت: برای حل مشکلات نیازی به غرب نیست؛ لذا ضرورت دارد تا ضمن 
حل مشکلات توسط مسئولین، سایر دست اندرکاران، متخصصین و خود مردم، لازم است روایات برای عموم شفاف بیان شود. وی 
در خصوص رفع موانع و مشکلات اقتصادی افزود: ضرورت دارد در راستای پیشرفت و توسعه از ظرفیت شرکت‌های دانش‌بنیان 

استفاده و بهره لازم را ببریم.
در ادامه این گردهمایی مهدی حسنی، معاون بازرسی و حمایت ازحقوق مصرف‌کنندگان اداره کل صمت فارس و فرمانده پایگاه 
مقاومت بسیج با تأکید بر لزوم تشکیل بیشتر جلسات جهاد تبیین گفت: این نشست در راستای تحقق توصیه‌ها و منویات مقام 
معظم رهبری به امر خطیر جهاد تبیین است و در بیانات حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای بارها مورد تأکید و اشاره قرار گرفته است و رهبر 
انقلاب اسامی ابعاد مختلف آن را توصیف کرده‌اند که در این خصوص بیان دستاوردهای انقلاب وظیفه همه ماست. حسنی اضافه 
کرد: هدف جهاد تبیین، نشست‌های بصیرتی با نگاه گفت‌وگو‌محوری، حل مشکل و گره‌گشایی و امیدآفرینی و مشارکت حداکثری 

در انتخابات است.

مدیرکل کمیته امداد فارس خبر داد:

 افتتاح 400 واحد مسکن مددجویی در دهه فجر امسال
به گزارش سبحان، مرتضی موصلی، مدیرکل کمیته امداد امام خمینی)ره( استان فارس ضمن تبریک چهل و پنجمین سالگرد 
پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی ایران، به پروژه‌های قابل افتتاح این نهاد در دهه مبارک فجر اشاره کرد و گفت: امسال در این ایام 

400 واحد مسکن مددجویی افتتاح و تحویل این عزیزان داده می‌شود.
موصلی ادامه داد: با اعتماد دولت و همراهی خوب نظام بانکی، امسال مبالغ ویژه‌ای برای اشتغال‌زایی جامعه هدف به این نهاد 
تخصیص یافته است. در ایام‌ا... فجر، 2000 طرح اشتغال‌زایی در مباحث مختلفی همچون کشاورزی، نیروگاه‌های کوچک مقیاس و 

... به بهره‌برداری می‌رسد.
مدیرکل کمیته امداد فارس به اهمیت سرپناه به عنوان یکی از مهم‌ترین نیازهای جامعه اشاره کرد و افزود: از دهه فجر سال گذشته 
تا دهه فجر سال جاری، تعداد 1685 واحد مسکن مددجویی با اعتباری بالغ بر یک‌هزار میلیارد ریال تقدیم خانواده‌های معزز تحت 

حمایت این نهاد شده است. او اضافه کرد: در ایام مبارک پیش رو تعداد 400 واحد مسکن آماده بهره‌برداری و افتتاح می‌باشد.
همچنین در سالروز تأسیس کمیته امداد یعنی 14 اسفند ماه نیز تعداد 900 واحد دیگر با حضور رئیس‌جمهور به عزیزان جامعه 
هدف تقدیم می‌شود. موصلی به همکاری و همراهی 400 هزار نیکوکار با کمیته امداد فارس اشاره کرد و گفت: با همت خیرین در 
دهه فجر امسال تعداد 1000 سری جهیزیه به زوج‌های جوان تحت حمایت این نهاد اهداد می‌شود. مدیرکل کمیته امداد فارس در 
پایان با بیان اینکه یکی از جهت گیری‌های امداد امام، توسعه ارتباط با مردم است، خاطر نشان کرد: در همین راستا این نهاد در کنار 
استاندار محترم و نماینده گرانقدر ولی فقیه در استان در مناسبت‌های مختلف و به ویژه در این ایام مبارک میز خدمت‌های متعددی 
را برپا می‌کنیم. در 10 ماهه امسال تعداد بیش از 1800 دیدار چهره به چهره با مردم استان صورت گرفته است و درخواست این 

عزیزان ثبت سیستم شده است.

فرمانده انتظامي استان فارس خبر داد: 
دستگیری قاتل شهید سرتیپ دوم »کوروش بازیار«

 در عملیات ضربتی پلیس 
به گزارش سبحان، سردار رهام‌بخش حبیبی، فرمانده انتظامي استان فارس 
از دستگیری قاتل شهید نظم و امنیت سرتیپ دوم کوروش بازیار در عملیات 

مأموران پلیس خبر داد. 
سردار حبیبی اظهار داشت: در راستای طرح برخورد با مخلان نظم و امنیت 
و همچنین قاچاقچیان کالا، ساعت 4 صبح امروز هفدهم بهمن‌ماه واحدهای 
گشت انتظامی به سرپرستی کوروش بازیار، فرمانده یگان ‌امداد شیراز حین 
گشت‌زنی در حوزه استحفاظی )کمربندی( به یک دستگاه وانت نیسان حامل 
 بار مشکوک و دستور ایست می‌دهند که راننده بدون توجه اقدام به فرار می‌کند.
وی افزود: پس از طی مسافتی تعقیب و گریز مأموران انتظامی وانت نیسان 
را متوقف که حین بازرسی از خودرو ناگهان یک سواری شوتی پژو پارس 
که اسکورت محموله بوده با سرعت زیاد و به صورت عمدی به فرمانده یگان 

‌امداد شیراز برخورد و وی را به شهادت می‌رساند و متواری می‌شود.
فرمانده انتظامي استان ادامه داد: مأموران تحقیقات خود را آغاز و با تلاش 
مضاعف موفق شدند قاتل و 2 نفر از هم‌دستانش که در فراری دادن متهم 
مشارکت داشته‌اند را در شهرستان مهر و قیروکارزین از توابع استان فارس 

شناسایی و در 2 عملیات آنها را دستگیر کنند.
سردار حبیبی با بیان اینکه قاتل در بازجویی اولیه به صراحت به قتل 
شهید نظم و امنیت سرتیپ دوم کوروش بازیار اعتراف کرد، خطاب 
به هنجارشکنان و مخان نظم و امنیت گفت: پلیس به طور مستمر 
 برای برقراری نظم و امنیت و برخورد با مجرمان از هیچ کوششی دریغ

 نخواهد کرد.

کمربندی شیراز باز حادثه آفرید
به گزارش سبحان، فارس در صدر آمار تلفات جاده‌ای کشور قرار دارد و 
کمربندی شیراز نیز در بین پرتلفات‌ترین مسیرهای این استان است که بارها 
جان شهروندان را با خطر مواجه کرده و روز گذشته ۱۷ بهمن ۱۴۰۲ نیز در 

پی تصادف تاکسی با کامیون ۲ نفر کشته شدند.
هادی عیدی‌پور، رئیس سازمان آتش‌نشانی گفت: تصادف مرگبار کامیون و 

تاکسی در کمربندی شیراز ۲ کشته و یک مصدوم برجا گذاشت.
عیدی‌پور درباره این تصادف افزود: روز گذشته ۱۷ بهمن ماه ساعت ۷:۰۸ 
صبح، طی تماس با سامانه ۱۲۵، ستاد فرماندهی آتش‌نشانی شیراز در جریان 
این حادثه قرار گرفت و آتش‌نشانان ایستگاه‌های ۱۳ و ۱۸ به همراه چهار 
دستگاه خودرو امدادی و مهار آتش‌سوزی به محل حادثه در کمربندی مقابل 
پادگان ولیعصر اعزام شدند. وی عنوان کرد: سه نفر از سرنشینان تاکسی در 
داخل خودرو محبوس شده بودند که تیم عملیاتی آنان را از خودرو خارج 
کرد. آتش‌نشانان پس از استقرار صحیح خودرویی و ایمن‌سازی کامل محل 
حادثه، قطع سیستم برق خودرو و پاک‌سازی محل از آتش‌سوزی احتمالی 

با توجه به نشت گازوئیل و بنزین، اقدام به ایمن‌سازی محل حادثه کردند.

مدیر‌عامل آبفا شیراز تشریح کرد:
طرح‌های آبفا شیراز در دهه فجر ۱۴۰۲ 

به گزارش سبحان، بهمن بهروزی، مدیر‌عامل آبفا شیراز در خصوص 
پروژه‌های دهه فجر ۱۴۰۲ گفت: در حوزه روستایی سه طرح آبرسانی افتتاح 
و در شهر شیراز و صدرا نیز عملیات اجرایی دو طرح توسعه‌ای تصفیه‌خانه 

آغاز شده است. 
 بهروزی اظهار داشت: مخزن بتنی دو هزار متر مکعبی بیدزرد که ساخت آن 
از دی ماه ۱۴۰۰ آغاز شده بود با اعتبار ۱۲۵ میلیارد ریال به سرانجام رسیده 
و آماده بهره‌برداری است؛ با وارد مدار شدن این مخزن جمعیتی بالغ بر پنج 

هزار نفر به‌ صورت پایدار از نعمت آب بهره‌مند می‌شوند.
وی در ادامه از طرح‌های آبرسانی در روستاهای تابعه داریون خبر داد و افزود: 
چاه آب آشامیدنی روستای کوشک‌مولا از سال ۹۸ به دلیل نیترات بالاتر 
از میزان استاندارد از مدار بهره‌برداری خارج شد و با همت گروه جهادی 
شهدای آب شرکت آبفا شیراز خط انتقالی به طول بیش از سه کیلومتر از 

چاه روستای دیندارلو تا مخزن کوشک‌مولا اجرا شد.
این مسئول بیان داشت: شبکه آب روستای کم‌برخوردار علی‌آباد سه تلان 
مربوط به سالیان گذشته و به‌صورت غیراستاندارد کار شده بود که با اقدام 
گروه جهادی شرکت آبفا خطوط شبکه به طول ۵/۲ کیلومتر به‌صورت کامل 

تعویض شد و در اختیار مردم این روستا قرار گرفت.
رئیس هیئت‌مدیره و مدیر‌عامل شرکت آب و فاضلاب شیراز به افزایش 
روزافزون جمعیت شهر شیراز اشاره کرد و گفت: گسترش شهر باعث به‌وجود 
آمدن فاضلاب بیشتر می‌شود؛ از این رو توسعه مدول ۳ و ۴ تصفیه‌خانه 
شماره ۲ شیراز با پیش‌بینی اعتبار ۱۵ هزار میلیارد ریال در دستور‌کار این 

شرکت است و عملیات اجرایی طرح توسعه آن آغاز شده است.
در شهر صدرا نیز به دلیل گسترش شهر، طرح احداث مسکن‌های ملی و 
روند افزایشی جمعیت نیاز به تصفیه‌خانه‌های بیشتر بسیار محسوس است و 
شرکت آب و فاضلاب شیراز علاوه بر بهره‌برداری از تصفیه‌خانه شرق صدرا، 
عملیات اجرایی ساخت تصفیه‌خانه غرب صدرا را با پیش‌بینی اعتبار چهار 

هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال آغاز نموده است.

کاروان بهداشت و درمان هلال‌احمر فارس در خرامه  

به گزارش سبحان، به مناسبت چهل و پنجمین سالگشت پیروزی انقلاب 
اسلامی ایران، حسین درویشی، مدیرعامل جمعیت هلال احمر فارس از 
اجرای طراح کاروان سامت با استقرار تیم‌های بهداشت و درمان اضطراری 
هلال‌احمر در بخش کربال شهرستان خرامه خبر داد و عنوان کرد: همزمان 
با گرامیداشت دهه فجر انقلاب اسلامی، تیم‌های تخصصی بهداشت و درمان 
اضطراری این جمعیت در قالب کاروان سامت زیر مجموعه طرح ملی نذر 
خدمت، در روزهای ۱۵ و۱۶ بهمن ماه با استقرار در روستای کمجان این 

شهرستان اقدام به ارائه خدمات درمانی و دارویی رایگان نمودند‌. 
 درویشی خدمات درمانی این تیم‌ها را شامل پزشک عمومی، چشم‌پزشکی، 
دندان‌پزشکی، پرستاری، مامایی، بهداشت مادر و کودک، بهداشت 
روان، بهداشت محیط، تغذیه و خدمات دارویی عنوان کرد و افزود: برای 
نخستین بار در این کاروان سامت بحث غربالگری ماسکلو اسکلتال 
دانش‌آموزان با هدف بررسی ساختار فیزیولوژی آنها صورت می‌پذیرد 
تا بتوانیم در صورت بروز هرگونه شواهد بیماری‌های ساختار اسکلتی 
با درمان به موقع از بروز بیماری‌های ناگوار جلوگیری نماییم. مدیرعامل 
جمعیت هلال احمر استان فارس تصریح کرد: همزمان با اجرای این طرح 
درمانی، کلاس‌های آموزشی امداد و کمک‌های اولیه و همچنین فعالیت‌های 
بشردوستانه با رویکرد تیم‌های حمایت‌های روانی هلال احمر )سحر( 
برگزار می‌گردد. توزیع بسته‌های معیشتی و بهداشتی با همکاری کمیته 
امداد امام خمینی )ره( و اجرای طرح نیابت با هدف دیدار با خانواده‌های 
 معظم شهدا از دیگر برنامه‌های یادشده در بخش کربال خرامه است.

تعویض شبکه آبرسانی ۲۰ روستا به کمک خیرین
 مدیرعامل هلال احمر فارس در بخش دیگر سخنان خود با اشاره به طرح 
ملی نذر خدمت بیان کرد: این طرح با چهار رویکرد محرومیت‌زدایی، آموزش 
و توانمند‌سازی، تغییرات اقلیمی و آبرسانی و سلامت‌محور می‌باشد که هلال 
احمر فارس در هر چهار محور یاد شده در این بخش اقدامات تأثیرگذاری 

را انجام داده است.
کلنگ‌زنی طرح تعویض شبکه آبرسانی به ۲۰ روستای بخش کربال خرامه 
یکی از خدمات هلال احمر به مناسبت دهه فجر می‌باشد که حسین درویشی 
با پرداختن به آن گفت: شهرستان خرامه و به ویژه بخش کربال به عنوان 
یکی از محروم‌ترین مناطق استان فارس، هدف اصلی هلال احمر در راستای 
اجرای طرح‌های آبرسانی در بخش تغییرات اقیلمی بوده است که در این دهه 
مبارک، اجرای طرح یاد شده صورت پذیرفت. درویشی تعویض ۳۲ هزار متر 
لوله آب روستایی را که توسط نیک اندیشان تأمین گردیده است را خدمتی 
ارزشمند برشمرد و تشریح کرد: با مشارکت خیرین تأمین و خرید این میزان 
لوله صورت گرفته و همچنین هلال احمر نسبت به تهیه شیرآلات و اتصالات 

اقدام نموده است.
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نماینده ولی‌فقیه در فارس و امام‌جمعه شیراز:

 اجازه ندهیم مناسبت‌های دینی فراموش شوند
به گزارش سبحان، آیت‌ا... لطف‌ا... دژکام، 
نماینده ولی‌فقیه در فارس و امام‌جمعه شیراز 
در جلسه شورای اداری شهرستان مهر افزود: 
مسئولان و مردم برای جشن عید مبعث 
برنامه‌ریزی کنند، باید عید مبعث را با عظمت 
جشن بگیریم و محترم بشماریم به ویژه که 
امسال این عید فرخنده با دهه فجر نیز مصادف 

شده است.
وی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره 
به گذشت ۱۱۰ روز از عملیات طوفان‌الاقصی 
و جنگ حماس با صهیونیست‌ها ادامه داد: باید 
جنگ ۶ روزه اعراب و اسرائیل را یادآوری کنیم. 
در آن زمان کشورهای حاشیه خلیج فارس به 
ایرانی‌ها بد می‌گفتند که چرا با اسرائیلی‌ها 
هم‌دست هستید و در این جنگ ۶ روزه به 
اعراب کمک نکردید؛ اما ملت ایران به میدان 
آمده و انقلاب اسامی را به پیروزی رساند و 

نشان داد که با صهیونیست‌ها نیست.
  ملت ایران همراه مردم فلسطین هستند

امام‌جمعه شیراز اظهار کرد: پیش از انقلاب، 
همکاری شاه با اسرائیل مایه ننگ ایران بود و 
ملت اسام شاه را کنار زدند و امروز همه امت 
اسلام عقیده دارند که ایرانی‌ها پای کار اسلام و 

مبارزه با صهیونیست‌ها هستند.
آیت‌ا... دژکام افزود: ملت ایران همراه مردم 
فلسطین هستند، کاری به حاکمیت و 
دولتمردان عربی نداریم اما مردم به پیروزی 
فلسطین چشم دوخته‌اند، زیرا پیروزی و عظمت 

امت اسلام است.
وی ادامه داد: چنین نگاهی در همه دنیا وجود 

دارد و در ایران اسلامی به برکت انقلاب اسلامی 
چنین دیدگاهی محکم است و امت اسامی 

یکپارچه شده‌اند.
  امت اسلامی تکلیف خود را در قبال مسئله 

فلسطین می‌داند
نماینده ولی فقیه در فارس و امام‌جمعه شیراز 
گفت: اگر کار حاکمان برخی کشورهای اسلامی 
اشکال دارد باید اصاح شود، وگرنه امت 
اسلامی تکلیف خود را در قبال مسئله فلسطین 
می‌داند. صهیونیسم دشمن ماست و در مقابل 

این دشمن ایستاده‌ایم.
آیت‌ا... دژکام افزود: امروز و در چهل و پنجمین 
سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی باید بدانیم که 
آیا این انقلاب بعد از ۴۵ سال برای ما دستاورد و 
پیروزی‌هایی داشته است یا خیر؟ همه دنیا دور 
هم جمع شده‌اند و می‌گویند که انقلاب اسلامی 
دستاوردی نداشته و پوچ است، اما خودمان باید 
ببینیم که چه کرده‌ایم و چه داریم. اگر دستاورد 
و موفقیت و پیروزی داریم، هرچقدر دشمنان 
تبلیغ کنند، خودمان می‌دانیم که دستمان پر 

است.
  ایران اسامی حکومتی بر پایه قرآن و 

احکام اسلامی دارد
وی، با اشاره به اهمیت توجه به داشته‌ها در 
انقلاب اسامی گفت: از نگاهی الهی و قرآن 
کریم باید بررسی کنیم و ببینیم این انقلاب چه 
داشته است. امروز ایران اسلامی حکومتی بر پایه 
قرآن و احکام اسلامی دارد، یعنی احکام اسلامی 
در آن جاری است و حاکمیت ضامن اجرای این 
احکام است چنانکه در قانون اساسی چنین 

 مطالبی نوشته شده و حکومت اسلامی است.
امام‌جمعه شیراز ادامه داد: در حاکمیت 
جمهوری اسلامی شرط بر این است که حکم 
خدا باید اجرا شود، اگر نماینده مجلس، وزیر، 
روحانی و هر مسئولی حکم خدا را انجام نداد 
اشتباه کرده است. مردم ما رأی به این داده‌اند 
که حکم خدا اجرا شود و به حمد الهی امانت‌دار 
هم هستند اما آیا بقیه مردم دنیا هم امانت‌داری 

می‌کنند؟
  نمی‌توان دست از دین خدا برداشت

آیت‌ا... دژکام افزود: امروز ملت از وجود 
مشکلات ناراحت هستند و گلایه دارند و این 
مشکلات نشأت گرفته از آن است که حکم خدا 
اجرا نمی‌شود. ملت ایران مردم خوبی هستند 
که پای کار دین ایستاده‌اند و اجازه نمی‌دهند 

امانت خدا ضایع شود. وی افزود: نمی‌توان دست 
از دین خدا برداشت، اگر چنین اتفاقی افتاد 
خیانت در امانت الهی انجام شده است، اصل 
نظام اسلامی که برای اجرای حکم خدا برپا شده 
 بسیار ارزشمند است و باید مراقب آن باشیم.

آیت‌ا... دژکام گفت: البته در اجرای احکام الهی در 
 جاهایی موفق نبوده‌ایم و باید آن را اصلاح کنیم.

  باید منطقی بپذیریم که مشکل داریم
وی اظهار کرد: امروز کسی منکر پیشرفت کشور 
نیست؛ زیرا هم ماهواره‌ای که به فضا می‌فرستیم 
و هم ماهواره‌بر را خودمان ساختیم، اما سؤالی 
که مطرح می‌شود این است که چرا در تولید 
خودرو چنین اتفاقی نمی‌افتد و خودروهای ما 

ایمن نیستند؟
امام‌جمعه شیراز افزود: در قسمت‌هایی از 

کار مشکل داریم و باید منطقی بپذیریم که 
مشکل داریم اما راه حل این مشکلات چیست، 
اگر چهارچوب نظام اسامی محکم باشد و 
نظام قدرتمند و مستحکم و مردم در جایگاه 
خودشان قرار داشته باشند که بتوانند مطالبه 
حق و دستور الهی را انجام دهند، مدیران مجبور 
 هستند پای کار بیایند و مسئله را حل کنند.
آیت ا... دژکام گفت: انتخابات برای همین است 
که اگر احساس کردیم مدیری درست پای کار 
دستور عدل و پیشرفت کشور نبوده او را کنار 
بگذاریم. البته می‌دانیم که در انتخاب هم گاهی 
اشتباه می‌کنیم، اما در مسیر طبیعی اداره 

اجتماع غیر از این راهی نداریم.
وی افزود: راه بدی نرفته‌ایم و باید به همین 
شکل ادامه دهیم تا هم آن نعمت نظامی که 
بر پایه حکم خداست برای ما باقی بماند، هم 
به مرور عقب‌ماندگی و مشکلات خود را درست 
کنیم. این کار هم به تدریج انجام می‌شود و اگر 
کسی ادعا می‌کند یک روزه شرایط را درست 
می‌کند، دروغ می‌گوید. مشکلات یک روز یا یک 

شبه یا یک مجلس حل نمی‌شود.
امام‌جمعه شیراز افزود: دانشمندان جامعه‌شناس 
اعتقاد دارند چند نسل طول می‌کشد تا مردم 
یاد بگیرند چه کار کنند. هر ۳۰ سال یک نسل 
حساب می‌شود و ما امروز یک و نیم نسل را 
در انقلاب اسلامی گذرانده‌ایم و امیدوار هستیم 
باقی‌مانده نسل دوم عمده این مشکلات را 
اصلاح کنند، به شرط اینکه پای کار بایستیم 
و در رأی دادن دقت کنیم تا اولاً انتخاب اصلح 

کنیم و در ثانی در این مسیر جلو برویم.
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به گزارش سبحان، محمدهادی ایمانیه، استاندار 
فارس در سفر روز به شهرستان فسا در چهارمین 
همایش سرمایه‌گذاری منطقه‌ای استان که با محوریت 
شهرستان‌های فسا، سروستان، نی‌ریز، خرامه، بختگان 
و استهبان، با حضور فرمانداران، فعالین اقتصادی این 
شهرستان‌ها و همچنین آیت‌ا... بهشتی نماینده مردم 
استان در مجلس خبرگان رهبری در این شهر برگزار 
شد، ضمن تسلیت سالروز شهادت امام موسی بن جعفر 
علیه‌السلام، گفت: حفظ سرمایه‌های انسانی و جلوگیری 
از مهاجرت آنان و همچنین فراهم کردن زمینه مهاجرت 
معکوس به کشور، بزرگ‌ترین خدمتی است که مدیران و 

مسئولین می توانند انجام دهند.
وی ضمن اینکه از مدیران استانی خود خواست، از 
فرصت ایجاد شده برای خدمت به مردم نهایت استفاده را 
ببرند، از ضرورت اصلاح رویه‌های غیرمنطقی سخن گفت 
و اظهار داشت: هنر مدیران پهن کردن فرش قرمز برای 
بازگشت نخبگان و سرمایه‌های انسانی به کشور است؛ 
می بایست فرایند‌ها و تبصره‌ها و قوانین در جهت رفع 

مسائل و باز کردن گره‌ای از مشکلات باشد.
  خداوند را شاهد می‌گیرم تمام تلاش خود را کرده‌ام

ایمانیه گریز کوتاهی هم به اقدامات انجام شده توسط 
خود در دوران تصدی مدیریت ارشد اجرایی استان 
زد و گفت: خداوند را شاهد می‌گیرم تمام تلاش خود 
را کرده‌ام تا با هر روشی که امکان دارد، گره‌ای از 
مشکلات سرمایه‌گذاران و فعالین اقتصادی باز شود؛ 
هر هفته دوبار به‌صورت مستقیم در قرارگاه اقتصادی 
کوثر با سرمایه‌گذاران ملاقات چهره به چهره و بی‌واسطه 
 دارم و به‌صورت لحظه‌ای موضوعات مرتبط با ایشان را 

پیگیری می‌کنم. 
وی کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید، کارگروه احیای 
بنگاه‌های راکد، ستاد حمایت از سرمایه‌گذاری استان 
و دیدار چهره به چهره با سرمایه‌گذاران در تهران را 
بخش دیگری از اقدامات انجام شده برای گسترش 
سرمایه‌گذاری در استان فارس عنوان کرد و ادامه داد: 
پنج‌شنبه‌ها، فرصتی را اختصاص داده‌ام و بی‌واسطه با 
نخبگان و دانشجویانی که دلخوری‌هایی دارند، گفت‌وگو 
می‌کنم و در حد توان برای رفع ناراحتی آنان اقدام 
می‌کنم.  نماینده عالی دولت در فارس با تأکید بر اینکه 
باید با تمام تلاش و توان، موانع پیش روی سرمایه‌گذاران 
و فعالین اقتصادی را مرتفع کنیم، هرگونه جلوگیری از 
سرمایه‌گذاری را، خیانت به کشور و مردم عنوان کرد و 
با بیان اینکه همه شهرستان‌های استان فارس سرشار 
از ظرفیت‌ها و استعدادهای خوبی هستند، تصریح کرد: 

سرمایه‌گذاری و فعالیت اقتصادی همیشه به ایجاد واحد 
تولیدی معطوف نمی‌شود؛ بلکه مشارکت برای تأمین و 
ایجاد زیرساخت‌ها و حامل‌های انرژی نیز خود به نوعی 

سرمایه‌گذاری است.
 فارس بهترین استان برای احداث نیروگاه خورشیدی است

رئیس شورای برنامه‌ریزی و توسعه استان فارس با اشاره 
بر اینکه طبق بررسی‌های وزارت نیرو و اعلام کارشناسان 
خبره، فارس بهترین استان برای احداث نیروگاه 
خورشیدی است، از سرمایه‌گذاران خواست در احداث 
سه شهرک انرژی خورشیدی هر کدام به میزان ۵۰۰ 
مگاوات مشارکت کنند و افزود: تأمین و استخراج گاز، 
تأمین آب و برق از جمله موارد مورد نیاز فعالیت‌های 
اقتصادی و تولیدی است که سرمایه‌گذاران می توانند در 
این زمینه با دولت مشارکت داشته باشه و از منافع آن 

نیز بهره‌برداری کنند.
وی با اشاره به ظرفیت‌های فارس در حوزه‌های مختلف، 
از سرمایه‌گذاران برای مشارکت در اکتشافات معادن و 
استخراج آن، اجرای شبکه‌های آب، شبکه‌های فاضلاب، 
اصلاح بذر، اصلاح الگوی کشت، اصلاح نژاد دام‌ها 
دعوت کرد و خاطرنشان ساخت: ورود سرمایه‌گذاران و 
فعالین اقتصادی به این حوزه‌ها، توان اقتصادی استان را 
افزایش می دهد و در ایجاد اشتغال و تولید نیز بسیار 
تأثیرگذار است. استاندار فارس در پایان سخنان خود 
در جمع سرمایه‌گذاران شهرستان‌های شرق فارس با 
بیان اینکه خداوند به نیت‌های الهی برکت می‌دهد، 
از همکاری پرقدرت مسئولین شهرستان‌های استان با 
سرمایه‌گذاران خبر داد و افزود: معاون هماهنگی امور 
اقتصادی استانداری موظف شده است ماهیانه میزخدمت 
سرمایه‌گذاران در قالب یک پنجره واحد را برپا کند؛ 
فرمانداران و مدیران کل نیز همه همکاری لازم را انجام 
می‌دهند. در صورتی که در فرایندهای سرمایه‌گذاری 
تسهیل ایجاد شود، این الگو به سایر مناطق استان نیز 

تسری می‌یابد.

استاندار فارس در چهارمین همایش منطقه‌ای سرمایه‌گذاری:

تأمین زیرساخت‌ها به نوعی سرمایه‌گذاری است

به گزارش سبحان، به دنبال انعکاس گزارش‌های ویژه از 
توانمندی‌ها و عملکرد بخش‌های خصوصی و دولتی در 
زمینه کشاورزی و دامپروری استان فارس به مناسبت دهه 
مبارک فجر، عباس قایدی‌زاده مدیر شعب بانک کشاورزی 
 استان فارس عملکرد این مدیریت در 10 ماهه سال جاری را 

تشریح کرد.
قایدی‌زاده ضمن تبریک دهه مبارک فجر به کلیه تأمین 
کنندگان امنیت غذایی کشور و اشاره به نقش بانک کشاورزی 
در تأمین مالی و تحکیم امنیت غذایی، ارائه تسهیلات به 
متقاضیان زیربخش‌های مختلف کشاورزی و بازرگانی را از 
ابتدای سال جاری تا پایان دی‌ماه، مبلغ 70677 میلیارد ریال 
خواند و افزود: این میزان تسهیلات به 37525 نفر از متقاضیان 
 پرداخت شده است و با عنایت به رسالت بانک کشاورزی 
بیش از 90 درصد از تسهیلات موصوف در زیربخش 

کشاورزی بوده است. 
وی افزود: تا پایان دی‌ماه بیش از 2078 میلیارد ریال 
تسهیلات مکانیزاسیون کشاورزی به متقاضیان پرداخت 
شده است که در واقع با پرداخت این میزان تسهیلات، 150 

دستگاه انواع ماشین‌آلات بخش کشاورزی همچون تراکتور، 
کمباین و دنباله بندها به بخش مکانیزاسیون کشاورزی 
استان اضافه شده است. قایدی‌زاده اضافه کرد: شعب بانک 
کشاورزی استان فارس در رابطه با تسهیل در امر ازدواج 
جوانان، مبلغ 3355 میلیارد ریال تسهیلات ازدواج را به 
1623 نفر از متقاضیان پرداخت کرده است. وی سپس 
میزان وام پرداختی در رابطه با کشت گلخانه‌ای با هدف 
توسعه اين نوع كشت در جهت توليد محصولات كشاورزي 
را در همین مدت، بیش از 3202 میلیارد ريال تسهيلات 
برای این نوع کشت ذکر کرد و افزود: تعداد 290 مورد 
تسهیلات در زمینه كشت گلخانه‌اي استان پرداخت شده 
است. وی افزود: طی این مدت، مبلغ 4049 میلیارد ریال 
تسهیلات صندوق توسعه ملی به 337 نفر از متقاضیان و 
در زمینه باغداری، شعب بانک کشاورزی استان مبلغ 3800 
 میلیارد ریال تسهیلات به تعداد 3304 نفر از متقاضیان 
باغدار استان و مبلغ 10800 میلیارد ریال تسهیلات دام، 
طیور، زنبورداری و شیلات به 6831 نفر از متقاضیان پرداخت 
نموده است. مدیر شعب بانک کشاورزی استان فارس افزود: 

مبلغ 8500 میلیارد ریال تسهیلات زراعت نیز به 5079 نفر 
از متقاضیان این زیربخش کشاورزی پرداخت شده است.

قایدی‌زاده پرداخت بیش از 11135 میلیارد ریال تسهیلات 
در زیربخش صنایع تبدیلی در همین مدت به اشخاص 
حقیقی و حقوقی توسط بانک کشاورزی استان فارس را یکی 
دیگر از اقدامات مهم خواند و گفت: این میزان تسهیلات به 

425 نفر از متقاضیان پرداخت شده ا ست.
مدیر شعب بانک کشاورزی استان فارس افزود: از آغاز فصل 
خرید گندم تاکنون، بیش از 992 هزار تن گندم از 58 
هزار کشاورز استان با ارزشی حدود 150 هزار میلیارد ریال 
خریداری که 100 درصد بهای آن در شعب بانک کشاورزی 

به حساب گندمکاران واریز شده است. 
وی افزود: در شعب بانک کشاورزی استان فارس در10 ماهه 
ابتدای سال 1402 برای بیش از 2383 پرونده بدهی، بند خ 
ماده 33 قانون برنامه ششم توسعه اجرا و سود و جرائم آنها 

مورد بخشودگی قرار گرفت.
وی گفت: با تخصیص مبلغ 529 میلیارد ریال یارانه بند خ 
ماده 33، سود و جرائم تعداد 2383 فقره پرونده به مبلغ 

اصل 476 میلیارد ریال مورد بخشودگی و تعیین تکلیف 
قرار گرفت. قایدی‌زاده در بخش دیگری از سخنان خود از 
پرداخت بیش از 2900 میلیارد ریال غرامت در سال زراعی 
جاری توسط بانک کشاورزی خبر داد و افزود: بیش از 
254 هزار رأس انواع دام و تعداد 5135 بیمه‌گذار در بانک 
کشاورزی استان فارس دام‌های خود را تحت پوشش صندوق 
بيمه كشاورزي استان قرار دادند، همچنین در 5 ماهه نخست 
سال زراعی جاری بیش از 84 هزار بیمه نامه تا پایان دی‌ماه 
سال 1402 در بانک کشاورزی استان فارس صادر شده است.

پرداخت بیش از 70 هزار میلیارد ریال تسهیلات توسط شعب بانک کشاورزی
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»بر پيشواست كه به مردمان تحت حكومتش، حدود اسلام و ايمان را بياموزد.«
غررالحكم‌: ح ٦١٩٩

طرح روزحدیث روز

نگاهی به کتاب »من هم دلم می‌خواست گریه کنم«؛

تقابل خنده و گریه در میدان نبرد
»من هم دلم می‌خواست گریه کنم« از تازه‌های نشر سوره‌مهر به قلم حجت 
شاه‌محمدی روایتگر زندگی یکی از بازیگران روحوضی عطاا... صفرپور است.

کتاب »من هم دلم گریه می‌خواست« به نویسندگی حجت شاه‌محمدی، 
شامل دو بخش است. بخش اول به زندگی هنرمند عطا صفرپورمی‌پردازد. 
بخش دوم که متشکل از چند مصاحبه و گفت‌وگوست به آشنایی با نمایش 

روحوضی وشناخت و نظرات دیگران درباره این مقوله شکل گرفته است.
صفرپور کودکی پرشیطنتی داشته است. او لحظه‌ای آرام و قرار ندارد. طوری 
که مادر همیشه صبورش را وامی‌دارد برای ساعتی استراحت و چشیدن 
طعم آرامش، پسرش را راهی مکتب‌خانه کند. اما عطاا... تمام تنبیه‌های 
بدنی ملا را به جان می‌خرد و دست از بازیگوشی برنمی‌دارد. این هنرمند 
نامی در خاطراتش از بزرگواری و مهربانی پدر، صبوری و اقتصاددانی مادرش 
خردروایت‌های جذابی تعریف می‌کند که همه‌ی‌آنها نشان‌گر این است که 
در چه خانواده و با چه سطح فکری بزرگ شده است؛ خانواده‌ای با جمع 

گرم ودوست داشتنی.
صفرپوربعد از ترک تحصیل در مقطع دبیرستان تصمیم می‌گیرد استخدام 
نظام شود. فضای خشک و نظامی محیط کار با روحیه لطیف و همیشه شاد 
راوی سازگار نیست. او که از کودکی نشاندن لبخند بر روی صورت اطرافیان 
را بسیار دوست داشت، حالا باید ساعت‌های عمرش را در محیط خشن 

ژاندرمری بگذراند.
انسان‌هایی مانند عطاا... صفرپور با خنداندن دیگران، خودشان هم انرژی 
می‌گیرند وشادتر می‌شوند. گویی که شاد کردن اطرافیان سپری باشد برای 
تحمل کردن غم و اندوه‌شان. آنها نیاز دارند شادی‌آفرین جمع باشند تا 
از عمق لبخند و برق نگاه دیگران انرژی بگیرند. او در طول خدمتش که 
نیمه‌کاره رهایش کرد، روایت‌هایی از سنگدلی و خودخواهی اشخاص رده 
بالا، امثال شاپور پسر رضا شاه و بالا دستی‌هایش تعریف می‌کند تا بر روی 

سخنان و بد بودن موقعیت شغلی‌اش سند و مدرک هم گذاشته باشد.
صفرپور پس از تصادف با ماشین دولت و دردسرهای بعدش که با دهانی گرم 
و شیرین در کتاب نقل کرده، تصمیم می‌گیرد بعد از هفت سال و اندی به 
دشواری و با هزاران دردسر از شر لباس نظامی که شوخ‌طبعی روحش را به 

اسارات کشیده بود، خلاص شود.
خواندن خاطرات صفرپور از سال‌هایی که مهمان همیشگی جاده‌ها بود، 
ناخواسته لب مخاطب را مهمان لبخند می‌کند. راننده خوش‌اخلاق و صبور، 
برای رفع خستگی مسافرها در طول سفر برنامه‌های مفرحی برنامه‌ریزی 
می‌کند و با حالی خوب آنها را به مقصد می‌رساند. به طوری که بعد از 
مدتی کوتاه، مسافرهای همیشگی و پروپاقرص خود را جمع می‌کند. او بعد 
از ازدواج برای اینکه ساعات بیشتری را در کنار خانواده باشد، سراغ شغل 
دیگری می‌رود. کاری که به او اجازه می‌دهد به رویاهای دوران کودکی و 
عشق به بازیگریش تحقق ببخشد. راوی که از کودکی در هر شرایطی که 
پیش می‌امد راهی سینما می‌شد و سپس همان فیلم دیده شده را با حرکات 
و گفتار کمی متفاوت برای دوستان و همکلاسی‌هایش اجرا می‌کرد، در دل 
رویاهای بچگی قرار گرفت و تا عملی کردنش دست از تلاش برنداشت. شاید 
دوران سرزندگی و شادابی این هنرمند فقید از همان زمان شروع شد و آنقدر 
به وجودش انرژی بخشید که با شروع جنگ تحمیلی تصمیم گرفت، انرژی 
انباشته شده در قلب و روحش را با رزمندگانی که در چند قدمی خطر بودند 
شریک شود. قدرت لبخند و روحیه خوب بر هیچ‌کس پوشیده نیست. شاید 
برای همین سردر خطرناک‌ترین جبهه‌های جنگ هم روی تابلوهایی که زیر 
ترکش و خمپاره سوراخ شده بود به رزمنده‌ها و جنگنده‌ها توصیه می‌شد 

با لبخند وارد شوند.
خاطرات راوی از اجرای نمایش‌ها در جنوب و غرب کشور که در احاطه 
دشمن بوده، درهم آمیختگی و بهم تنیدگی اشک و لبخند را ثابت می‌کند. 
بازیگران با چشمانی که چند دقیقه پیش گریسته و نگاهی که با دیدن 
تماشاگران پر از شرمساری می‌شد و در نهایت با قلبی که همزمان در ترس 
و عشق به کار می‌تپید، روی صحنه اجرا می‌رفتند. صحنه و سنی که اکثر 
اوقات پر از خاک و سنگ حاصل از ویرانی‌های جنگ بود. صفرپور در چند 
جای کتاب به سخت بودن کارش در آن شریط اشاره کرده و گفته که او هم 
بارها دلش می‌خواسته گریه کند. اما این هنرمند نامی مانند زمانی که خبر 
فوت برادرش را شنیده، دست از تعهد کاری خود برنداشته و با دلی مالامال 

از غم و اندوه، روی سن رفته تا به وعده‌اش که خنداندن بود، وفادار بماند.
عطاا... صفرپور با گروه نمایشش تصمیم می‌گیرند نمایش روحوضی جیجک 
علیشاه را که در شهرهای مختلف مورد استقبال مخاطبین قرار گرفته بود، 
این بار زیر باران تیرو خمپاره، روی ویرانه‌ها، مقابل چهره‌هایی که سختی و 

ملال جنگ اندوهگین و رنگ‌پریده‌شان کرده بود، اجرا کند.

رسماً تأیید شد:

 یوتیوب به اپل ویژن پرو می‌آید

فن‌آوری

عکس خبر

  قالب‌های یخ آماده ارسال به بازار ماهی‌فروشان -  مانیل فیلیپین

 برترین‌های فرهنگی بازی‌های پاراآسیایی هانگژو

 افزایش قیمتیک ه همچنان ادامه دارد
منبع- تسنیم

قاب امروز

عکس‌: طاهره حیاتی  زیبایی‌های استان فارس

سلامت

اگر صبحانه نمی‌خورید بخوانید

  پنجمین روز چهل و دومین جشنواره فیلم فجر

   در سوگ شهادت امام کاظم )ع(

خودرو

 شهر چاف و چمخاله در شهرستان لنگرود 
از محبوب‌ترین مقاصد گردشگری در استان 
گیلان است که هر سال از گردشگران بسیاری 
میزبانی می‌کند و پس از بندر انزلی، به‌عنوان 
دومین قطب گردشگری استان شناخته می‌شود. 
ساحل چمخاله یکی از جاهای دیدنی چمخاله به 
شمار می‌آید که مجهز به انواع امکانات رفاهی و 
 تفریحی است؛ ساحلی زیبا و بی‌نظیر که خاطراتی 
 فراموش‌نشدنی را از سفر به شمال کشور برای

 شما می‌سازد.
این ساحل در سال ۱۳۹۰ به‌عنوان بهترین ساحل 
استان گیلان برگزیده شد و از جمله تفریحات آن 
می‌توان به پیک‌نیک، عکاسی، انواع تفریحات آبی و 
شنا اشاره کرد. در ادامه با ما همراه باشید تا شما را 

به سفری به ساحل چمخاله ببریم.
  ساحل چمخاله کجاست؟

چاف و چمخاله یکی از شهرهای 
استان گیلان در شهرستان لنگرود 
است که در ۱۰ کیلومتری شرق 
شهر لنگرود، ۲۰ کیلومتری شرق 
لاهیجان و ۴۰ کیلومتری غرب 
رودسر قرار دارد. ساحل چمخاله 
نیز در فاصله ۱,۶ کیلومتری )چهار 
دقیقه‌ای( مرکز شهر چاف و چمخاله 
واقع شده است. فاصله این ساحل تا 

شهر تهران، حدود ۳۷۰ کیلومتر )چهار ساعت و ۵۰ 
دقیقه( است.

  درباره ساحل چمخاله بیشتر بدانید
بندر چمخاله در زمان نادرشاه افشار برای سرکوب 
تاتارهای شرق مازندران و توسعه تجارت دریایی و 
به‌منظور ایجاد پایگاه دریایی و کارخانه کشتی‌سازی 
انتخاب شد. دلیل نام‌گذاری شهر چمخاله به 
این نام، این است که بیشتر بومیان این منطقه 
کردهای جلالوند هستند که به زبان کردی صحبت 
می‌کنند؛ این افراد در زمان نادر شاه افشار از 
 کرمانشاه به این شهر مهاجرت کردند و نام آن را 

چمخاله گذاشتند. 
چم در زبان کردی به‌معنای رودخانه و خاله در زبان 
گیلکی به‌معنای انشعاب است و به‌طور کل چمخاله 

به »منشعب شده از رودخانه« ترجمه می‌شود. این 
نام به رودخانه‌ای با میانگین عمق ۶ متر اشاره دارد 
که از میان شهر عبور می‌کند. چمخاله تا چند 
سال پیش یک روستا بود که در دهستانی به نام 
 چاف قرار داشت و بخشی از شهرستان لنگرود به 

شمار می‌آمد.
ساحل این روستا از گذشته و قبل از انقلاب از 
پرطرفدارترین سواحل و پلاژهای شنای ایران بود؛ 
در سال‌های اول پس از انقلاب، گردشگری در 
چمخاله از رونق افتاد و ساحل آن به‌دلیل پیش‌روی 

دریا به زیر آب رفت.
چند سال بعد با آرام گرفتن آب دریا، ساحل زیبای 
چمخاله دوباره پدیدار شد و به‌تدریج به محبوبیت 
سابق خود دست پیدا کرد. روستای چمخاله در سال 
۱۳۸۸ با چند روستای دیگر ادغام 
شد و امروزه با نام شهر چاف و 
چمخاله شناخته می‌شود؛ هرچند 
که بومیان منطقه و گردشگران 
کماکان از این منطقه با نام 

چمخاله یاد می‌کنند.
شهر چمخاله پس از انزلی به‌عنوان 
دومین قطب گردشگری و فعال 
می‌شود؛  شناخته  گیلان  استان 
شهری که هر ساله گردشگران 
بسیاری را به‌سمت خود می‌کشاند. 

ساحل چمخاله گیلان؛ میعادگاه جنگل و دریا

ادبیات

  تمرین تیم ملی فوتبال

دانستنی

رژیم گیاه‌خواری برای سلامتی انسان مضر است؟
 رژیم وگان تمام گوشت و محصولات حیوانی را حذف 
می‌کند، در حالی که رژیم گیاه‌خواری گوشت، مرغ، 
ماهی و غذاهای دریایی را حذف می‌کند. بنابراین، 
وگانیسم و گیاه‌خواری به این دلیل که مردم گوشت 
را کنار می‌گذارند، پتانسیل ترویج تغذیه سالم را دارد، 
اما افزایش تولید و مصرف غذاهای فوق فرآوری شده  
برای پیروان این رژیم‌های غذایی، بروز اثرات مثبت آن 
را دشوار کرده است. در حالی که عرضه محصولات دارای 

پایه گیاهی در فاصله سال‌های ۲۰۱۳ تا ۲۰۱۸ میلادی 
نزدیک به ۳ برابر شده، ولی بسیاری از این غذاهای 
جایگزین‌ گوشت در دسته غذاهای فوق فرآوری شده قرار 
می‌گیرند؛ چراکه برای جلوگیری از فسادپذیری سریع و 
بهبود طعم، تحت فرآوری‌های سنگین قرار می‌گیرند. پس 
اغلب این غذاها سرشار از نمک، شکر و چربی اشباع شده، 
 رنگ‌های افزودنی، نگهدارنده‌ها و سایر افزودنی‌ها شده‌اند.

بررسی‌ها نشان می‌دهد که در فرانسه، گیاهخوارها ۳۹/۵ 

درصد از کل کالری دریافتی خود را از مصرف غذاهای 
فوق فرآوری شده کسب می‌کنند. در آلمان نیز ۳۹/۱ 
درصد وگان‌ها و گیاه‌خوارها حداقل ماهی یکبار از این 
غذاها مصرف می‌کنند. که مصرف بالای غذاهای فوق 
فرآوری شده تولیدی برای وگان‌ها و گیاه‌خوارها خطر 
ابتا به بیماری‌هایی از جمله سرطان، قلبی و عروقی، 
دیابت، سکته مغزی و چاقی را در میان آن‌ها افزایش 

داده است.

بسیاری از ما علاقه‌ای به خوردن صبحانه 
نداریم؛ در صورتی که حذف صبحانه برای 
عده‌ای دیگر باعث سردرد، کاهش قند 
خون، ضعف و مشکل در تمرکز خواهد شد

مطالعات نشان می‌دهد خوردن صبحانه 
می‌تواند به ثابت نگه داشتن قند خون و 
فشار خون و بهبود سطح کلسترول کمک 
کند؛ به شرطی که صبحانه سالمی بخوریم؛ 
نه گزینه‌هایی مانند انواع شیرینی یا دونات 
و غلات رنگارنگ و کورن فلکس‌های متنوع.
  آیا صبحانه مهم‌ترین وعده غذایی 

در روز است؟
سال ۱۹۴۴ یک شرکت تولید کننده غلات 

صبحانه به مشتریان خود بروشورهایی ‌داد که در آن‌ها 
ذکر شده بود با توجه به اینکه صبحانه مهم‌ترین وعده 
غذایی است؛ بهتر است محصولات این شرکت را برای 
صبحانه انتخاب کنند. به همین دلیل هم غلات صبحانه 

هنوز هم محبوب‌ترین صبحانه دنیا به حساب می‌آید.
کارشناسان زیادی می‌گویند همه باید صبحانه بخورند. 
اما تحقیقات پزشکی نشان داده است نخوردن صبحانه 
مشکلی برای سامت بدن همه ما ایجاد نمی‌کند و 
تأثیری در چاقی یا لاغری ما ندارد. شاید تأثیر صبحانه 

بر سلامت بدن چیزی جز یک افسانه نیست.
  لابی طرفداران صبحانه

لابی طرفداران صبحانه معتقدند تعداد قابل توجهی از 
مطالعات مشاهده‌ای )برخلاف آزمایش‌های کنترل‌شده( 
نشان می‌دهد خطر ابتلا به بیماری‌های قلبی عروقی، 
دیابت و سکته مغزی طیف وسیعی از افرادی را که 

صبحانه نمی‌خورند تهدید می‌کند.
همچنین داده‌های مشاهده‌ای زیادی وجود دارد که 
نشان می‌دهد افرادی که صبحانه می‌خورند در طول روز 
تمایل کمتری به خوردن هله هوله دارند. این موضوع 
منطقی به نظر می‌رسد. ضمن آنکه حذف صبحانه 
سطح هورمون گرسنگی را بالا نگه می‌دارد؛ در حالی که 

هورمون سیری سرکوب می‌شود.
  عادات غذایی

همه این موارد به عادات غذایی ما هم مربوط می‌شوند. 
مثلًا اگر عادت کرده باشیم بلافاصله بعد از بیدار شدن 
صبحانه بخوریم؛ نمی‌توانیم روز خود را بدون صبحانه 
آغاز کنیم؛ همان گونه که عده‌ای دیگر هم اول صبح 
اشتهایی ندارند و نمی‌توانند خیلی زود صبحانه بخورند.

  احساس گناه برای نخوردن صبحانه
اگر ترجیح می‌دهید صبحانه نخورید، دلیلی برای 
احساس گناه وجود ندارد چون شواهد زیادی مبنی بر 
اینکه صبحانه ناسالم می‌تواند بر سلامت شما تأثیر منفی 

بگذارد وجود ندارد.
در واقع آنچه مهم است آن است که به گونه‌ای غذا 
بخورید که بهترین تأثیر را بر سامت شما داشته باشد؛ 
بنابراین اگر سبک زندگی سالمی دارید و نیازهای 
غذایی خود را در طول وعده‌های غذایی دیگر برآورده 
می‌کنید نباید نگران باشید. مهم انتخاب شما برای 
وعده‌های غذایی است؛ نه فقط ساعت شروع خوردن 
شما از ابتدای صبح. افراد زیادی ادعا می‌کنند که 
صبحانه مهم‌ترین وعده غذایی در روز است؛ در حالی که 
عده‌ای دیگر معتقدند گرسنه ماندن و استراحت دادن 
به دستگاه گوارش هم فواید خود را دارند. منطقی به 
نظر می‌رسد خوردن صبحانه اهمیت و جایگاه مهمی 
در وعده‌های غذایی داشته باشد. چون با اولین ضربه 
در ابتدای صبح، بدن از حالت محرومیت به سطح 
بالایی از کالری می‌رسد. اما این ایده که صبحانه 
 مهم‌ترین وعده غذایی روز است هنگامی شکل گرفت که 
دانه‌های ذرت به عنوان بهترین انتخاب برای صبحانه در 

نظر گرفته شد.
  رابطه بین نخوردن صبحانه و کاهش وزن

هیچ مطالعه علمی رابطه بین نخوردن صبحانه و کاهش 
وزن یا افزایش وزن را تأیید نمی‌کند. البته یک بررسی 
در سال 2021 از مطالعات مختلف کوتاه مدت و 
بلندمدت نشان داد حذف صبحانه ممکن است منجر به 

افزایش وزن و شروع اضافه وزن یا چاقی شود.

چون نگرانی از نخوردن صبحانه شاید به این 
دلیل باشد که اغلب باعث خوردن مواد ناسالم 
در کل روز خواهد شد. تحقیقات بر بیش از 30 
هزار آمریکایی نشان داد افرادی که از خوردن 
صبحانه طفره می‌روند اغلب مواد مغذی مهمی 
از جمله ویتامین‌های C ،B3 ،B2 ،A، B1 و 
D را از دست می‌دهند. همچنین نشان داد 
شرکت‌کنندگانی که صبحانه را حذف کرده 
بودند در طول روز قند و کربوهیدرات بیشتری 

به عنوان میان‌وعده مصرف کردند.
  پاسخ در برابر وسوسه‌های مختلف غذا

همه افرادی که تمایل به حذف صبحانه دارند 
حتماً در طول روز بد غذا نمی‌خورند. چون عده 

زیادی هم به گونه‌ای آن را جبران می‌کنند.
بنابراین موضوع مهم آن است که ما عادت کرده باشیم 
چه پاسخی در برابر وسوسه‌های مختلف خوردن غذاهای 
قندی و پر کربوهیدرات داشته باشیم. نخوردن صبحانه 
یا روزه‌های طولانی مدت می‌تواند نشانگرهای التهاب، 

استرس اکسیداتیو و فشار خون را کاهش دهد.
روزه‌های طولانی‌تر همچنین می‌تواند باعث حذف 
سلول‌های آسیب‌دیده از بدن شود. بعضی محققان در 
حال بررسی این احتمال هستند که این موضوع ممکن 
است خطر ابتلا به انواع خاصی از سرطان را کاهش دهد. 
ضمن آنکه این شواهد کاملًا قطعی نیست و این روند 

فقط با حذف صبحانه انجام نخواهد شد.
  ضرورت مصرف مواد مغذی و سالم

تحقیقات نشان می‌دهد مهم‌ترین موضوع برای برخوردار 
شدن از سلامتی توجه به چیزهایی است که می‌خوریم. 
یکی از مهم‌ترین چیزهایی که مردم باید مد نظر قرار 
دهند آن است که چرا می‌خواهند صبحانه خود را 
حذف کنند. برخی افراد صبح اول وقت با معده خالی 
انرژی و بازدهی بیشتری دارند یا وقتی از خواب بیدار 
می‌شوند گرسنه نیستند. اما در هر صورت شما برای 
عضله‌سازی به انرژی نیاز دارید. اطمینان حاصل کنید 
که غذاهای مناسب بخورید. هر وعده غذایی باید 
شامل 20 تا 30 گرم پروتئین بدون چربی، به علاوه 
سبزیجات و چربی‌های سالم باشد. خوردن یک کاسه 
غلات بسیار فرآوری‌شده می‌تواند تأثیرات فیزیولوژیکی و 
روان‌شناختی بسیار متفاوتی بر سلامتی شما در مقایسه 
با یک قطعه گوشت بدون چربی با سبزیجات یا تخم‌مرغ 

داشته باشد.

گوگل با حمایت از عرضه‌ی هدست واقعیت مجازی 
اپل، اعلام کرد که یوتیوب در آینده برای ویژن 
پرو منتشر خواهد شد. فروشگاه آنلاین داخلی اپل 
ویژن پرو بدون برخی از نرم‌افزارهای اصلی از جمله 
یوتیوب، نتفلیکس و اسپاتیفای راه‌اندازی شده است. 
با این حال، طبق بیانیه‌ جدید یوتیوب که برای ورج 
ارسال شده، این سرویس ویدیویی در آینده برای 

هدست واقعیت مجازی اپل منتشر خواهد شد.
یوتیوب در بیانیه‌اش می‌گوید:‌ ما از اینکه شاهد 
راه‌اندازی ویژن پرو هستیم، هیجان‌زده‌ایم و از آن 
حمایت خواهیم کرد تا به یوتیوبرها کمک کنیم 
تجربه‌ای عالی در سافاری داشته باشند. درحال‌‌حاضر 

نمی‌توانیم برنامه‌ها را به اشتراک بگذاریم؛ اما 
می‌توانیم تأیید کنیم که یک نرم‌افزار مخصوص 

ویژن پرو در نقشه‌ی راه شرکت قرار دارد.
در همین حال، کریستین سلیگ، توسعه‌دهنده‌ آپولو، 
نرم‌افزاری به نام »جونو« را برای تماشای یوتیوب در 
ویژن پرو ایجاد کرده است. علاوه بر این، ویدیوهای 
یوتیوب را می‌توان از طریق مرورگر سافاری نیز 
مشاهده کرد. نرم‌افزار جونو و نسخه‌ یوتیوب تحت‌ 
وب هیچ‌کدام به دارندگان ویژن پرو اجازه نمی‌دهند 
که به ویدیوهای ۳۶۰ درجه و سه‌بعدی یوتیوب 
دسترسی داشته باشند. یکی از سخنگویان اپل 
اشاره می‌کند که این شکل محتوا برای دستگاه‌هایی 
ساخته شده است که آگاهی فضایی با کیفیت بالا 
را ارائه نمی‌دهند. سخنگوی اپل می‌گوید: در برخی 
موارد، چنین محتوایی ممکن است هنگام حرکت 
باعث ناراحتی شود. ما بر ایجاد بهترین تجربیات 
فایل‌های چندرسانه‌ای فضایی، از جمله عکس‌ها 
و ویدیوهای فضایی، فرمت ویدیوی فراگیر اپل و 
فیلم‌های سه‌بعدی موجود در اپل تی‌وی پلاس 

متمرکز شده‌ایم.


